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INTRODUZIONE

L’inventario redatto nel 1871, contiene l’elenco delle edizioni che 

facevano parte della libreria del cardinal Corsi che ha donato alla 

Biblioteca   Cateriniana   col   testamento   del   3   maggio   1867.   La 

materia   scrittoria   dei   fascicoli   è   costituita   da   carta   tipica 

ottocentesca, di pasta chimica, per questo si può constatare che è 

iniziato per i fascicoli un processo di degrado, in quanto la carta 

appare, dove è più esposta all’esterno, disidratata e dal suo colore si 

può   constatare   che   sta   avvenendo   il   processo   di   ossidazione   e 

imbrunimento delle carte, tipico della carta moderna. Essendo un 

elenco abbastanza lungo sono evidenti correzioni e vari refusi del 

compilatore,   la   scrittura   risulta   chiara   e   comprensibile,   essendo 

ottocentesca,   l'inchiostro   in   alcune   parti   si   presenta   sbiadito,   le 

pagine sono numerate in basso a sinistra manoscritte. L’inventario 

è composto di 80 carte, l’elenco delle citazioni inizia ne verso della 

carta numero 1, l’elenco delle citazioni è disposto in una griglia 

suddivisa in righe e colonne che sono suddivise in:

­Numero progressivo delle opere
­Numero dei volumi
­Nome dell’autore
­Titolo
­Luogo di pubblicazione 
­Anno di pubblicazione
­Nome dell’editore/stampatore
­Osservazioni

Da   una   prima   analisi   delle   citazioni   l’elenco   cronologico   delle 

edizioni risulta il seguente:

Edizioni complessive  2294
Edizioni del sec. XVI 81
Edizioni del sec. XVII 407
Edizioni del sec. XVIII 426
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Edizioni del sec. XIX 1380

Una volta quantificato il numero delle edizioni del sec. XVIII si è 

eseguita   la   normalizzazione   delle   citazioni   dell’inventario 

trasformandole in citazioni bibliografiche, attraverso l’utilizzo dei 

repertori  bibliografici.  Per  agevolare   la   ricerca  si   sono  utilizzati 

principalmente   i   repertori   on­line   italiani   e   stranieri;  1 

successivamente i maggiori repertori cartacei stranieri. 2

Attraverso la ricerca sui repertori le voci dell’inventario sono state 

rese   univoche,   ordinate,   numerate   e   infine   poste   in   ordine 

alfabetico;   ogni   citazione   contiene   il   numero   dell’inventario 

originale 3. 

Da uno sguardo complessivo delle edizioni della libreria del sec. 

XVII del cardinal Corsi si sono ricavati i seguenti dati: 

11Opac Internet culturale, http://www.internetculturale.it/ è il maggiore repertorio 
italiano   on­line   realizzato   dall’Istituto   Centrale   per   il   Catalogo   Unico   delle 
biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche (ICCU), dalla Direzione 
Generale per   i  Beni Librari  e dal Ministero per  i Beni e  le Attività culturali. 
Questo strumento ha permesso di sciogliere le citazioni dei nomi degli autori e 
dei titoli laddove nell’inventario fossero stati trovati in forma latinizzata, quindi 
difficoltosi   da   cercare,   attraverso   la   ricerca   avanzata   per   campi:   luogo   di 
pubblicazione, editore/stampatore, data di pubblicazione. 

Meta­Opac  Karlsruhe   virtual   catalog  (Kvk)   <http://www.ubka.uni­
karlsruhe.de/hylib/en/kvk.html>,   che  permette  di   interrogare,   separatamente  o 
cumulativamente,   numerosi   Opac   singoli   e   collettivi   tedeschi,   austriaci   e 
svizzeri,  oltre a vari  altri  Opac europei (fra   i quali  Bl,  Copac, Bnf e Sbn),  a 
quello della Library of Congress e ad alcuni cataloghi di libri in commercio di 
area germanofona e anglofona,  configurandosi  come il  più ampio Meta­Opac 
«ibrido» internazionale disponibile oggi gratuitamente in Rete.
Meta opac pisano(MOP): http://leonardo.isti.cnr.it/metaopac/mop/mop1.html

2Sono stati consultati i repertori presenti nella Biblioteca Universitaria di Pisa:
The   National   Union   Catalog   (NUC),   pre­1956,   London.Chigago,   Mansell, 
1968­1980Bibliothèque   Nationale   de   France  Catalogue   générale   des   livres  
imprimés de la Bibliothèque nazionale, Paris, Paul Catin, 1924­1981.
British Museum General catalogue of printed books to 1955. Compact edition, 
New York, Readix microprint corporation, 1967.

3Per  normalizzare   i   nomi  degli   autori   sono   state  utilizzate   le  RICA   (Regole 
italiane di Catalogazione per autore).
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Edizioni straniere 76
Edizioni teologiche 101
Edizioni   di   diritto 
canonico

98

Decisiones   della   Sacra 
Romana Rota

27

Edizioni agiografiche 30
Edizioni di morale 35
Edizioni di storia   24
Edizioni di testi  biblici  e 
liturgici

7

Dizionari 3
Edizioni di grammatica 10
Edizioni di letteratura 43
Edizioni   di   argomento 
storico

23

Edizioni   di   economia   e 
politica

10

Edizioni scientifiche 2
Edizioni   di   argomento 
artistico

2

In seguito alla creazione dell’elenco delle citazioni bibliografiche, 

si è proseguito effettuando un controllo a scaffale per reperire gli 

esemplari,   che   attraverso   il   timbro  di   possesso  Corsi,   posto   sul 

frontespizio   o   sull’occhietto   ,   risultavano   inequivocabilmente   di 

proprietà   del   cardinale.4  Inizialmente   sono   stati   analizzati   gli 

4  Un dettaglio particolare è che il timbro di possesso è stato trovato in tutti i 
volumi   di   un   esemplare   di   un'opera   in   più   volumi.   Gli   esemplari   che   non 
possedevano il timbro di possesso del Corsi non sono stati analizzati, perchè si 
aveva la soluta certezza che appartenessero al cardinale.
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esemplari non catalogati, in seguito quelli catalogati dal personale 

della Biblioteca Cateriniana.5 

Esemplari   col   Timbro 
Corsi

219

Esemplari senza Timbro 
Corsi

207

Esemplari non catalogati  65
Esemplari  con la  nota di 
possesso del Corsi

1

Esemplari   catalogati   dal 
personale della Biblioteca 
Cateriniana

154

Successivamente  è   stata  eseguita  “libro   in  mano”  la  descrizione 

degli   esemplari,   ponendola   sotto   ogni   rispettiva   citazione 

bibliografica. Si è seguito il rispettivo ordine:

Dimensioni in mm.

Descrizione della legatura.

Indicazione del timbro del Corsi.

Eventuali:   note   e   timbri   di   possesso,   note   di   dono   e   probabili 

precedenti collocazioni.

Stato di conservazione.

In   seguito   ad   un’analisi   complessiva   dei   caratteri   di   tutti   gli 

esemplari  sono stati  desunti   i  seguenti  dati   relativi  agli  elementi 

fisici:

Legature   in   pergamena 
rigida

85

Mezze legature in carta 
con punte cieche e dorso 
in pergamena

76

Legature in pelle  19
Legature   in   carta   e 
cartoncino

12

5Gli esemplari non catalogati si trovano in 9 scaffali nel deposito dei libri antichi 
della Biblioteca Cateriniana dalla lettera H alla lettera P.
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Legature   in   pergamena 
semirigida

11

Legature   in   pergamena 
floscia 

3

Legature assenti 2
Esemplari   con   probabili 
precedenti collocazioni

72

Esemplari   con   note   di 
dono6

4

Esemplari   con   note   di 
possesso e timbri  di  altri 
possessori7

8

Esemplari con ex libris di 
altri possessori8

6

Esemplari  con   l’ex   libris 
del   Seminario   della 
Biblioteca Cateriniana

39

6Note di dono:
  Esemplare ricevuto dalla Biblioteca della basilica di  Santa Prassede a Roma 
(scheda n. 34).
Esemplare   ricevuto  da  Domini  Alexandri   (…)  Muratori  venerabilis   seminarii 
episcopalis mutinensisi presidis (scheda   404).
Esemplare ricevuto Es tekmèron tès filìas ms pròs sé, dall’Abate Masini all’Ab. 
Cosimo Corsi amici e scolari (scheda 426).
7

7

 Note di possesso: 
  Biblioteca della basilica di Santa Prassede a Roma (scheda 34)
  A.R. (scheda 96).
  Juliani (schede 100, 129).
   Falletti, Tommaso Vincenzo (scheda 155).

8 Ex libris:
Macchi, Vincenzo ( 1770­1860) cardinale monsignore a Roma in BRAGAGLIA 
E.  Gli  ex  libris   italiani  dalle  origini  alla   fine dell'Ottocento,  vol.  2,  Milano, 
Editrice Bibliografica, 1993, p. 59. (schede 180, 327).
Valeriani Costantini (scheda 229).
Josephi Antonii. (scheda 422).
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BIOGRAFIA DEL CARDINAL CORSI

Cosimo Barnaba nacque a Firenze il 10 gennaio 1798 dal marchese 

Giuseppe   Antonio   Corsi   e   dalla   contessa   Maria   Maddalena   dei 

conti  della Gherardesca; compì  i primi studi presso i padri delle 

Scuole Pie di San Giovanni, nel 1813 entrò nel collegio dei Paggi 

di Elisa Baciocchi granduchessa di Toscana9. Nel 1815 il marchese 

Corsi   decise   di   abbracciare   lo   stato   ecclesiastico   e   ricevette  gli 

ordini minori da mons. Martini, arcivescovo di Firenze; nel 1817 si 

recò a Roma dove compì una carriera eccezionalmente rapida, nel 

1819 a soli 21 anni,  non ancora sacerdote,  divenne uditore della 

Sacra   Rota,   grazie   alla   dispensa   di   Pio   VII.   Nel   1821   venne 

consacrato  al   sacerdozio,   nel   1825   fu  nominato   segretario  della 

commissione dei sussidi e nel 1835 fu promosso decano della Sacra 

Rota.10  Nel   gennaio   del   1842   fu   nominato   cardinale   dal   papa 

Gregorio   XVI   del   titolo   dei   Santi   Giovanni   e   Paolo   e   gli   fu 

assegnata la Congregazione dei Vescovi, dei Regolari, del Concilio 

e   dei   Riti   con   conferimento   del   patrocinio   dell’Ordine 

vallombrosano11.

9DOLFI, WALDO Vescovi e arcivescovi di Pisa: i loro stemmi e il palazzo, Pisa, 
Offset, 2000, p. 433.
10MARTINA  G.   in  Dizionario   biografico   degli   italiani,   Roma,   Istituto  della 
enciclopedia italiana, 1893, vol. 29, p. 563.
11 MARROCCHI, MARIA FRANCA Il Cardinale Cosimo Corsi (1798­1870) ed 
il   “Fondo   Corsi”   della   Biblioteca   Cathariniana   di   Pisa,   Tesi   di   laurea   in 

7



 Nel concistoro del 20 gennaio 1845 il cardinal Corsi fu nominato 

vescovo di Jesi,  nelle Marche12,   il  19 dicembre del 1853 dopo 9 

anni di intensa attività pastorale, Pio IX lo designò arcivescovo di 

Pisa, su indicazione del granduca di Toscana Leopoldo II. Corsi si 

oppose   a   questa   nomina   a   causa   della   sua   riluttanza   al  regio 

exequatur a cui i vescovi toscani dovevano sottoporsi, una sorta di 

regio nulla osta, che il governo granducale assegnava ai candidati 

ai   seggi   vescovili   toscani,   per   potersi   insediare   nelle   diocesi 

toscane.  Un altro  motivo di  opposizione fu che  il  cardinale  non 

voleva   rinunciare   alla  pensione   annua  di   20.000   lire   che  gli   fu 

assegnata da Leopoldo II, quando divenne decano della Sacra Rota, 

che avrebbe perduto automaticamente divenuto arcivescovo di Pisa, 

date   le   cospicue   rendite   che   avrebbe   avuto   dall’arcivescovado 

pisano.  A causa  di  queste  controversie,   il  Corsi   si   insediò  nella 

diocesi   di   Pisa   solo   due   anni   dopo,   il   17   maggio   1855,   che 

componeva di 200.000 anime,  460 preti,  190 Chiese e 4 diocesi 

suffraganee: Livorno, Pescia, Pontremoli e Volterra13. 

La figura del Corsi è sempre stata quella di un uomo metodico e 

intransigente, fermo nella difesa della fede e dei diritti della Chiesa, 

si   occupò   del   sociale   e   dell’istruzione,   in   particolare   prestò 

particolare   attenzione  al  Seminario  di  Santa  Caterina,   stabilì  gli 

esami a fine anno e la premiazione dei migliori  allievi  il giorno 

della festa di Santa Caterina. 

Nel 1857 il Corsi ricevette la visita del papa Pio IX, che si recò in 

Toscana per regolare i rapporti con il granduca Leopoldo II. Nel 

1859 in pieno clima risorgimentale   il  granduca fu deposto e nel 

1860   il   granducato   di   Toscana   cessò   di   esistere   come   stato 

autonomo   ed   entrò   a   far   parte   del   Regno   d’Italia.   Le   vicende 

Scienze dei Beni Culturali, Università degli Studi di Pisa, relatore Prof. Ettore 
Spalletti, p. 10.
12Nell’elenco delle citazioni bibliografiche la scheda 409 descrive una citazione 
di  un’edizione  che  ha come argomento   le   regole  dell’Ordine  Vallombrosano, 
mentre   le   schede   193   e   194   descrivono   le   edizioni   che   parlano   dei   sinodi 
avvenuti nella diocesi di Jesi. 

13DOLFI, W. Vescovi e arcivescovi di Pisa, op. cit., p. 435. 
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risorgimentali segnarono gli ultimi anni dell’episcopato del Corsi, 

che   mantenne   il   suo   atteggiamento   intransigente   anche   nei 

confronti del nuovo governo e dei Savoia. Il 13 maggio del 1860 

l’arcivescovo   si   rifiutò   di   celebrare   il   Te   deum   per   la   festa 

nazionale   del  Regno  d’Italia,   in   quanto   una   festa   religiosa   non 

poteva essere decisa dal governo, e proibì a tutti i sacerdoti della 

sua diocesi di celebrarla. A causa della protesta, che fu seguita da 

tutti i vescovi, fatta eccezione per il vescovi di Firenze e di Lucca, 

il Corsi fu arrestato con la scusa della ragion di stato da Cavour il 

19 maggio 1860 e venne portato e trattenuto a Torino. L’arresto 

aumentò   il   prestigio   del   Cardinale   che   mantenne   il   suo 

atteggiamento intransigente, facendolo diventare il vero capo della 

Chiesa   Toscana,   continuando   ad   ammonire   tutti   i   sacerdoti   che 

celebravano feste religiose durante la feste nazionali anche quando 

tornò a Pisa il 1 agosto del 186014. Il giorno della festa dell’Unità 

d’Italia,   il   2   giugno   1861,   scatenò   una   nuova   polemica,   non 

concesse   l’uso  del  Duomo e della  Chiesa  di  Santa  Caterina  per 

effettuare   celebrazioni   di   stato.  Si   rifiutò   inoltre   di   celebrare   la 

messa di suffragio per la morte di Cavour15. 

Nel 1865 il Corsi ospitò don Giovanni Bosco per un giorno a Pisa, 

che  si   rivolse  al  cardinale  per  ottenere   il   riconoscimento  papale 

della sua Pia Società Salesiana, tra i due personaggi corse stima e 

amicizia.16

Nel 1869 il cardinale si occupò del re Vittorio Emanuele II, che a 

causa di una malattia dimorava nella tenuta di San Rossore, vicino 

a Pisa, in questo frangente si occupò dell’anima del sovrano e seguì 

il   decorso  della  malattia.  Nello   stesso   anno   si   recò   al  Concilio 

Vaticano  I  aperto   l’8  dicembre  da  Pio  IX,   il  Corsi  vi  partecipò 

attivamente, ma il 18 agosto del 1870 dovette tornare a Pisa per 

motivi di salute. Il 20 settembre del 1870 ricevette un duro colpo a 

14MARTINA G. in Dizionario biografico degli italiani, op. cit. p. 565.
15DEL CORSO MAURO  Un vescovo nella storia. Cosimo Corsi, cardinale di  
Pisa la storia di un vescovo, Pisa, Pacini, 1988, p. 104.
16DOLFI, W. Vescovi e arcivescovi di Pisa, op. cit., p. 439.
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causa della presa di Roma da parte delle truppe piemontesi.  Nel 

frattempo   a   causa  dell’aggravarsi   della   sua   salute   si   trasferì   ad 

Agnano, frazione di San Giuliano Terme, nella villa di Francesco 

V, duca di Lorena,  dove il  7 ottobre del 1870 morì.  Fu deposto 

inizialmente nella cappella Ammannati del Camposanto di Pisa, ma 

solo   il  29  giugno  del  1898  fu  sepolto  nel   luogo desiderato,  nel 

Duomo di Pisa sotto il pavimento davanti al dipinto della Madonna 

sotto gli Organi, per volere dell’arcivescovo Capponi.

TAVOLE

                                       
Timbro 1 del Corsi.

Timbro 2 della Biblioteca Cateriniana.
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Timbro 3 della Biblioteca Cateriniana.

Ex libris della Biblioteca Cateriniana.
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SCHEDE

1.
Abelly, Louis
Medulla   theologica   ex   Sacris   Scripturis,   conciliorum, 
pontificumque decretis, et sanctorum patrum, ac doctorum placitis 
expressa, ... authore Ludovico Abelly ...  Editio XI. & novissima, 
cum   opportunis   indicibus,   ...   2v.   Patavii,   typis   Seminarii,   apud 
Joannem Manfre, 1703 (Si vende in Venezia,  appresso Giovanni 
Manfre   all'insegna   della   Fenice   risorta,   in   Marceria).   [44] 
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\028390. 

2.
Aeschylus
Aeschyli   tragoediae   quae   extant   septem.   Cum   lectionibus 
variantibus, Glasguae, Robertus Foulis, 1746. [83]
British Library:000022970 
Esemplare: 
Vol.  1  :  190x150 mm. Legatura in pelle,  nome dell’A incisi  sul 
dorso con fregi dorati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Sul risguardo prova di penna. 
La pelle presenta abrasioni. 
Vol.  2  : mm. 190x150 mm. Per  legatura Vd. Vol. 1. Sulla c. di 
guardia   Timbri   2,   3   della   Bibl.   Cat.   Sul   risguardo   probabile 
precedente collocazione Z. La pelle presenta abrasioni.

3.
Alberti Di Villanova, Francesco
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Nuovo   dizionario   italiano­francese,   estratto   da'   dizionari 
dell'Accademia di Francia e della Crusca,  ed arricchito  di piu di 
trenta mila articoli sovra tutti gli altri dizionari finor pubblicati... 
Del   signor   Abate   Francesco   de   Alberti   di   Villanuova   …   In 
Marsiglia,   presso   Giovanni   Mossy,   stampatore   regio,   e   della 
marina, e libraio, nell'Arsenale, 1772. [731]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\045749

4.
Alberti, Fabio <sec. 18.>
De sacris utensilibus tractatus sanctissimo domino nostro PP. Pio 
sexto   ...   dicatus.   Auctore   Fabio   de   Albertis   ...   Accessit   Sac. 
Romanae Rotae decisionum ad materiam pertinentium ejusdem in 
altero   volumine   collectio,   et   in   utroque   indices   locupletissimi. 
Romae,   ex   typographia   Pauli   Junchi   provisoris   librorum 
Bibliothecae   Vaticanae,   sumptibus   tam   ejusdem,   quam   Natalis 
Barbiellini bibliopolae, 1783. [653]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\008628
Esemplare   1:   290x210   mm.  Legatura   in   cartoncino,   tit.   e   anno 
manoscritti   sul  dorso,   tagli  non  rifilati.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi. Sull carta di guardia un quaderno manoscritto con l’indice 
delle decisioni dall’anno 1751 all’anno 1783. Sul dorso tassello con 
probabile   precedente   collocazione   910.   Frontespizio   mancante, 
tagli non rifilati. 
Esemplare 2: 360x230 mm. Legatura in pergamena rigida,  nome 
dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso dentro una cornice dorata, tagli 
spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

5.
Aldimari, Biagio <1630?­1713> 
D. Blasii Altimari ... Tractatus de nullitatibus contractuum, quasi 
contractuum,   distractuum,   ultimarum   voluntatum   et   quorumque 
actuum   extrajudicialium,   in   quo   fere   tota   materia   legalis   ... 
loculenter  tractatur  et  explicatur  ...  8 v. Venetiis,  ex typographia 
Balleoniana, 1720­1727. [20] 
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\014013 
Esemplari:
Vol.   1   :   1720;   340x210   mm.   Contiene   Tomo   1.   Legatura   in 
pergamena   rigida,  nome dell’A.,   tit.   e  un   fregio  manoscritti   sul 
dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi.
Vol. 2 : 1720; 340x210 mm. Contiene Tomo 2, per la legatura Vd. 
Vol. 1, per i timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 3 : 1724; 340x210 mm. Contiene Tomo 3 e Tomo 4. per la 
legatura Vd. Vol. 1, sul dorso indicazione dei Tomi 3 e 4. Per i 
timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 4 : 1727; 340x210 mm. Contiene Tomo 5 e Tomo 6. per la 
legatura Vd. Vol. 1, sul dorso indicazione dei Tomi 5 e 6. Per i 
timbri Vd. Vol.1. 
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Vol.  5   :   1727;  340x210 mm.  Contiene  Tomo 7  e  Tomo 8,  per 
legatura Vd. Vol. 1, sul dorso indicazione dei Tomi 7 e 8. Per i 
timbri Vd. Vol. 1. 

6.
Alfonso Maria : de' Liguori <santo>
Alphonsi Ligorii ... Theologia moralis in compendium redacta et in 
duo   volumina   distributa   opera,   et   industria   Andreae   Galani 
presbyteri ad usum theologiae candidatorum. 2 v. Bassani ; prostant 
Venetiis, apud Remondini, 1791. [1142]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\003250
Esemplari: 
Vol.1: 170x110 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e dorso 
in   pergamena,   nome   dell’A.,   tit.   e   indicazione   del   Tomo   1 
manoscritti sul dorso, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi. 
Vol.2: 170x110 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 

7.
Alfonso Maria : de' Liguori <santo>
Theologia moralis illustrissimi ac reverendissimi D. Alphonsi De 
Ligorio episcopi S. Agathae Gothorum ... Adjuncta in calce perutili 
instructione   ad   praxim  confessariorum,  una   cum   illustrissimis   a 
reverendissimi   Joannis   Dominici   Mansi   archiepiscopi   Lucensis 
Epitome doctrinae moralis, et canonicae ex operibus Benedicti … 
Dissertatio prolegomena de casuisticae theologiae originibus, locis, 
atque praestantia. Editio sexta novissima in qua praeter ea omnia, 
quae   in   caeteris   addita   fuere,   nunc   primum   autor   ipse   plura 
reformavit,   aliquibus   sententiis   clarius   explicatis,   aliis   de   novo 
additis   ...   pluresque   tractatus   nunquam   antea   editos,   &   novas 
animadversiones  magni  ponderis  adjecit.  3  v.  Romae,  sumptibus 
Remondinianis, 1767. [1212]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\000103

8.
Alfonso Maria : de' Liguori <santo>
Visite   al   Santissimo   Sagramento:   ed   alla   sempre   Immacolata 
Vergine   Maria,   per   ciascun   giorno   del   mese:   cogli   atti   per   la 
comunione,   ed   altri   affetti   divoti   verso   Gesu'   Cristo   e   Maria 
Santissima,   coll'aggiunta   del   vero   modo   di   conversare   alla 
famigliare   con   Dio.   ...   Composte   dal   P.D.   Alfonso   de   Liguori 
rettore   maggiore   della   Congregazione   del   SS.   Salvatore   ...   In 
Roma, nella stamperia di S. Michele, per Ottavio Puccinelli, 1755. 
[1148]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\063025

9.
Agatopisto Cromaziano ­­> Buonafede, Appiano
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Della   restaurazione  di   ogni   filosofia   ne'   secoli   16.,   17.,   18.  Di 
Agatopisto Cromaziano. 3 v. In Venezia, nella stamperia di Pietro 
q.m. Gio. Batta Pasquali, 1792. [481]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\011817 
Esemplari: 
Vol.1:   180x130   mm.   Legatura   in   carta,   nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione   del   Tomo   1   manoscritti   su   un   tassello   di   carta   sul 
dorso, tagli non rifilati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. 
di guardia Timbri 2 e 3 della Bibl.  Cat.  Sul risguardo anteriore: 
probabile precedente collocazione K.
Vol. 2: 180x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1.   Sul   risguardo   anteriore:   probabile   precedente 
collocazione K.
Vol. 3: 180x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1.   Sul   risguardo   anteriore:   probabile   precedente 
collocazione K.

10.
Agatopisto Cromaziano vd. Buonafede, Appiano
Istoria   critica   e   filosofica   del   suicidio   ragionato   di   Agatopisto 
Cromaziano.   In  Lucca,  nella  Stamperia  di  Vincenzo  Giuntini,   a 
spese di Giovanni Riccomini, 1761. [453]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\030476

11.
Agatopisto Cromaziano vd. Buonafede, Appiano
Della   istoria   e   della   indole   di   ogni   filosofia   di   Agatopisto 
Cromaziano. 7 v. In Lucca, per Giovanni Riccomini, 1766­1781. 
[452] 
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\015500 
Esemplari:
Vol.  1:  200x140 mm.  Mezza   legatura   in  carta  goffrata,  punte  e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  sul  dorso,   tagli  spruzzati   in 
rosso.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Sul   r.   della   c.  di  guardia 
Timbri 2,3 della Bibl. Cat.
Vol. 2: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 3: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.
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Vol. 4: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 5: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 6: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 7: 200x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro sul un tassello di pelle sul dorso. Peri Timbri 
Vd. Vol. 1.

12.
Amat de Graveson, Ignace Hyacinthe
Historia   ecclesiastica  Novi  Testamenti,   variis   colloquiis   digesta, 
ubi   pro   theologiae   candidatis   res   praecipuae,   non   solum   ad 
historiam,   sed   etiam   ad   dogmata,   criticam,   chronologiam   & 
ecclesiae   disciplinam   pertinentes,   per   breves   interrogationes   & 
responsiones perstringuntur, & in praeclaro ordine collocantur … 9 
v.   Augustae   Vind.  &   Wirceburgi,   Sumptibus   Ignatii   Adami   & 
Francisci Antonii Veith fratrum, anno 1756. [38]. 
http://www.worldcat.org/oclc/31761804&referer=brief_results 
Esemplari:
Vol.1: 360x220 mm. Mezza legatura in carta spruzzata  di rosso, 
punte e dorso in pegamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un 
tassello   in  pelle   sul  dorso,  con  filettature  dorate,   tagli  spruzzati. 
Sull’occhietto Timbro 1 del Corsi. Sulla carta di guardia Timbri 2 e 
3 della Bibl. Cat. Sul risguardo probabile precedente collocazione 
manoscritta   OB.     I   piatti   presentano   abrasioni,   acidità 
dell’inchiostro. 
Vol. 5: 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, sul dorso inciso 
erroneamente   Tomo   II.   Per   i   timbri   Vd.   Vol   1.   Sul   risguardo 
probabile   precedente   collocazione   manoscritta   OB.   I   piatti 
presentano abrasioni, acidità dell’inchiosto. 
Vol. 8 : 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, sul dorso inciso 
erroneamente   Tomo   III.   Per   i   timbri   Vd.   Vol   1.   Sul   risguardo 
probabile   precedente   collocazione   manoscritta   OB.   I   piatti 
presentano abrasioni, acidità dell’inchiosto. 

13.
Amaya, Francisco de
Opera juridica, seu Commentarii in tres posteriores libros Codicis 
imp.   Justianiani  necnon observationes   juris  nunc noviter  additæ; 
quibus   accedunt   apologia   ejusdem   auctoris   pro   statuto   Collegii 
majoris   conchensis,   contra   calumniam   d.   Joan.   de   Escobar,   & 
indices   locupletissimi.   Editio   novissima   a   mendis   expurgata. 
Lugduni, sumptibus Deville fratrum, & Lud.Chalmette, 1734. [531]
Library of congress Control No.:   9276567
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Esemplare:   340x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   nome 
dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso dentro una cornice dorata, tagli 
spruzzati.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi,   indicazione   di   messa 
All’Indice. Imbrunimento delle carte tracce di umidità.

14.
Andreoli, Giovanni Francesco <sec.17> 
  Jo. Francisci Andreoli ...  Controversiarum forensium pars prima. 
In quibus variae juris quaestiones excitatae acutissime enucleantur. 
Adjectis   in   fine  operis   collectaneis  de  pignoribus,   et  hypothecis 
ejusdem   authori.   Opus   sane   eruditum,   et   omnibus   in   foro 
versantibus   apprime   utile,   &   necessarium   Huic   editioni   mendis 
repurgate   accessit   duplex   index   ...   Venetiis,   apud   Nicolaum 
Pezzana, 1701. [25]                                                                    
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\010766

15.
Ansaldi, Ansaldo <<1651­1719>>
Ansaldi   de   Ansaldis   ...   Discursus   legales   de   commercio,   et 
mercatura,   in   quibus   universa   fere   commercii,   et   mercaturae 
materia resolutivè continetur, cum indice argumentorum, causarum, 
materiarum   rerum   opulentissimo.  Coloniae   Allobrogum,   apud 
Frates de Tournes, 1718. [2]
http://www.worldcat.org/oclc  
Esemplare:   370x240   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. stampati su un tassello di carta sul dorso dentro una 
cornice   stampata.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Acidità 
dell’inchiostro, tracce di umidità.

16.
Antoine, Paul Gabriel <1679­1743>
Compendium   theologiae   moralis   universae   rev.   patris   Pauli 
Gabrielis   Antoine   ...   item   illustrationum   R.P.F.   Philippi   de 
Carboneano,   et   rev.   patr.   Bonaventurae   Staidel   ...   ac   demum 
animadversionum,   appendicum,   adnotationum,   supplementorum 
practicarumque regolarum eidem universae theologiae recentissime 
additarum. 2 v. Venetiis, ex typographia Balleoniana, 1776. [961]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\017512

17.
Antonelli, Giovanni Carlo
Io Caroli Antonelli ... Tractatus de regimine Ecclesiae episcopalis 
in octo libros distributus ubi omnia quae ad forum ecclesiasticum 
precipue   spectant   exacte   ac   dilucide   pertractantur.   Opus   sane 
utilissimum,   atque   omnibus   episcopis,   archiepiscopis,   eorumque 
vicariis,   inquisitoribus,   regolarium   superioribus,   ac   caeteris 
personis ecclesiasticis,   judicibus  quoque saecularibus,  aliisque  in 
utroque foro versantibus maxime necessarium cum summariis,  et 
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indice   locupletissimis.  Venetiis,  apud Paulum Balleonium,  1705.
[37]                                                                         
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003158 
Esemplare:   220x160   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A., del tit.  e un fregio manoscritti  sul dorso, presenza di un 
tassello con numero 36. sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di 
umidità.

18.
Aristophanes 
Aristophanis   Comoediae   ex   optimis   exemplaribus   emendatae 
studio Rich. Franc. Phil. Brunck Argentoratensis. 3 v., Argentorati, 
sumtibus   Joh.   Georgii   Treuttel,   bibliopolae,   1783   (Argentorati, 
typis Joannis Henrici Heitz, 1783). [269] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\022021 
Vol. 1 : 260x200 mm. Legatura in pergamena, nome dell’A. e del 
tit.   incisi   in  oro  sul  dorso  con  fregi  d’orati,   tagli   spruzzati.  Sul 
front. Timbro 1 del Cardinale Cosimo De Corsi. Sulle c. di guardia 
Timbri   2,3,4     Bibl.   Cat.   Probabile   vecchia   collocazione   sul 
risguardo anteriore Z.
Vol. 2 : 260x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Sulla carta di 
guardia   Timbri   2,3,4   della   Bibl.   Cat.   Probabile   vecchia 
collocazione sul risguardo anteriore Z.
Vol. 3 : 260x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Sulla carta di 
guardia Timbro 2,3,4 della Bibl. Cat. 
Sulla   carta   di   guardia   Timbri   2,3,4   della   Bibl.   Cat.   Probabile 
vecchia collocazione sul risguardo anteriore Z.

19.
Arvisenet, Claude
Memoriale vitae sacerdotalis. Editio quarta diligenter et accurate ab 
auctore   emendata,   plurimum   aucta,   et   insigniter   locupletata. 
Romae, apud Antonium Fulgoni, 1797. [1336]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\064720
Esemplare: 150x90 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Legatura posteriore all’edizione

20.
Assemani,Giuseppe Luigi
Codex   liturgicus   ecclesiae   uniuersae.   15   v.   Roma,   Romanae 
ecclesia, 1749­1766. [46] 
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\019168   

21.
Athanasius <santo ; patriarca di Alessandria>
Tou   en   hagiois   patros   hemon   Athanasiou   archiepisKopou 
Alexandrias  Hermeneia   ton  psalmon  e  peri   epigraphes  psalmon. 
Sancti   patris   nostri   Athanasii   archiepiscopi   Alexandriae 
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Interpretatio psalmorum sive De titulis  psalmorum.  Romae, apud 
Josephum Collinum, 1746. [39]                            
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\007491      
Esemplare:   400x270   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   tagli 
spruzzati, nome dell’A. e del tit. inciso sul dorso in oro. Sul front. 
Timbro1 del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, sulla c. di guardia 
Timbri   2,   3   della   Bibl.   Cat.     Sul   dorso   manoscritta   probabile 
precedente collocazione 97. 

22.
Aubry, Noel Veran
Manuale   christianorum   in   septem   libros   divisum.   Opus   tum 
christianis omnibus, tum maxime religiosis atque ecclesiasticis viris 
perutile. Opera & studio Natalis Verani Aubry pastoris S. Marthae 
Tarasconensis.   Editio   neapolitana   innumeris,   quae   in   tertiam 
Avenionensem   irresperant,   mendis   repurgata.   Neapoli,   ex 
typographia   Simoniana,   1795   [55] 
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\064027  

23.
Balmaseda de la Puente et Sobremonte, Diego
Lic. d. Didaci Blamaseda de la Puente et Sobremonte ...  Tractatus 
de   collectis,   et   tributis;   praesertim   iis   in   Hispania   indictis   et 
usitatis   ...  Editio  nova,  ab  auctore  duplo  auctior  quam Hispana, 
atque mendis expurgate. Coloniae, sunptibus fratrum de Tournes, 
1762. [112]
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\014601 
Esemplare :   360x220   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A.   E   tit.   Incisi   in   oro   sul   dorso   dentro   una   cornice,   tagli 
spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti.

24.
Baldassini, Girolamo
Collectanea   doctorum,   Sacrae   Rotae   decisionum,   et   Sacrae 
Congregationis  Concilij   resolutionum ad  Concilium Tridentinum 
authore   Hieronymo   Baldassinio   patricio   Aesino   J.U.D.   Opus   ... 
Aesii, ex typographia haeredum Caprari, 1761. [113] 
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001695 
Esemplare :   340x240   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’ A. E tit. Incisi in oro sul dorso all’interno di una cornice, tagli 
spruzzati.  Sul   front.  Timbro 1  del  Corsi.   Sul  dorso   tassello   con 
probabile precedente collocazione num. 44. 

25.
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Baldovini, Francesco
Il lamento di Cecco da Varlungo di Francesco Baldovini colle note 
d'Orazio Marrini. Firenze, nella Stamperia Mouckiana, 1755. [260] 
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\002449 
Esemplare:220x160  mm.  Mezza   legatura   in   carta  marmorizzata, 
nome dell’A. e tit.  incisi  in oro su un tassello di pelle sul dorso 
dentro una cornice dorata. Sul front. Timbro 1 del Corsi, sulla c. di 
guardia  Timbri  2,3  della  Bibl.  Cat.  Tracce  di   restauro:   legatura 
posteriore. 

26.
Balducci, Jacopo <1657­1709>
Jacobi Balduccii, alias Rotae Civilis ... Genuae ... auditoris, postea 
vero   in   supremo   Con   Decisiones   et   res   judicatae   ...   tum   in 
criminalibus tum in civilibus causis divisae … 2 v. Parmae, typis & 
sumptibus Pauli Monti, 1703. [143]                                          
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\000133 

27.
Bagnati, Simone <1651­1727>
Il venerdi' santificato cioe' la passione santissima di Gesu' Cristo 
divisa   in   tutti   i   venerdi  dell'anno.  Del  p.  Simone  Bagnati  della 
Compagnia di Gesu'   In questa edizione accuratamente corretto, e 
da infiniti errori in sostanza emendato. In Venezia, presso Giovanni 
Tagier   al   Ponte   dell'Oglio   a   Sant'Apponal.,   1764.   [218]. 
Codice del documento:IT\ICCU\UMCE\021666 

28.
Bandini, Luigi
De   vita   et   rebus   gestis   Bessarionis   cardinalis   Niacaeni 
Commentarius Aloysisus Bandinius. Romae, excudebat Benedictus 
Franzesi, 1777. [2125]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\073980

29.
Baronio, Cesare <1538­1607>
Venerabilis   Caesaris   Baronii   S.R.E.   Cardinalis   Bibliothecarii. 
Epistolae et Opuscula pleraque nunc primum ex archetipis in lucem 
eruta. Nouam eiusdem Baronii vitam operi praeposuit recensuit et 
adnotationibus illustrauit Raymundus Albericius Congreg. Oratorii 
Romani Presbyter secularis. 3 v. Roma, ex typographia Komarek, 
1759.   [189] 
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\008787 
Esemplari:
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Vol. 1: 270x200 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. e 
tit.   incisi   in  oro  sul  dorso dentro  una  cornice,   tagli   spruzzati   in 
rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, 
sull’ occhietto Timbri 2,3   della Bibl. Cat. Sul risguardo anteriore 
probabile collocazione N. 
Vol. 2: 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per timbri Vd. Vol 
1. Sul risguardo anteriore probabile collocazione N. 
Vol. 3: 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per timbri Vd. Vol 
1. Sul risguardo anteriore probabile collocazione N. 

30.
Barruel, Augustin
Storia del clero in tempo della rivoluzione francese. Opera dedicata 
alla nazione inglese dall'abate Barruel ... tradotta dal francese con 
note   e   appendice   dall'abate   Giulio   Alvisini   di   Farfa   rettore   del 
Pontificio   collegio   greco   di   Roma   ...   Roma,   nella   stamperia   di 
Giovanni Zempel, 1794­1795. [229]
Codice del documento:IT\ICCU\IEIE\002072 
Esemplare: 
Vol. 1 : 1794. 180x120 mm. Mezza legatura in cartone con carta 
marmorizzata, punte e dorso in pergamena,  nome dell’A. e del tit. 
incisi in oro sul dorso, tagli dipinti di giallo. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, sulla c. di guardia Timbri 2,3 
della Bibl. Cat. Sulla coperta la carta presenta abrasioni.
Vol. 2 : 1795. 180x120 mm. Per la legatura Vd. Vol .1. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex libris  BSAP, sulla carta di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Sulla coperta la carta presenta 
abrasioni.
Vol.  3   :   1795.  180x120.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.   1.  Sul   front. 
timbro 1 del  Corsi.  Sul  risguardo ex  libris  BSAP, sulla  carta  di 
guardia Timbri 2,3 della  Bibl. Cat. Sulla coperta la carta presenta 
abrasioni.

31.
Barsotti, Gian Carlo
Vita del servo di Dio Gaetano Pratesi manescalco fiorentino scritta 
dal   dottore   Giovancarlo   Barsotti   ...   e   pubblicata   dal   dottor 
Tommaso  Veracini   ...     In  Firenze,   appresso  Francesco  Moucke, 
1756.   [158] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\045864 

32.
Bartoli, Gulielmo
Istoria dell'arcivescovo s. Antonino e de' suoi piu illustri discepoli 
colla'apologia di f. Girolamo Savonarola libri 3 descritti e dedicati 
a sua altezza reale Pietro Leopoldo ... da f. Guglielmo Bartoli ...  In 
Firenze, per Anton­Giuseppe Pagani, e comp., 1782. [155] 
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005241 
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33.
Barugi, Pietro
Torcuim iuris in quo per distinctas resolutiones diligenti methodo 
extrahitur quid quid utile, & magis necessarium est pro decidendis 
causis,   tàm   in   foro   ecclesiastico   quàm   seculari   …   Opus   nunc 
primum   in   lucem   editùm   pro   directione   &   commoditate 
episcoporum , aliorumque ordinariorum. Volume nubi tractatum de 
immunitate,   iurisdictione,   exemptione,   ac   privilegis   ecclesiae. 
Bononiae, Typis P.M. Monti, 1703. [126] 
NUC 0167978
Esemplare:  340x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A e del tit. e un fregio manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 
1 del Corsi. Sul verso del front. timbro di stemma episcopale, sulla 
c. di guardia Timbri 2,3 Bibl. Cat.

34.
Bechi, Niccolo
Vita del venerabil servo di Dio Filippo Franci sacerdote fiorentino 
fondatore dello  spedale di san Filippo Neri  ...  divisa  in  tre  parti 
scritta  da  Niccolo  Bechi  dell'oratorio  di  Firenze.   ...     In  Firenze, 
nella   stamperia   di   Pietro   Gaetano   Viviani,   1741.   [157] 
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005242 
Esemplare: 220x150 mm. Legatura in pergamena rigida, tit. inciso 
in oro sul dorso dentro una cornice, tagli spruzzati di rosso. Sul r. 
della   c.  di   guardia  Timbro  1  del  Corsi,   due  note   di  dono:   alla 
Biblioteca di S. Prassede, e al Cardinale Corsi Uditore della S. R. 
Rota. Sul risguardo Timbri 2 e 3 e tassello della precedente coll. 
della Bibl. Cat. Probabile precedente collocazione AB. Sulla c. 2 
nota di possesso : ex Biblioteca S. Prassedis de Urbe. Frontespio 
mancante.

35.
Bellati, Antonfrancesco <1665­1742>
Le   obbligazioni   di   un   marito   cristiano   verso   la   moglie   e   della 
moglie verso il marito esposte in alcune lettere dal padre Anton­
Francesco   Bellati   della   Compagnia   di   Gesu.   Terza   edizione. 
Bologna, a San Tommaso d'Aquino, 1794. [212] 
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\002367 

36.
Belli, Michele <1753­1822>
Michaelis Belli A. R. De feudis commentarius. Romae, excudebat 
Joannes Zempel, 1792. [122] 
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003775  
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37.
Benedictus <papa 14>
Benedicti   XIV   pont.   opt.   max.   olim   Prosperi   cardinalis   de 
Lambertinis Opera omnia in unum corpus collecta, et nunc primum 
in quindecim tomos distributa. Editio novissima anteactis omnibus 
auctior, castigatior, et meliori ordine disposita … 15 v. Venetiis, 
sumptibus   Josephi   Remondini,   Antonii   Zattae   &   filiorum, 
1787­1788.  [141] 
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\006160 
Esemplari:
Vol.  1: 1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 1 e 2. Legatura con 
carta marmorizzata con punte e dorso in pergamena, nome dell’A., 
tit. e indicazione dei tomi 1 e 2 incisi in oro sul dorso dentro una 
cornice,   tagli  spruzzati  di  blu.  Sull’occhietto  Timbro1 del Corsi. 
Sul risguardo ex libris BSAP, sulla c. di guardia Timbri 2, 3 della 
Bibl. Cat.
Vol. 2 : 1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 3, 4 e 5. Per la legatura 
Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol. , sul 1° front. Timbro 1 del Corsi. 
Indicazione dei Tomi 3, 4 e 5 incisa in oro sul dorso. 
Vol. 3 : 1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 6 e 7. Per la legatura 
Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol.1. Indicazione dei Tomi 6 e 7 
incisa in oro sul dorso.
Vol.  4  :  1787,1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 8 e 9.  Per  la 
legatura Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol.1. Indicazione dei Tomi 8 
e 9 incisa in oro sul dorso.
Vol. 5 : 1787, 1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 10, 11 e 12. Per 
la   legatura  Vd.  Vol.  1.  Per   i  Timbri  Vd.  Vol.1.   Indicazione  dei 
Tomi 10, 11 e 12 incisa in oro sul dorso.
Vol. 6 : 1788; 380x240 mm. Contiene Tomi 13, 14 e 15. Per la 
legatura Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol.1. Indicazione dei Tomi 
13, 14 e 15 incisa in oro sul dorso.

38.
Benedictus <papa 14>
Sanctissimi domini nostri Benedicti papae XIV Bullarium, in quo 
continentur   constitutiones,   epistolae,   aliaque   edita   ab   initio 
pontificatus   usque   ad   annum   1746,   Editio   recentior   auctior   & 
emendatior.4 v. Romae, excudebat Hieronymus Mainardi, expensis 
Batholomaei   Occhi   venetii,   1760­1762.   [142] 
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\003624 
Esemplari:
Vol.1: 380x240 mm. Mezza legatura  in carta dipinta, punte e dorso 
i pergamena, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1  incisi in 
oro   su  un   tassello   di   pelle   sul   dorso,   dentro  una   cornice,   tagli 
marmorizzati. Sul front. timbro 1 del Corsi. Sul risguardo anteriore 
probabile precedente collocazione N. 
Vol.2:  380x240 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
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Vd.   Vol.1.   Sul   risguardo   anteriore   probabile   precedente 
collocazione N. Tracce di camminamenti.
Vol.3:  380x240 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.1.   Sul   risguardo   anteriore   probabile   precedente 
collocazione   N.   Dorso   leggermente   scucito,   tracce   di 
camminamenti.
Vol.  4:  380x240 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.1.   Sul   risguardo   anteriore   probabile   precedente 
collocazione N. Tracce di camminamenti.

39.
Bernardus : Claravallensis <santo>
Sancti  Bernardi   ...  De consideratione libri  quinque ad Eugenium 
papam III  quos  a   se  notis  ornatos   ss.  patri   ...  Pio papae    VI  ... 
nuncupat consecratque fr. Andreas Sgambati  Ordinis Minorum s. 
Francisci Conventualium sacerdos. Romae, ex typographia Philippi 
Neri, 1793. [197]                                               
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\006546  
Esemplare:  260x200  mm.  Mezza   legatura     in   cartone  con  carta 
marmorizzata, punte e dorso in pergamena nome dell’A e del tit. 
incisi   in  oro   sul  dorso,   tagli   spruzzati.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, sulla carta di guardia Timbri 
2,3  della Bibl. Cat.

40.
Bernardo : da Castelvetere <cappuccino>
Direttorio mistico per li confessori, ovvero Istruzione, in cui con 
modo   chiaro,   breve,   e   facile   ...   opera   di   f.   Bernardo   da 
Castelvetere   ...   Nuova   edizione;   su   la   seconda   romana,   con 
aggiunte. In Venezia : presso Simone Occhi, 1774. [441] 
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\016294
Esemplare:  240x190 mm.  Legatura   in   carta,  nome dell’A.  e   tit. 
manoscritti sul dorso. Sul front.Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
anteriore ex libris  BSAP, sulla carta di guardia  Timbri  2,3 della 
Bibl. Cat. Tagli non rifilati.

41.
Bernini, Domenico <1657­1723>
Il   tribunale   della   S.   rota   romana,   descritto   da   Domenico 
Bernino,dal medesimo dedicato alla santita di n.s. Clemente XI. In 
Roma,   nella   stamperia   del   Bernabo,   1717.   [125]. 
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001697

42.
Chiesa Cattolica
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Schedula   motus   proprii,   Sanctissimi   domini   nostri   domini 
Clementis   Papae   XIII   qua   confermatis   privilegiis   auditoro 
causarum… Romae, ex tipografia Reverenda Camera Apostolica, 
1759.
Legatura in pelle con supporto di cartone, nome dell’a. e tit. incisi 
in oro sul dorso dentro una cornice d’oro, sul dorso cornici dorate, 
risguardi marmorizzati, tagli dipinti in oro. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi.   Sulr.   Della   c.   di   guardia   anteriore   probabile   precedente 
collocazione OB. Dorso leggermente scucito. 

43.
Bernini, Domenico
Vita   del   ven.   Padre   Fr.   Giuseppe   da   Copertino   de'   Minori 
Conuentuali   descritta   da   Domenico   Bernino,   dal   medesimo 
dedicata alla Santita di Nostro Signore Innocenzo XIII. Roma, per 
Ludouico   Tinassi   e   Girolamo   Mainardi   nella   Piazza   di   Monte 
Citorio, 1722. [162]                                                                   
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\034376 
Esemplare: 230x170 mm. Legatura in pergamena semirigida, nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front Timbro 1 del Corsi. 
Sulla v. della c. di guardia posteriore nota manoscritta Op arrivò a 
la pag. 321. Dorso scucito.

44.
Bersani, Bartolomeo
Bartholomeo   Bersani   Opera   juridica,   videlicet   De 
compensationibus, De viduis, De pupillis, De ultimis voluntatibus, 
& contractibus &c. 4 v., Venetiis, ex typographia Balleonii, 1717. 
[127] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\021190 

45.
Berti, Giovanni Lorenzo <1696­1766>
Ioannis Laurentii Berti fratris eremitae augustiniani dissertationum 
historicarum quas habuit in Archigymnasio Pisano. 3 v. Florentiae, 
apud   Andream   Bonduccium,   1753­1756.  [224] 
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\001584 
Esemplari:
Vol. 2: 260x180 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell.A., 
tit.  e   indicazione del Tomo 2 incisi   in oro sul dorso dentro una 
cornice dorata, tagli spruzzati di rosso e verde. Sul front. Timbro 1 
del   Corsi.   Sul   risguardo   anteriore   indicazione   di   probabile 
precedente collocazione M. 

46.
Beuvelet, Mattieu 
Il cristiano e l'ecclesiastico istruiti nelle lor dignita e obbligazioni. 
Opera divisa   in  tomi  6.  Composta e   ristretta   in  meditazione  per 
tutte le domeniche, feste, ed altri giorni dell'anno da mons. Matteo 
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Beuvellet. Portata dal francese ... da Selvaggio Canturani. Edizione 
quarta.  6   v.   In  Padova,  nella   stamperia   del   seminario,   appresso 
Giovanni   Manfre,   1765.   [214] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\033572 
Esemplari: 
Vol.   1:   150x80   mm.   Mezza   legatura   in   cartone   con   carta 
marmorizzata,  punte   e  dorso   in  pergamena,  nome dell’A.,   tit.   e 
indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso dentro una cornice, 
tagli spruzzati in blu. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.  2:  150x80 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso,per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol.  3:  150x80 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro sul dorso,per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol.  4:  150x80 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro sul dorso,per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol.  5:  150x80 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro sul dorso,per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol.  6:  150x80 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro sul dorso,per i Timbri Vd. Vol. 1.

47.
Biblia  Hebraica  manualis,   ad  Hooghtianam,   et  optimas  quasque 
editiones   recensita,   atque   cum  brevi   lectionum  Masorhéticarum, 
Kethiban   et   Krijan,   resolutione   ac   explicatione,   ut   et   cum 
dictionario   omnium   vocum   Veteris   Testamenti   Hebraicarum   et 
Chaldaicarum, in usum studiosae juventis edita a Johanne Simonis, 
8 v., Prostant Amstelaedami, apud Jacobum Wetstein, 1753. [1862]
REBIUN/cgi­bin/abnetop/X16343/ID350117533/NT2

48.
Bisso, Giambattista
Introduzione alla volgar poesia in due parti divisa dal p. Gianbatista 
Bisso ...Terza edizione molto migliorata, ed accresciuta dall'autore 
spezialmente   d'un   nuovo   libro   della   poesia   teatrale   antica   e 
moderna. In Venezia, presso Giuseppe Orlandelli per la dita del fu' 
Francesco di Niccolo Pezzana, 1788. [2249]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\008798
Esmeplare: 200x130 mm. Legatura in cartoncino. Sul front. Timbro 
1 del  Corsi,   sul   r.  c.  di  guardia  Timbri  2,3  della  Bibl.  Cat.  Sul 
risguardo anteriore probabile precedente collocazione H. Tracce di 
umidità.

49.
Bolgeni, Giovanni Vincenzo <1733­1811> 
Della carita o amor di Dio Dissertazione di Gianvincenzo Bolgeni 
divisa   in   quattro   parti   con   una   appendice.   2   v.   Roma,   nella 
stamperia   Salomoni,   1788.   [217] 
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\001089 
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50.
Bonacina, Martino 
Martini   Bonacinae   Mediolanensis   Opera   omnia   in   tres   tomos 
disributa, quorum priores duo nonnullis tractatibus, queis hactenus 
caruerant   innumeris   subinde   accessionibus,   locupletiores 
reducuntur   ex   accurata   per   ipsummet   auctorem   recognitione  … 
Haec novissima editio a multis mendis expurgata continet omnes 
additiones … Venetiis, apud Jacobum Tomasinum, 1728. [109]
Abes:118929046
Esemplari:
Vol. 2: 350x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit. e indicazione del Tomo 2 manoscritti sul sorso, tagli spruzzati. 
Sul   front.  Timbro  1 del  Corsi.  Sul   risguardo anteriore  Ex  libris 
Vincenti Macchi. Tracce di umidità.
Vol.  3:  350x230 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo   3   manoscritta   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   2.   Sul 
risguardo anteriore Ex libris Vincenti Macchi. Tracce di umidità.
Bonaglia. Giovanni Battista
Vita del beato Paolo Burali d'Arezzo Chierico Regolare cardinale 
di s. Pudentiana vescovo di Piacenza e arcivescovo di Napoli scritta 
compendiosamente da Giambattista Bonaglia C.R. In Roma, nella 
stamperia di Paolo Giunchi, 1772. [166] 
Codice del documento: IT\ICCU\UM1E\005002 
Esemplare: 200x140 mm. Legatura in cartoncino, in carta goffrata, 
nome dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. 
Timbro   1   del   Corsi.   Sul   dorso   tracce   di   probabile   precedente 
collocazione manoscritta su un tassello sul dorso: 53. Sul risguardo 
anteriore tracce precedente collocazione O.

51.
Bonamici, Filippo
De vita   et   rebus  gestis   ven.   servi  dei   Innocentii  XI   pont.  max. 
commentarius,   [Philippus   Bonamicius].   Romae,   ex   typographia 
Marci Pelearini, 1776. [633]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\017824
Esemplare:   140x210   mm.   Legatura   in   pelle   goffrata,   carte   di 
guardia dipinte, tit. inciso in oro sul dorso dentro un cornice,fregi e 
filettature   dorate,tagli   dipinti   di   rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del 
Corsi. Sul risguardo anteriore probabile vecchia collocazione AB. 

52.
Bondi, Clemente
Poemetti e rime varie, Clemente Bondi. 2 v., Venezia, appresso il 
Martini, 1797. [259] 
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\030996  

53.
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Bonetus de Sambonetis, Josephus Franciscus
Josephi­Francisci Boneti De Sanbonetis ... Tractatus de animalibus, 
curribus, et  plaustris.  Opus novum, a nemine adhuc in extensum 
editum,   &   in   legali   palaestra   necessarium,   utilissimum,   ac 
curiosissimum. Cum sac. Rotae Romanae novissimis decisionibus 
ad  materiam spectantibus,  & usque nunc non  impressis.  Quibus 
accedunt argumenta, summaria materiarum, & index generalis. In 
duos tomos divisus. 2v. Avenione, ex typographia Antonii Fez S. 
Officii   typographi,   1761.  [114] 
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\003751
Esemplare:   340x220   mm.   Contiene   Tomi   1   e   2.   Legatura   in 
pergamena rigida,  nome dell’A.,   tit,   indicazione  dei  Tomi 1 e  2 
incisi in oro sul dorso dentro una cornice, tagli spruzzati di rosso. 
Sul front Timbro 1 del Corsi. 

54.
Bondi, Clemente
Poemetti e rime varie, Clemente Bondi. 2 v., Venezia, appresso il 
Martini, 1797. [259] 
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\030996  

55.
Bonfini,Silvestro 
Silvestri Bonfinii ... Notabilia in bannimentis generalibus ditionis 
ecclesiasticae. Quibus accesserunt suppletiones in singula capita ... 
opera ac studio Francisci Antonii Bonfini. Venetiis, apud Nicolaum 
Pezzana, 1741. [116]                                                         
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\004009 

56.
Bonifazio : da Nizza
Vita   di  monsignore   fra  Niccola  Molinari   capuccino  missionario 
apostolico   ...   umiliata   alla   Santita   di   nostro   signore   Pio   sesto 
gloriosamente regnante. In Roma, nella stamperia Salomoni, 1796. 
[2104]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\003509

57.
Bonsi, Bonso Pio
Volgarizzamento   letterale   degl'inni   sacri   del   breviario   romano 
trasportati   in volgar poesia sull'istesso metro e cantilena deg'inni 
latini   da   Bonso   Pio   Bonsi   proposto   fiorentino.   Firenze,   per   il 
Moucke stamp. arcivescov., 1796. [258] 
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\046703  

58.
Bonucci, Antonio Maria 
Istoria, e considerazioni su la vita del nobile pisano, e piu nobile 
confessore di Cristo s. Ranieri; arricchite con sentenze didotte dalla 
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sagra scrittura,  da' santi padri,  e dagli  antichi filosofi: e dedicate 
all'altezza   reale   ...   Cosimo   III   ...   da   Anton   Maria   Bonucci   ... 
Seconda impressione a spese del dott. Domenico Cosi del Voglia. 
In   Roma   ed   in   Firenze,per   Michele   Nestenus,   1706.   [292] 
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005360  

59.
Borgo, Carlo <1731­1794>
Memoria   cattolica   da   presentarsi   a   Sua   Santità   opera   postuma, 
Cosmopoli, i.e. Roma, Perego, 1780. [1380]
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\010688
Esemplare:200x130 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e 
dorso in pelle, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello sul 
dorso   dentro   una   cornice   dorata,   filettature   e   fregi   dorati,   tagli 
goffrati.     Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Tracce   di   umidità   e 
camminamenti. 

60.
Bossuet, Jaques Benignes
Catechismo   o   sia   Istruzione   di   monsignore   Jacopo   Benigno 
Bossuet ... In Venezia, nella stamperia di Girolamo Dorigoni, 1769. 
[171]                         
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\001956 
Esemplare: 150x90 mm. Mezza legatura con carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello 
di pelle sul dorso. Sul fron. Timbro 1, del Corsi. Tracce di restauro: 
legatura posteriore all’edizione tracce di restauro.

61.
Bossuet, Jaques Benigne
Histoire   des   variations   des   eglises   protestantes,   par   messire 
Jacques­Benigne Bossuet   ...  4  v.  Paris,  chez Guillaume Desprez 
imprimeur  &  libraire  ordinaire  du   roi  et   Jean  Desessartz   rue  S. 
Jacques, a saint Prosper & aux trois Vertus,1730. [230] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\051362 

62.
Bossuet, Jaques Benigne
La   storia   delle   variazioni   delle   Chiese   protestanti.   Opera   di 
monsignor Iacopo Benigno Bossuet vescovo di Meaux, consigliere 
del re Lodovico XIV, gia precettore del serenissimo Dolfino primo 
Limosiniere   di   Madonna   la   Dolfina,   Traduzione   di   Selvaggio 
Canturani. 3 v. In Padova, nella Stamperia del Seminario, appresso 
Giovanni   Manfre,   1728.   [298] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\013907 17 
Esemplare: 
Vol. 1 : 160x80 mm. Legatura rigida in pelle,nome dell’A e del tit. 
manoscritti  sul dorso.  Sul front.  Timbro 1 del  Corsi.  Sulla c.  di 
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guardia   timbri   2,3   della   Bibl.   Cat.   Probabile   precedente 
collocazione L sul risguardo anteriore. 

                            63.
Bourdalue, Louis
Exhortations et instructions chretiennes. Par le R.P. Bourdaloue de 
la Compagnie de Jesus. Tome Nouvelle edition. 2v. A Lyon, chez 
Pierre   Bruyset   Ponthus...   1770.  [177] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\033098 
Esemplari:
Vol.  1:  150x90 mm.  Legatura   in  pelle  goffrata  con supporto   in 
cartone, dorso con fregi e filettature dorate, nome dell’A., del tit. e 
indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso dentro due cornici, 
carte di guardia marmorizzate, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 
del Corsi, sul risguardo anteriore probabile collocazione L.
Vol.  2:  150x90 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo   2   incisa   in   oro   sul   dorso.   Per   timbri   Vd.   Vol   .   1,   sul 
risguardo   anteriore   probabile   vecchia   collocazione   L,   leggero 
imbrunimento delle carte.

64.
Bourdalue, Louis
Retraite  spirituelle,  a l'usage des communautes  religeuses.  Par  le 
Pere   Bourdaloue.   A   Lyon,   chez   Pierre   Bruyset   Ponthus,   1773. 
[182]                         
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\012166 
Esemplare: 150x90 mm. Legatura in pelle goffrata, dorso con fregi 
e filettature dorate, nome dell’A., del tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi   in   oro   sul   dorso   dentro   due   cornici,   carte   di   guardia 
marmorizzate,   tagli  spruzzati.  Sul  front.  Timbro 1 del Corsi,  sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L.

65.
Bourdalue, Louis
Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour le 
caresme.   Nouuelle   edition.   3   v.   A   Lyon,   chez   Pierre   Bruyser 
Ponthus...,   1771   [179] 
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\059717
Esemplari :
Vol. 1: 150x90 mm. Legatura in pelle goffrata, dorso con fregi e 
filettature dorate, nome dell’A., del tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi   in   oro   sul   dorso   dentro   due   cornici,   carte   di   guardia 
marmorizzate,   tagli  spruzzati.  Sul  front.  Timbro 1 del Corsi,  sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L.
Vol.  2:  150x90 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per timbri Vd. Vol .1. sul risguardo 
anteriore probabile vecchia collocazione L.
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Vol. 3 :  150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro sul dorso. Per timbri Vd. Vol .1, sul risguardo 
anteriore probabile vecchia collocazione L.

                             
                            66.

Bourdalue, Louis
Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour les 
dimanches.  Nouvelle   edition.  4  v.  A Lyon,   chez  Pierre  Bruyset 
Ponthus...,   1768­1769.   [180] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\031240 
Vol.  1: 1768; 150x90 mm. Legatura in pelle goffrata,  dorso con 
fregi e  filettature dorate,  nome dell’A.,  del   tit.  e  indicazione  del 
Tomo 1 incisi in oro sul dorso dentro due cornici, carte di guardia 
marmorizzate,   tagli  spruzzati.  Sul  front.  Timbro 1 del Corsi,  sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L. Sul r. della 
carta di guardia posteriore probabile annotazione del prezzo D. 15. 
105.
Vol. 2: 1768; 150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del  Tomo 2   incisa   in  oro sul  dorso.  Per   timbri  Vd.  Vol   .1,   sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L. 
Vol. 3 : 1769 ; 150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del  Tomo 3   incisa   in  oro sul  dorso.  Per   timbri  Vd.  Vol   .1,   sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L.
Vol. 4 : 1769 ; 150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del   Tomo  4incisa   in   oro   sul   dorso.  Per   timbri   Vd.   Vol   .1,   sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L.

67.
Bourdaloue,Louis 
Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour les 
fetes   des   saints   &   pour   des   vetures   &   professions   religieuses. 
Nouvelle   edition.  2  v.  A  Lyon,   chez  Pierre  Bruyset  Ponthus   ... 
1771­1772. [183] 
Codice del documento: IT\ICCU\TO0E\033095 
Vol.  1: 1771; 150x90 mm. Legatura in pelle goffrata,  dorso con 
fregi e  filettature dorate,  nome dell’A.,  del   tit.  e  indicazione  del 
Tomo 1 incisi in oro sul dorso dentro due cornici, carte di guardia 
marmorizzate,   tagli  spruzzati.  Sul  front.  Timbro 1 del Corsi,  sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L. Sul r. della 
carta di guardia posteriore probabile annotazione del prezzo D. 15. 
105.
Vol. 2: 1772; 150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del  Tomo 2   incisa   in  oro sul  dorso.  Per   timbri  Vd.  Vol   .1,   sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L.

68.
Bourdalue, Louis
Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Sur les 
mysteres.   Nouvelle   edition.   2   v.   A   Lyon,   chez   Pierre   Bruyset­
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Ponthus...   1770.   [178] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\033123 
Esemplari : 
Vol. 1: 150x90 mm. Legatura in pelle goffrata, dorso con fregi e 
filettature dorate, nome dell’A., del tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi   in   oro   sul   dorso   dentro   due   cornici,   carte   di   guardia 
marmorizzate,   tagli  spruzzati.  Sul  front.  Timbro 1 del Corsi,  sul 
risguardo anteriore probabile vecchia collocazione L
Vol.  2:  150x90 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per timbri Vd. Vol .1, sul risguardo 
anteriore probabile vecchia collocazione L.

                            69.
Braschi, Matteo 
De   pleno   arbitrio   humanae   voluntatis   in   ultimis   dispositionibus 
bonorum   temporalium   condendis,   mutandis,   &   retractandis   ... 
Accedit   ad   finem velitatio   theologico­legalis  de  pace   in   scriptis 
danda   offensori   ab   offendo:   an,   &   in   quibus   terminis   obliget. 
Tractatus posthumus d. Matthaei Braschii ... nunc primum editus, 
auctus,   &   in   meliorem   formam   dispositus   per   d.   Ioannem 
Baptistam   Braschium.   Romae,   ex   typographia   haeredum 
Corbelletti,   1722.   [129] 
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\015725  
Esemplare:   320x210   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. stampati sopra una cornice sul dorso, tagli spruzzati. 
Sul   front.  Timbro  1  del   Corsi.   Tracce  di   camminamenti,   dorso 
danneggiato. 

70.
Brocchi, Giuseppe Maria
Vita   di   S.   Gherardo   da   Villamagna   scritta   dal   dottor   Giuseppe 
Maria   Brocchi   protonotario   apostolico   sacerdote   e   accademico 
fiorentino ... In Lucca, per Giuseppe Salani e Vincenzo Giuntini, 
1750.   [161] 
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\086843 

71.
Buffon, Georges Louis : Leclerc, comte de 
Histoire naturelle,  generale et  particuliere,  avec la description du 
cabinet du roy. Troisieme edition. 31 v. A Paris, de l'Imprimerie 
royale,   1750­1768.  [220] 
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\058863

72.
Buxtorf, Johann <fl. 1721>
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Johannis   Buxtorfii   Dissertationes   varii   argumenti.  Accedit   G.S. 
Doctoris Angli Diatriba de judicio particulari.  Basileae, apud Joh. 
Lud.   Brandmuller,   1725.   [206] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\016693 

73.
Calcagnini, Carlo Leopoldo
Caroli   Leopoldi   Calcagnini   ...   De   variatione   ultimae   voluntatis, 
Trebellianica,   variisque   etiam   ad   feudalem   materiam, 
observationibus.   Cum   argumentis,   summariis   et   locupletissimo 
indice  ...    3 v.  Romae,  ex typ.  Hieronymi Mainardi,  1745­1747. 
[362]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007010                  
Esemplari:
Vol.1:  1745; 320x210 mm. Legatura   in pergamena rigida,  nome 
dell’A.   tit.   e   indicazione  del  Tomo 1 manoscritti   sul  dorso.  Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti,
Vol.2: 1746; 320x210 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
camminamenti.
Vol. 3: 1747; 320x210 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 3 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
camminamenti.

74.
Calcagnini, Carlo Leopoldo
Observationes practico­legales in duas parte distinctae pars prima 
De   avocatione,   et   remissione   causarum,   tam   ad   terminos   juris 
communis,   quam  particularium  constitutionum   apostolicarum   de 
causis non avocandis, una cum praxi tribunalis signaturae gratiae, 
& justitiae… Romae, typis Rocchi Bernabo, 1715. [363]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\010164
Esemplari:   320x210   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul 
dorso   note   manoscritte   del   complemento   del   titolo.   Sul   piatto 
anteriore prove di penna.

75.
Calepino, Ambrogio
Septem linguarum Calepinus.  Hoc est   lexicon  latinum,  variarum 
linguarum   interpretatione   adjecta,   in   usum   Seminarii   Patavini, 
Editio sexta emendatior, et auctior. Patavii, apud Joannem Manfre, 
1746. [506]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\007657

76.
Calmet, Augustin
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La storia dell'Antico e Nuovo Testamento del padre d. Agostino 
Calmet   benedettino   ...   Traduzione   dal   francese   di   Selvaggio 
Canturani. 2 v. Venezia, presso Niccolo Pezzana, 1732. [421]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\076649 

77.
Camarda, Antonio Serafino
Constitutionum apostolicarum Una cum Caeremoniali Gregoriano 
de pertinentibus ad electionem Papae Synopsis accurata,  et plana 
nec   non   elucidatio   omnium   fere   difficultatum,...   Authore   Fr. 
Antonino  Seraphino  Camarda.  Reate,   sumptibus  Angeli  Mancini 
Typographi Episcopalis post primam impressionem, 1737. [408]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\056208
Esemplare:   310x210   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A.   e   tit.   incisi   in   oro   sul   dorso   dentro   una   cornice,   tagli 
spruzzati  di   rosso.  Sul   front.  Timbro  1 del  Corsi.  Sul   risguardo 
probabile precedente collocazione 400 CCC, sul front. ex libris di 
un precedente proprietario depennato.

78.
Cametti, Ottaviano
Sectionum conicarum compendium ad usum academicae iuventutis 
editum   auctore   D.   Octaviano   Cametti   abbate   vallumbrosano   ... 
Editio   altera,   priore   auctior,   &   correctior.   Florentiae,   ex 
Typographia Bonducciana, 1785.[482]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005516 

79.
Camici, Ippolito 
Del   vescovado   fiorentino   di   Gherardo   di   Borgogna   che   anco 
sommo pontefice col nome di Niccolo 2. Notizie istoriche di I.C. 
a.a. ... In Firenze, nella stamperia gia albizziniana all'ins. del sole, 
1780.[448, 449]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\012418 100.

80.
Supplementi d'istorie Toscane di I. C. A. A. dedicati all'illustriss. 
signore   Francesco   Giuseppe   Feroni   marchese   di   Bellavista.   In 
Firenze, nella Stamperia Albizziniana all'ins. del Sole, 1773.
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015320
Serie   de'   duchi   e   marchesi   di   Toscana   di   I.   C.   a.   a. 
dedicatiall'illustrissimo signore Francesco de' Rossi patrizio aretino 
commissionario della citta di Cortona. In Firenze, nella Stamperia 
Albizziniana all'ins. del Sole, 1777.
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\029022
Serie   de'duchi   e   marchesi   di   Toscana   di   I.   C.   A.   A.   dedicati 
all'illustrissimo   signore   Andrea   Pazzino   de'Pazzi   patrizio 
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fiorentino. In Firenze, nella Stamperia gia Albizziniana all'ins. del 
Sole, 1780. [449]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015311 
De'vicarj imperiali di Federigo II Augusto in Toscana dal 1223. al 
1238. notizie istoriche di I. C. A. A. dedicate al nobilissimo sig. 
cavaliere   Cammillo   della   Gherardesca   patrizio   pisano   e 
fiorentino  ...   In Firenze,  nella  Stamperia  gia Albizziniana all'ins. 
del Sole, 1781
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015283
De'vicarj imperiali di Federigo II Augusto in Toscana dal 1240. al 
1246. notizie istoriche di I. C. A. A   In Firenze : nella Stamperia 
gia Albizziniana all'ins. del Sole, 1782.
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015284
Esemplari: 
Vol.1: 230x190 mm. Legatura in cartoncino,  nome dell’A., tit.  e 
indicazione delle opere  manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP. Tagli non rifilati.
Vol. 2: 230x190 mm. Per la legatura e  timbri Vd. Vol.1
Vol. 3: 230x190 mm. Per la legatura e timbri Vd. Vol.1

81.
Camici , Ippolito
Ossequj   letterarj   d'Ippolito   Maria   Camici.   In   Firenze,   nella 
stamperìa di Gio Batista Stecchi, alla Condotta, 1760. 
Supplementi d'istorie toscane di I.C.A.A. dedicati a sua eccellenza 
il sig. Lorenzo Strozzi duca di Bagnuolo e principe di Forano. In 
Firenze, nella stamperia di Francesco Moucke, 1769­1772. [1886]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\029024  [444]
MOP Biblioteca Cateriniana 
Esemplari rilegati insieme: 240x170 mm. Legatura in cartoncino, 
nome dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Sul risguardo 
anteriore probabile precedente collocazione E.  Tracce di umidità. 

82.
Capone, Giulio <1612­1673>
Julii   Caponi   ...   Disceptationum   forensium   ecclesiasticarum, 
civilium,   et   moralium   pluribus   in   Casibus   decisarum   …   5   v. 
Venetiis, apud Paulum Balleonum, 1705. [348]
Codice del documento:IT\ICCU\FOGE\012813 

83.
Capone, Giulio <1612­1673>
Julii Caponi, ... Institutiones canonicae, juxta familiarem tractandi 
juris  canonici   rationem et  methodum,   ...  opus   in  quatuor   libros, 
tomos   vero   duos   distributum   ...   Editio   nova   denuo   revisa, 
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emendata,   atque   aucta.  2   v.   Coloniae   Allobrogum,   sumptibus 
Marci­Michaelis   Bousquet   &   soc.   bibliop.   &   typograph.,   1734. 
[347] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\016165
Esemplare:  Vol.1:   360x220  mm.   Legatura   in   pergamena   rigida, 
nome dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso dentro una cornice, tagli 
spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Gore di umidità e foxing. 

84.
Cardella, Lorenzo <sec. 18.>
Memorie storiche de' cardinali della santa romana Chiesa scritte da 
Lorenzo   Cardella   parroco   de'   SS.   Vincenzo,   ed   Anastasio   alla 
Regola   in   Roma.   9   v.   In   Roma,   nella   stamperia   Pagliarini, 
1792­1797. [443].
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\012488 21  
Esemplari:
Vol. 1: Tomo 1 1792; 210x140 mm. Mezza legatura in cartone con 
carta goffrata punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. inciso 
in oro sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul 
risguardo ex libris BSAP, sulla c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. 
Tomo 2 : 1792; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 Tomo 1, 
Timbri Vd. Vol 1 Tomo 1, Ex libris Vd. Vol 1. Tomo 1. Segni di 
restauro. 
Vol. 2 : 1793; 210x140 mm.  Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 3 : 1793; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 4 : 1793; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 5 : 1793; 210x140 mm.  Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 6 : 1793; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 7 : 1793; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1. Leggero imbrunimento delle carte.
Vol. 8 : 1794; 210x140 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.
Vol. 9 :1797; 210x140 mm.  Per la legatura Vd. Vol. 1, Timbri Vd. 
Vol 1, Ex libris Vd. Vol 1.

85.
Carlo : Borromeo <santo>
Guida   de'   confessori   nel   Tribunale   della   Penitenza   secondo   le 
istruzioni  di  S.Carlo  Borromeo,   e   la  Dottrina  di  S.Francesco  di 
Sales.   Tradotto   dal   francese   dal   cavaliere   Andrea   Migliore 
Migliorucci ... In Firenze, nella Stamperia Imperiale, 1753. [959] 
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\012726
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86.
Caro, Annibale
Delle lettere del commendatore Annibal Caro, scritte a nome del 
cardinale Alessandro Farnese, divise in tre volumi, ed ora la prima 
volta  pubblicate  … 3 v.  In  Padova,  appresso Giuseppe Comino, 
1765. [502] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\003841 
Esemplari:
Vol.   1   :   190x130   mm.   Legatura   in   cartoncino   con   carta 
marmorizzata,   nome   dell’A   e   tit.   manoscritto   su   un   tassello 
collocato sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
Timbri   2,3   della   Bibl.   Cat.   Sul   risguardo   anteriore   probabile 
precedente collocazione A. Sul front. nota manoscritta R. S. Non 
rifilato, tracce di umidità.
Vol. 2 : 190x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Timbri V.d. Vol. 
1. Sul risguardo anteriore probabile precedente collocazione A. Sul 
front. nota manoscritta R. S. Non rifilato,tracce di umidità.
Vol. 3 : 190x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Timbri Vd. Vol. 
1. Sul risguardo anteriore probabile precedente collocazione A. Sul 
front. nota manoscritta R. S. Non rifilato,tracce di umidità.

87.
Casalini, Giovanni Battista
Fatto   riguardante   il   carteggio   del   signor   arciprete   Gio.Battista 
Casalini   parroco  di  Silvano­Adorno  con  monsignor  Scipione  de 
Ricci vescovo di Pistoia e Prato. Con note di un alessandrino amico 
dell'autore,   In  Fuligno,   per  Giovanni  Tomassini   stamp.   vescov., 
1795. [848]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\008888

88.
Casotti, Giovanni Battista <1669­1737>
Memorie   istoriche  della  miracolosa   immagine  di  Maria  Vergine 
dell'Impruneta raccolte  da Giovambattista  Casotti   lettore d'Istoria 
sacra   e   profana   nello   Studio   di   Firenze.   In   Firenze,   appresso 
Giuseppe Manni all'inseg. di S. Gio: di Dio, 1714. [436]
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\020975

89.
Castillo Sotomayor, Juan : del <1563­1640>
D. Joannis Del Castillo Sotomayor ... Nova editio ... 8 v., Coloniae 
Allobrogum, sumptibus Perachon & Cramer, 1726­1727. [1281]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001076

90.
Castillo Sotomayor, Juan : del <1563­1640>
D.   Joannis   Del   Castillo   Sotomayor   ...   Quotidianarum 
contoversiarum   ...     Nova   editio   ...   8   v.   Coloniae   Allobrogum, 
sumptibus Perachon & Cramer, 1726­1727. [343­345]
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Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001076

91.
Castro Gabriel Pereira de
Decisiones   supremi   eminentissimique   senatus   Portugaliae   ex 
gravissimorum   patrum   responsis   collectae.   Conimbricae,   ex 
Typographia Viduae Antonii Simoens 1720. [1528]
PORBASE Número BIB (NCB): 1566604

92.
Catechismus Romanus ex decreto S.S. Concilii Tridentini jussu S. 
Pii  5. pontificis  maximi editus.  In capita,  et  sectiones  distinctus, 
variisque  ...  Cui etiam duo indices  adiecti,  alter  earum rerum ... 
Alter earum, quae in toto opere continentur. Romae, typis Sacrae 
Congregationis de Propaganda Fide, 1796. [2255]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\031493
Esemplare:210x140 mm. Legatura in pergamena rigida, nome del 
tit. manoscritto sul dorso, tagli dipinti di rosso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi

93.
Chiericato , Giovanni Maria <1633­1717>
Le spighe raccolte cioè Annotazioni erudite, ed erudizioni notate 
nella   lettura  delle  sacre,  e  profane  istorie;  delle  vite  de'   santi,  e 
sante; e di molti altri libri di dottissimi uomini in qualsiasi scienza 
da Giovanni Chericato sic preposito del titolo della Ss. Trinità di 
Padova   …   Edizione   novissima,   sulla   passata   notabilmente 
emendata;   e   nella   presente   diligentemente   corretta.   In   Venezia, 
appresso Pietro Piotto stampatore a San Pantaleone, in calle di Cà 
Molin, 1779­1780. [428]
MOP Biblioteca Cateriniana  
Esemplare:   230x170   mm.   Mezza   legatura   in   cartone   con   carta 
goffrata dorso e punte in pergamena, titolo e autore manoscritti sul 
dorso,   tegli  dipinti  di   rosso.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Sul 
risguardo anteriore ex libris BSAP, sulla carta di guardia Timbri 
2,3  della  Bibl.  Cat.   Il  volume è  un composito  di   tre   tomi  della 
stessa opera. 

94.
Chiesa cattolica
Compendio   delle   cose   principali   contenute   nel   ceremoniale   di 
Gregorio  XV.  De electione  Romani  Pontificis.  Per   facilitare  alli 
signori cardinali il nuouo modo di elegere il papa ... In Roma, nella 
stamparia della Reu. Cam. Apost., 1724. [522]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\061646

95.
Chiesa cattolica
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Octavarium  romanum.  A  Sacra  Rituum Congregatione   ad  usum 
totius   orbis   ecclesiarum   approbatae   Omnia   suis   locis   in   hac 
editione extensa a mendis plurimis expurgata, & candori originali 
restituta ...  Venetiis, ex typographia Balleoniana, 1781. [1497]
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\007755
Esemplare: 190x110 mm. Mezza legatura in carta goffrata, dorso in 
pelle marmorizzata, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello 
sul dorso dentro una cornice dorata, filettature dorate, tagli dipinti 
in giallo. Sul front. Timbro 1 del Corsi.

96.
Cicatelli, Sanzio <sec. 16./17.>
Vita di San Camillo de Lellis fondatore della Religione de' Cherici 
Regolari   Ministri   degl'   Infermi   descritta   dal   P.  Sanzio  Cicatelli 
rivista, ed accresciuta dal P. Pantaleone Dolera ... Coll'aggiunta di 
nuovi miracoli. In Roma, appresso il Bernabo, e Lazzarini vicino a 
S. Maria a Trevi, 1746. [403]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\055687 
Esemplare:  230x170   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A e del tit. incisi in oro sul dorso, risguardo anteriore ricavato 
dalla  carta  di  un frontespizio,   tagli  spruzzati   in  rosso.  Sul  front. 
Timbro 1 del Corsi. . Sul front. nota di possesso A.R. Sulla carta di 
guardia Timbro 2, 3   della Bibl. Cat.,  sul risguardo e sulla c. di 
guardia   anteriore   probabile   precedente   collocazione.   Dorso 
danneggiato nella parte inferiore. 

97.
Cicero, Marcus Tullius vd. Cicerone
Le Epistole  famigliari  di  Cicerone,  gia  tradotte,  & hora in molti 
luoghi   corrette   da   Aldo  Manutio  Con   gli   argomenti   a   ciascuna 
epistola, & esplicationi de luoghi difficili ... 2 v. In Venezia, Per 
Francesco Piacentini, 1736. [493]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\061328 
Esemplare : Vol. 1 : Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. e 
tit. e fregi manoscritti  sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 
1 del Corsi. Sulla c. di guardia e sul r. dell’antiporta Timbri 2,3,4 
della Bibl. Cat. Gore di umidità.

98.
Cicero, Marcus Tullius vd. Cicerone
Marci Tullii Ciceronis Opera, quae supersunt, omnia, cum Asconio 
& scholiate  veteri;  ac  notis   integris  P.  Victorii,   J.  Camerarii,  F. 
Ursini,   &   selectis   P.   Manutii,   D.   Lambini,   J.   Gulielmii   ...  Qui 
aliquam ciceronis operum partem animadversionibus illustraverunt. 
Isaacus  Verburgius   ...     4  v.  Amstelaedami,   apud  Rod.  & Gerh. 
Wetstenios, 1724. [492]
Codice del documento:IT\ICCU\BIAE\000907 
Esemplare: Vol. 1 : 170x100. Legatura in pergamena rigida, nome 
dell’A.   e   del   tit.   inciso   in   oro   sul   dorso,   tagli   spruzzati. 
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Sull’occhietto Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo Timbri 2,3 della 
Bibl. Cat. Imbrunimento delle carte. 

99.
Cirillo, Niccolo <1671­1734>
Quaestiones juris in Curia archiepiscopali Neapolitana, Romana et 
apud laicorum tribunalia disputatae ac fere omnes decisae, auctore 
Nicolao   Cyrillo   ...   Quibus   accessit   perutilis   De   praxi   interdicti 
ecclesiastici  liber.  Suo cuique indice adjecto.  2 v.  Neapoli,   typis 
Felicis Mosca, sumptibus Nicolai Rispoli, 1707. [361]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006764
Esemplare:   330x220   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti su un tassello sul dorso. Sul front. Timbro 
1   del   Corsi.   Dorso   danneggiato,   tracce   di   camminamenti, 
imbrunimento delle carte.

100.
Cirino, Francesco Maria
Nexus   rerum   ecclesiasticarum   iurisdictionalium   in   quo 
quamplurimae   absolvuntur   Haesitationes,   quae   crebro   aexcitari 
assolent inter saeculare, & ecclesiasticum imperium, ac inter ipsas 
Ecclesiasticas   Potestates;   ...  Auctore   D.  Francisco   Maria  Cirino 
Patritio Messanensi Panormita. Opus nunc primum in lucem prodit. 
Panormi, typis Ignatii Calatro Impress., 1700. [312] 
Codice del documento: IT\ICCU\RLZE\024939  
Esemplare:   290x200   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A., tit. e un fregio manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi e precedente nota di possesso Juliani. 

101.
Claude : de La Colombiere <santo>
Reflexions   chretiennes   du   r.p.   Claude   La   Colombiere   de   la 
Compagnie de Iesus. Derniere edition.  A Lyon, chez Anisson & 
Posuel, 1702. [1192]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\007950

102.
Clemens <papa ; 13.>
Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Clementis ... 
Papae   XIII   Breve   super   confirmatione   statutorum   Collegii 
patronorum causarum Sacri Palatii  Apostolici,  et aliis indultis,  & 
praerogativis eidem Collegio concessis, cum insertione eorumdem 
statuto rum. Romae, ex typographia Rev. Cam. Apostolicae, 1765. 
[407]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\005460
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103.
Codronchi, Nicola <1751­1818>
Saggio   filosofico   su   i   contratti   e   giochi   d'azzardo  del   cavaliere 
Niccola   Codronchi.   Firenze,   per   Gaetano   Cambiagi   stampator 
grand., 1783. [480]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\003254 
Esemplare: 210x150 mm. Legatura in carta dipinta con supporto in 
cartoncino, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tassello 
strappato, tracce di umidità.

104.
Collectio constitutionum, chirographorum, et brevium diversorum 
Romanorum   pontificum,   pro   bono   regimine   universitatum,   ac 
communitatum   status   ecclesiastici,   &   pro   ejusdem   status   felici 
gubernio   promulgatorum   ...   Per   materias,   marginalibus 
annotationibus, & alphabetico ordine disposita, ac multiplici indice 
exornata   a  Petro   Andrea   de  Vecchis  Romano   in  Romana   curia 
advocato.   4   v.  Romae,     ex   typographia  Hieronymi  Mainardi   in 
Platea Montis Citatorii, 1732­1743. [578]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\005027
Vol.4:   1743;   Contiene   appendice.   380x250   mm.   Legatura   in 
pegamena   rigida,   nome   del   tit.   e   indicazione   del   Tomo   4 
manoscritti   sul  dorso.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Tracce  di 
camminamenti. 

105.
Concilio di Trento <1545­1563>
Sacrosancti et oecumenici Concilii Tridentini Paulo III, Iulio III, et 
Pio IV PP. MM. celebrati Canones et Decreta, Quid in hac editione 
praestitum   sit,   sequens   Philippi   Chiffletii   abb.   Balernensis   ... 
praefatio indicabit. Venetiis, apud Nicolaum Pezzana, 1705. [424]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\002553 

                            106.
Condillac, Etienne : Bonnot de <1714­1780>
La   ligique,   ou   les   premieres   développements   del’art   de   penser, 
ouvrage élémentaire … par M. l’abbé de Condillac. Paris, L’Esprit 
et de Bure l’ainé, 1780.[711]
Catalogue General des livres imprimés de la Bibliotèque Nationale 
de la France 10956 
Esemplare : 210x140 mm. Legatura assente.  Sul front. Timbro 1 
del Corsi, sul risguardo Timbri 1,5 della Bibl. Cat. 

107.
Connan, Francois<1508­1551>
Francisci Connani Parisiensis ... Commentariorum juris civilis libri 
10   ...   Accesserunt   tres   amplissimi   indices,   ...   2v.   Neapoli,   ex 
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officina   typographica  Antonii  Tivano,  veneunt   apud  Franciscum 
Antonium Perazzo, 1724. [340] 
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\005612 
Esemplari: 
Vol.   1:   350x240   mm.   Legatura   in   pelle,   nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione del Tomo 1 manoscritti  su un tassello sul dorso. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti, gore di umidità 
e foxing. 
Vol. 2: 350x240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 manoscritta su un tassello sul dorso. Dorso scucito, tracce 
di camminamenti, gore di umidità e foxing.

108.
Conti, Antonio
Antonii   Contii   J.C.   &   in   Academia   Biturigum   antecessoris 
celeberrimi,   Opera   omnia,   Neapoli,   ex   officina   typographica 
Carmini Petagna, 1725. [342]
http://www.worldcat.org/oclc/82192550&referer=brief_results
Esemplare:   370x240   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti su un tassello di carta sul dorso, cornice 
stampata. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti e 
umidità. Acidità della carta e dell’inchiostro.

109.
Corpus juris canonici emendatum et notis illustratum, Gregorii XIII 
...   jussu   editum,   libro   7.   Decretalium   et   Jo.   Pauli   Lancelotti 
Institutionibus adauctum. Accesserunt loci communes uberrimi et 
indices   titulorum   canonumque   omnium   summa   diligentia   ... 
concinnati. Editio ... a mendis purgata ... 2v. Augustae Taurinorum, 
ex Typographia regia, 1745. [307]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006294 

                            110.
Corpus juris ciuilis Justinianei. Adjectis recentioribus quorundam 
imperatorum   constitutionibus,   et   consuetudinibus   feudorum:   nec 
omissis canonibus, qui vulgo Apostolici crediti sunt. Item adjectis, 
quae  hodie   supersunt,  veterum monumentis,  videlicet  Legum 12 
Tabularum, Institutionum Caji, Titulorum Ulpiani, et Sententiarum 
Pauli.   Adjectis   demum   uniuersarum   legum   collationibus,   et 
argumentis.   2   v.   Augustae   Taurinorum,   ex   typographia   Regia, 
1757. [308]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\000082 

111.
Corso di belle lettere del signor Batteux, professor di rettorica nel 
Collegio   real   di   Navarra.   Tradotto   dal   francese,   accresciuto,   e 
ridotto ad uso delle scuole pubbliche di Venezia. 3 v. In Venezia, 
presso Francesco di Niccolo Pezzana, 1773. [265] 
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\00727615 

42

http://www.worldcat.org/oclc/82192550&referer=brief_results


112.
Cosci, Cristoforo <fl. 1765>
Christophori Cosci patritii,  et  J.C. Clusini   ...  De separatione tori 
conjugalis   tam   nullo   existente,   seu   soluto,   quam   salvo   vinculo 
matrimonii,   ejusque   effectibus.   Opus   archiepiscopis,   episcopis, 
iudicibus   …   2   v.   Romae,   ex   typographia   Salvioni   in 
Archigymnasio Sapientiae, 1773­1779. [367]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\000894 

113.
Cicero, Marcus Tullius
M. Tullii  Ciceronis Orationum selectarum, quarum in scholis  est 
frequentior   usus,   &   ad   praecepta   tradenda   facilior   stylus,   liber 
unicus. Quibus singulis praefiximus argumenta.  Omnium indicem 
proxima   pagina   dabit.   Patavii,   ex   Typographia   Seminarii,   apud 
Joannem Manfre, 1734. [1480]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\031611

114.
Cosci, Cristoforo <fl. 1765>
De   sponsalibus   filiorumfamilias   sive   verbaliter,   sive   in   scriptis, 
sive  nudis,   sive  qualificatis   cum  juramento,   vel   stupro,   aut   sub 
poena conventionali, vel cum augmento dotis, seu donatione initis, 
insciis,  vel   invitis   juste  parentibus,  aut  consanguineis,  eorumque 
invaliditate,   seu   rescissione   vota   decisiva   Christophori   Cosci   ... 
Romae,   typis  Josephi,  et  Nicolai  Grossi   in  aedibus  de Maximis, 
prostant   venalia   apud   Michaelem   Angelum   Barbiellini   in   Foro 
Pasquini ante Agonizantium Ecclesiam, 1763. [368]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001842 

 115.
Costantini, Francesco Maria <1639­1713>
Francisci Mariae Constantini ... Vota decisiva in causis, in quibus 
munere   locumtenentis   civilis   in   tribunali   gubernatoris   urbis   ... 
fungens,   vel   definitive   pronunciavit,   aut   in   sensu   veritatis 
respondit:   in   sex   tomos   distributa;   atque   a   Cosmo   Mathia 
Constantino ... in lucem edita variis, novisque additionibus … In 
hac prima editione veneta accedunt ... novae, ... locupletissimaeque 
additiones, quae etiam in postrema Romana editione desiderantur. 6 
v. Bononiae ; sed prostant Venetiis, apud Remondini, 1759. [329]
Codice del documento: IT\ICCU\UM1E\005983
Esemplari:
Vol.1:   350x  240  mm.  Legatura   in   pergamena   rigida.  Sul   front. 
Timbro  1 del  Corsi.  Dorso mancante,   fascicoli  scuciti,   tracce  di 
camminamenti gore di umidità.
Vol.  2:  350x  240  mm.  Legatura   in  pergamena   con   supporto   in 
cartone, nome dell’A., tit. e incazione del Tomo 2 manoscritti sul 
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dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   1.   Dorso   scucito,   tracce   di 
camminamenti. 
Vol. 3: 350x 240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 2, indicazione del 
Tomo 3 manoscritta sul dorso. Dorso leggermente scucito, tracce di 
camminamenti.
Vol. 4:  350x 240 mm. Contiene Tomi 4, 5, 6.. Per la legatura Vd. 
Vol. 2, indicazione dei Tomi 4, 5, 6, manoscritta su un tassello sul 
dorso. 

116.
Costantini, Francesco Maria <1639­1713>
Observationes   forenses,   sive,   Commentaria   ad   varia   capita 
statutorum almae urbis, quibus multa cum ipsis statutis,   tum juri 
communi   accommodata   explanantur   ac   dilucidantur,   auctore 
Francisco Maria Constantino ... Editio post Romanam, & Venetam 
tertia.    4 v.  Parmae,  sumptibus Philippi  Carmignani,  1773­1776. 
[330­331]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\02262

117.
Crasset, Jean<1618­1692>
Metodo facile  e breve,  per far  bene,  e con frutto l'orazione.  Del 
padre   Crasset,   della   Compagnia   di   Gesu.   Portato   dal   francese 
nell'italiano   dal   padre   maestro   Francesco   Maria   Battaglia 
agostiniano. In Venezia, per Luigi Pavino, 1715. [438]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\016090

118.
Cremona, Giovanni Giuseppe <1681­1762>
Orazioni panegiriche di Gio. Giuseppe Cremona ... Edizione terza 
ripassata   ed   accresciuta   dall'autore.   2   v.   In   Roma,   appresso 
Giuseppe Collini ed Angelo Rotilj, 1748­1749. [415]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\007666 
Esemplare: 
Vol. 1 : 1748; 220x160 mm. Mezza legatura in cartone con carta 
goffrata   punte   e   dorso   in   pergamena,   nome   dell’A   e   del   tit. 
filettature e fregi incisi sul dorso in oro, tagli spruzzati.  Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAPe tassello della 
Bibl. Cat. Sulla c. di guardia Timbri 2, 3 della Bibl. Cat.
Vol. 2 : 1749; 220x160 mm. Per la legatura Vd. Vol 1.  Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, e tassello Bibl. 
Cat. Sulla carta di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat.

119.
Crevier, Jean Baptiste Louis <1693­1765>
Storia  degl'imperatori   romani  da  Augusto sino a  Costantino,  del 
sig.   Crevier   ...   Tradotta   dal   francese.   La   quale   serve   di 
continuazione   alla   Storia   romana   …   In   questa   nuova   edizione 
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accuratamente   ricorretta.   13   v.   In   Siena,   per   Francesco   Rossi 
Stamp. del Pubblico, 1777. [442]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\036757

120.
Cristobal Crespi de Valdaurá
Observationes   illustratae   Decisionibus   ...   Arragonum   Consilii, 
Lugdunum 1730. [338]. 
http://www.worldcat.org/

121.
Cornelius Nepos vd. Cornelio Nepote
Cornelii Nepotis Vitae excellentium imperatorum, observationibus 
& notis   interpretum omnium illustratae.  Accedit   index rerum, & 
verborum.   Juxta   editionem   Amstelodamensem  1707.   Patavii,   ex 
Typographia Seminarii, apud Joannem Manfre, 1733. [491]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\009772 
Esemplare   :   180x120  mm.  Mezza   legatura   in   cartone  con  carta 
marmorizzata, dorso e punte in pergamena, nome dell’A e tit. incisi 
in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex 
libris BSAP, Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Sulla c. di guardia nota di 
dedica   al   da   Vincenzo   Masino   a   Cosimo   Corsi.   La   carta   della 
legatura presenta abrasioni.

122.
Croiset, Jean <1656­1738>
Ritiramento  spirituale  per  un giorno  in  ogni  mese.  Opera del  p. 
Giovanni   Croiset   della   Compagnia   di   Gesu.   Traduzione   dal 
francese   di   Selvaggio   Canturani.   2   v.   Venezia,   nella   stamperia 
Baglioni, 1738. [1736]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\032896

123.
Cunich, Raimondo <1719­1794>
Raymundi Cunichii e Societate Jesu Anthologica sive epigrammata 
anthologiae   graecorum   selecta   latinis   versibus   reddita   et 
animadversibus   illustrata.   Romae,   typis   Michaelis   Angeli 
Barbiellini,  prostant venales apud Natalem Barbiellinum, & apud 
Generosum Salomonium, 1771. [490]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\001285 

124.
Dandino, Anselmo
De suspectis de haeresi opus in duas partes distributum, quarum 
altera,  de  iis,  qui  dicuntur  suspecti  de haeresi;  altera,  de poenis, 
quibus plectuntur suspecti  de haeresi.  Auctore Anselmo Dandino 
caesenate   ...  Romae,   ex   typographia  Dominici  Antonii  Herculis, 
1703. [598]
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Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\008693

125.
Daniel   secundum Septuaginta   ex   tetraplis  Origenis.  Ex  chisiano 
codice   Romae   primum,   deinde   Gottingae,   nunc   denuo   editus. 
Animadversiones et praefationem adiecit Carolus Segaar. Traiecti 
ad Rhenum, apud Viduam I.I. a Poolsum, Abraham a Paddenburg, 
et Ioh. van Schoonhoven, 1775. [2262]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\011607

126.
De Fargna, Francesco
Francisci   de   Fargna   Commentaria   in   singulos   canones   de 
jurepatronatus,   qui   sparsim   tam   intra   quam   extra   corpus   iuris 
canonici vagantur. Venetiis, Balleoni, 1771. [782]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\017029
Esemplare:   360x220   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit.  e indicazione dei Tomi 1,2,3 manoscritti   in oro sul 
dorso, tabgli spruzzati di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

127.
Delle confessioni di Sant'Agostino libri tredici tradotti dalla latina 
lingua nell'italiana da Paolo Gagliardi ... e dati alla luce da Filippo 
Cristoforo Gagliardi ... In Venezia, appresso Simone Occhi, 1770. 
[1775]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\034285 

128.
De Luca, Giovanni Battista <1614­1683>
Jo.   Baptistae   De   Luca   ...   Theatrum   veritatis,   et   justitiae,   sive 
decisivi discursus per materias, seu titulos distincti, & ad veritatem 
editi in forensibus controversiis canonicis & civilibus, in quibus in 
Urbe advocatus pro una partium scripsit, vel consultus respondit ... 
18 v. Venetiis, ex typographia Balleoniana, 1734. [558],[560] 
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\001829 k6
Esemplare: 350x240. Contiene Tomo 1 e 2. Legatura in pergamena 
rigida, nome dell’A., tit. e indicazione dei Tomi 1 e 2 manoscritti 
sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 
2, 3 della Bibl. Cat. Tracce di camminamenti e umidità. 

129.
De Luca, Carlo Antonio <n. ca. 1630>
Observationes I.C.D. Caroli Antonii De Luca ... ad librum primum 
selectarum consultationum D.  Hectoris  Capycijlatro   ...   in  quibus 
obervationibus   principaliores   Quaestionem   Rerum   judicatarum 
suffragiis   ...   Neapoli,   ex   Typographia   q.   Francisci   Mollo. 
Sumptibus Nicolai Rispoli, 1702. [552]
Codice del documento:IT\ICCU\FOGE\019358

46



Esemplare   :   340x230 mm.  Legatura   in  pergamena   rigida,  nome 
dell’A. e tit. manoscritti su un tassello sul dorso. Sul front. Timbro 
1 del Corsi, nota di possesso Jo. Juliani. Sulla c. di guardia Timbri 
2,3 della Bibl. Cat.   Imbrunimento delle carte, dorso danneggiato, 
gore di umidità. 

130.
De Luca, Carlo Antonio <n. ca. 1630>
Tractatus de pluralitate hominis legali, et unitate plurium formali. 
Agens   de   testamento   militis   ...   Authore   d.   Carolo   Antonio   De 
Luca   ...   Neapoli,   apud   Franciscum   Mollo,   1683.   Et   denuo   ex 
Typographia   Lucae   Valiero,   alle   spese   di   Francesco   Giannini 
mercante­libraro pontificio a Roma, che li vende, 1722. [553]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\028074 
Esemplari 
Vol. 1 : 340x230mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit.   e  un   fregio  manoscritti   sul  dorso,   tagli   spruzzati.  Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 2, 3 della Bibl. Cat. 
Sul   dorso   nota   manoscritta   di   una   probabile   precedente 
collocazione 300. Imbrunimento delle carte, gore di umidità. 
 
131.
De Nigris, Antonio Maria
Tractatus de nominatione ... Auctore Antonio Maria De Nigris ...2 
v.,  Romae,   typis   et   sumptibus  Hieronymi  Mainardi,   1750­1751. 
[563]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006724 
Esemplare:   Vo.2:   1751;   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A., tit. e indicazione dei Tomi 2 e 3 manoscritti sul dorso. Sul 
front.  Timbro  1  del  Corsi.  Sul   dorso   traccia  di   un   tassello   con 
probabile precedente collocazione. 

132.
De Nigris, Antonio Maria
Tractatus de vacatione beneficiorum et pensionum ecclesiasticarum 
ipso jure, ac ob privationem in casibus a jure expressis.  Auctore 
Antonio Maria De Nigris ... Romae, typis Hieronymi Mainardi, in 
Platea Agonali, 1741. [564] 
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\001534 

133. 
De Prosperis, Giuseppe
Tractatus   de   territorio   separato.   Cum   qualitate   nullius,   seu   de 
jurisdictione   locali,   in   spiritualibus.   Opus   necessarium 
archiepiscopis, episcopis, aliisque praelatis inferioribus, pro causis 
dirigendis   in   foro   ecclesiastico  contentioso.  Auctore   Josepho  de 
Prosperis ... Cui accedunt plures Sacrae Rotae decisiones non antea 
impressae. Romae, typis, & sumptibus Josephi Nicolai de Martiis, 
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prope   templum   Sanctae   Mariae   Pacis,   1712.   [572]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\009120

134.
De Ruggiero, Nicola <sec. 17.­18.>
L'ecclesiastico   ritirato  nella   via  purgativa  del   padre  Niccola  De 
Ruggiero ... Edizione ultima, aggiuntivi, oltre li due Ragionamenti 
del p.m. d'Avila, alcuni Frammenti, per la prima volta volgarizzati, 
de' libri del sacerdozio del ... S. Giovanni Grisostomo. In Venezia, 
presso Tommaso Bettinelli, 1791. [664]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\053630
Esemplare:   150x80  mm.  Mezza   legatura   in   carta  marmorizzata, 
punte e  dorso in  pergamena,nome dell’A.  e   tit.   incisi   in  oro sul 
dorso dentro una cornice. Sul front. Timbro 1 del Corsi.

135.
De Sanctis, Alessandro <fl. 1767­1790>
Delle   passioni,   e   vizj   dell'intelletto,   Alessandro   De   Sanctis. 
Firenze, per Gaetano Cambiagi stamp. grand., 1790. [718]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\019452

136
De Sanctis, Alessandro
L' apologia dell'Eneide. 2 v. Firenze, per Gaetano Cambiagi stamp. 
grand., 1790­1791. [1203]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\019445 

137.
Descrizione  della  cappella  di  S.  Antonio  arcivescovo  di  Firenze 
dell'ordine de' predicatori ... In Firenze, nella stamperia di Bernardo 
Paperini,   stampatore  dell'A.R.  della  serenissima gran principessa 
vedova di Toscana, 1728. [650] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\048353
Esemplare: 350x280 mm. Legatura in pergamena, nome dell’A. e 
tit. Incisi in oro sul dorso dentro una cornice dorata., tagli spruzzati. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. di guardia Timbri 2 e 3 
della Bibl. Cat. Sul risguardo anteriore ex libris BSAP. Pergamena 
danneggiata, gore di umidità, foxing e tracce di camminamenti.

138.
Delisle de Sales,Jean Baptiste Claude Isoard
Histoire   philosophique   du   monde   primitif   par   l'auteur   de   la 
philosophie de la nature. Quatrieme edition. A Paris, chez Gay et 
Gide, 1795. [2271]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\005941 

139.
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Dizionario   delle   favole   per   uso   delle   scuole   d'Italia,   ove 
compendiosamente descrivesi tutto cio che e necessario, non solò ̀  
alla intelligenza de' poeti, ma de' quadri ancora, e della statue, i di 
cui   soggetti   sono cavati  dalla   storia  poetica.   In  Venezia,  presso 
Leonardo Bassaglia, 1785. [2264]
http://www.worldcat.org/oclc/10832201&referer=brief_results

140.
Dizionario storico degli autori ecclesiastici  contenente la vita de' 
Padri,   e  de'  Dottori  della  Chiesa   ...   col   catalogo  dell'opere   loro 
principali ... con una tavola cronologica in fine per la storia della 
Chiesa, dopo Gesu Cristo sino a' nostri tempi. 4 v. In Bassano, a 
spese Remondini di Venezia, 1783. [724]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\004707 Esemplari:
Vol.1 : 180x120 mm. Mezza legatura in cartoncino e carta dipinta, 
nome dell’A e  tit.manoscritti  su un tassello sul dorso.  Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Tracce di umidità. 
Vol. 2 : 180x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Tracce di umidità.
Vol. 3 : 180x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Tracce di umidità.
Vo.4 : 180x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Tracce di umidità.

141.
Dolfi, Alessandro
Allegationes   in   utroque   Jure   praesertim   criminales   ad   reorum 
defensam,   Alexandri   Dolfi   …Bologna,   ex   typographia   Laelii   a 
Vulpe, 1722.­1725.  [582]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\030591 
Esemplari:
Vol.1:  1722; 300x220 mm. Legatura   in pergamena rigida,  nome 
dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 manoscritti su un tassello di 
carta   sul   dorso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Tracce   di 
camminamenti.
Vol.2: 1725; 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del  Tomo 1  manoscritti   su  un   tassello  di   carta   sul  dorso.  Per   i 
timbri Vd. Vol.1. 

142.
Domat, Jean <1625­1696>
Les loix civiles dans leur ordre naturel; le Droit public, et Legum 
delectus. Par m. Domat, avocat du Roi ... Nouvelle edition, revue, 
corrigee, & augmentee des troisieme & quatrieme livres du Droit 
publique, par m. de Hericourt ... Des notes de feu m. de Bouchevret 
...   sur   le   Legum   delectus.   De   celles   de   mm.   Berroyer   & 
Chevalier ... & du Supplement aux Loix civiles, de m. de Jouy ... 2. 
v. A Paris, chez Nyon aine, libraire, rue Hautefeuille, 1777. [583]
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Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\046127

143.
Doneau, Hugues <1527­1591>
Hugonis Donelli ...  Opera omnia. Commentariorum De iure civili 
…   cum   notis   Osualdi   Hilligeri.  Accedunt   summaria,   & 
castigationes   theologicae.  12  v.  Lucae,   typis   Joannis  Riccomini, 
1762­1770. [584] 
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\019784

144.
Dori, Alessandro 
Relazione  della  solenne beatificazione  del  B.  Gregorio,  Cardinal 
Barbarigo,   vescovo   di   Padova   fatta   dalla   santita   del   regnante 
Sommo Pontefice  Clemente  XIII   nella  patriarcale  basilica  di  S. 
Pietro in Vaticano il di 20. Settembre 1761 colle descrizioni della 
paratura, illuminazioni, ed ornati ivi fatti dal celebre ... Alessandro 
Dori architetto. In Roma, presso Generoso Salomoni, 1761. [2077]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\061635

145.
Du Pin, Louis Ellies
Histoire de l'Eglise en abrege: depuis le commencement du mondé ́ ́  
jusqu'a present, Troisieme edition, revù ́ ̀ ́ ̂e corrigee, Nouvelle editioń ́  
... augmentee. 4 v. Paris, chez  Jacques Vincent ,1732. [́ 682]
British library:001057298
Esemplari: 
Vol.  1:  160x100 mm.  Mezza   legatura   in  carta  goffrata,  punte  e 
dorso in pergamena nome dell’A.,  tit.  e  indicazione del Tomo 1 
incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  colorata  di  verde sul  dorso, 
dentro una cornice dorata, tagli spruzzati in blu. Sul front. Timbro 
1  del  Corsi,   timbro  di   indicazione   all’Indice.   Sul   r.   della   c.   di 
guardia  Timbri  2 e  3  della  Bibl.  Cat.  Sul   risguardo anteriore  es 
libris   BSAP.   Sul   un   tassello   di   carta   probabile   precedente 
collocazione 40. Tagli rifilati, legatura posteriore. 
Vol. 2: 160x100 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa  in oro sul dorso.  Per  i  Timbri  Vd. Vol.  1.  Tagli 
rifilati, legatura posteriore.
Vol. 3: 160x100 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa  in oro sul dorso.  Per  i  Timbri  Vd. Vol.  1.  Tagli 
rifilati, legatura posteriore.
Vol 4: 160x100 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa  in oro sul dorso.  Per  i  Timbri  Vd. Vol.  1.  Tagli 
rifilati, legatura posteriore.

146.
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Ekaterina <zarina di Russia ; 2.>
Instructions   adressees   par   sa   maieste   l'imperatrice   de   toutes   les 
Russies  a   la  Commission etablie  pour  travailler  a  l'execution  du 
projet d'un nouveau code de loix. Traduit de l'allemand ...Yverdon, 
aux depens de la Societe Typographique, 1769. [1065]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\026035
Esemplare: 180x110 mm. Legatura in cartoncino, nome dell’a. e tit. 
manoscritti   sul  dorso,   tagli  non  rifilati.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi. Tracce di camminamenti.

147.
Elementa   juris   ecclesiastici   in   usum   regiae   senensis   Academiae 
conscripta   excudebat.   Senis,   Joannes   Rossi   typographus,   1798. 
[760]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\005666

148.
Epictetus
Epicteti   Enchiridion.   Theophrasti   Characteres   Ethici.   Edidit   C. 
Aldrich.  Fragmenta   Epicteti   ex   Stobaeo,   Antonio   et   Maximo. 
Oxonii, Theatro Sheldoniano, 1707. [772]
British Library: 001153543

149.
Espen, Zeger Bernard : van <1646­1728>
Zegeri   Bernardi   Van­Espen   ...   Jus   ecclesiasticum   universum 
caeteraque   scripta   omnia   decem   tomis   comprehensa   ...   Editio 
novissima   ...   praesertim   vero   selectis   adnotationibus   ...   Joannis 
Petri   Gibert   nuperrime   aucta   et   illustrata.   10   v.   Venetiis,   apud 
Antonium Graziosi, 1769. [2047]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\008329
Esemplare: contiene: Vol.1: 400x230 mm. Legatura in pegamena 
rigida, nome dell’A., tit. e indicazione dei Tomi 1 e 2 manoscritti in 
oro sul dorso dentro una cornice, tagli spruzzati in rosso. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti.

150.
Estella, Diego : de <1524?­1578>
Dispregio   della   vanita   del   mondo   del   padre   F.   Diego   Stella 
dell'ordine  de'  minori  osservanti  di  San  Francesco,  diviso   in   tre 
parti,   aggiuntevi   di   nuovo   le   meditazioni   dell'amor   di   dio   del 
medesimo   autore.   Il   tutto   tradotto   dalla   lingua   spagnuola 
nell'italiana   dal   padre   Gio.   Battista   Peruschi   ...   In   questa 
impressione da molti errori corretta, di piu cose migliorata, di tre 
tavole   copiosissime   arricchita   ...In   Venezia,   appresso   Giuseppe 
Corona, in Merceria all'insegna del premio, 1737. [1874]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\033421
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Esemplare: 230x160 mm. Legatura in pergamena semirigida, nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. timbro 1 del Corsi. 
Dorso danneggiato. 

151.
Evangelisti, Fabrizio
Fabritii   Euangelista...   Opus   de   locis   montium   cameralium   non 
vacabilium judicibus, aduocatis, curialibus, et notariis apprime vtile 
et necessarium, in quo per materias distinctas ex professo agitur ... 
Romae, ex Typographia S. Michaelis ad Ripam, 1767. [758]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\062911
Esemplare:  310x220  mm.  Legatura   in  pergamena   rigida,     nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Dorso scucito, tracce di camminamenti.

152.
Fabroni, Angelo
Historiae  Academiae  Pisanae,   auctore  Angelo  Fabronio  ejusdem 
Academiae curatore. 3v. Pisis, excudebat Cajetanus Mugnainius in 
aedibus auctoris, 1791­1795. [836]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\011799 

153.
Fagiuoli, Giovanni Battista <1660­1742>
Rime   piacevoli   di   Gio.   Battista   Fagiuoli   fiorentino.   Seconda 
edizione.   7   v.   In   Lucca,   per   Salvatore   e   Gian­Domen. 
Marescandoli, 1733­1742. [864]
Codice del documento:IT\ICCU\FERE\001028 
Esemplari:
Vol.1: 1733; 150x111 mm. Legatura in cartoncino, nome dell’A. e 
tit. manoscritti in un tassello sul dorso, tagli spurzzati di blu. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. Dorso scucito.
Vol. 2 : 1733; per la legatura Vd. Vol.1, per i timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 3 : 1733; per la legatura Vd. Vol.1, per i timbri Vd. Vol. 1. 
Dorso leggermente scucito
Vo. 4 :  1733; per la legatura Vd. Vol.1, per i timbri Vd. Vol. 1.
Vol. 5 : 1734; per la legatura Vd. Vol.1, per i timbri Vd. Vol. 1.

154.
Falletti, Tommaso Vincenzo <1735­1816>
Discorso filosofico su l'historia naturale dell'anima umana. Roma, 
nella stamperia di Paolo Giunchi, 1777. [858] 
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\028740
Esemplare:  200x120 mm. Mezza legatura  in carta marmorizzata, 
punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit.   incisi in oro sul 
dorso dentro una cornice dorata, tagli spruzzati  in blu. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. di guardia  ex libris BSAP, sul v. 
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c.   di   guardia  Timbri   2,3   della  Bibl.  Cat.  Tagli   rifilati,   legatura 
postuma.

155.
Falletti, Tommaso Vincenzo <1735­1816>
Introduzione   allo   studio   de'preziosi   musei   distribuita   in   quattro 
dissertazioni … In Roma, nella stamperia Pagliarini, 1783. [844]
Codice del documento:IT\ICCU\RMRE\001574
Esemplare: 220x140 mm. Legatura in carta dipinta con supporto in 
cartoncino, tagli non rifilati. Sul front. Timbro 1 del Corsi, nota di 
possesso   Falletti.   La   legatura   presenta   degli   strappi,   umidità   e 
foxing.

156.
Falletti, Tommaso Vincenzo <1735­1816>
Lo studio analitico della religione ossia la ricerca piu esatta della 
felicità  dell'uomo,  4 v.  Roma, nella  stamperia  di Paolo Giunchi, 
1778­1786. [1847]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\018077
Esemplari:
Vol.1: 1778; 200x130 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte 
e dorso in pergamena, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi   in  oro   su  un   tassello   di  pelle  verde   sul   dorso.  Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Legatura successiva all’edizione. 
Vol.2:  1782;    Contiene  Tomo  II     parte   I.   200x130 mm.  Per   la 
legatura Vd. Vol.1, indicazione del Tomo 2  Parte 1  incisa in oro 
su un tassello  di  pelle  verde sul  dorso.  Per  i  Timbri  Vd.  Vol.1. 
Legatura successiva all’edizione. 
Vol.3:  1784;  Contiene  Tomo   II     parte   II.   200x130  mm.  Per   la 
legatura Vd. Vol.1, indicazione del Tomo 2 Parte 1 incisa in oro su 
un   tassello   di   pelle   verde   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.1. 
Legatura successiva all’edizione. 
Vol.4: 1827; Contiene Tomo3. 200x130 mm. Per la legatura Vd. 
Vol.1, indicazione del Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle 
verde   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.1.   Legatura   successiva 
all’edizione. 

157.
Falletti, Tommaso Vincenzo <1735­1816>
Saggio intorno al politico­economico governo d'uno stato, o d'una 
citta scaduta dalla sua floridezza ... con un'idea in fine del sistema 
politico­cattolico ... Cosmopoli [i.e. Ravenna], [s.n.], 1771. [818].
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\010749

158.
Fambrini, Antonio
Istoria   di   S.   Agnese   di   Montepulciano   con   delle   meorie   della 
medesima citta, e suoi uomini illustri composta da un accademico 
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intrigato. In Siena, per Francesco Rossi Stamp. del Pubblico, 1779. 
[1840]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\014840

159.
Fatinelli, Fatinello
Fatinelli   de   Fatinellis   ...  Tractatus   de   translatione   pensionis,   et 
Responsa   juris.  Romae,   novissimis   typis   Josephi   Nicolai   de 
Martiis, prope Templum S. Mariae Pacis, 1708. [806]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001817

160.
Feliciani   de   Oliua   e   Souza...   Tractatus   de   foro   ecclesiae, 
principaliter   materiam   vtriusque   potestatis,   spiritualis   scilicet   & 
temporalis,   respiciens.   In   quo   vtriusque   fori   ecclesiastici   & 
secularis   plures   quaestiones,   quae   quotidie   incidunt   in   praxim, 
disputantur   ac   resolutionem   accipiunt   …   Noua   editio   prioribus 
correctior.   3   v.   Coloniae   Allobrogum,   sumptibus   Perachon   & 
Cramer, 1733. [1493]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\057284
Esemplare:  Vol.1:   380x230  mm.   Legatura   in   pergamena   rigida, 
nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 manoscritta sul dorso. 
Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Tracce  di  camminamenti,  acidità 
della carta e dell’inchiostro

161.
Ferraris, Lucio <1687­1763>
Bibliotheca   canonica,   juridica,   moralis,   theologica,   necnon 
ascetica, polemica, rubricistica, historica & c. ... F. Lucio Ferraris 
Soler­Alexandrino ... complectens literas ... Editio secunda romana 
auctior   ...  8  v.  Romae,  ex   typographia  Caroli  Barbiellini   in  Via 
cursus, 1767­1768. [804].

Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\029005
Esemplari:
Vol.1 : 1767; 360x230 mm. Comprende Tomo 1, Tomo 2. Legatura 
in pergamena rigida nome dell’A. e tit. incisi in ora sul dorso con 
filettature  dorate,   tagli   spruzzati.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi. 
Sulla c. di guardia anteriore probabile precedente collocazione N. 
Sul   r.   della   c.   di   guardia     ex   libris   BSAP,   foglietto   applicato 
manoscritto con nota manoscritta di prestito e restituzione, sul v. c. 
di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat.
Vol. 2 :  1767; 360x230 mm.  Comprende Tomo 3 e Tomo 4. Per la 
legatura Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sulla c. di guardia 
anteriore probabile precedente collocazione N. Dorso leggermente 
scucito.
.Vol. 3 : 1768; 360x230 mm.  Comprende Tomo 5 e Tomo 6. Per la 
legatura Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sulla c. di guardia 
anteriore probabile precedente collocazione N.
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Vol. 4 : 1768; 360x230 mm.  Comprende Tomo 7 e Tomo 8. Per la 
legatura Vd. Vol. 1. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sulla c. di guardia 
anteriore probabile precedente collocazione N.

162.
Firenze <diocesi>
Decreta   Synodi   dioecesanae   Florentinae   celebratae   in   Ecclesia 
Metropolitana   die   10   Septembris   1710.   Florentiae,   ex 
archiepiscopali typographia Petri Matini, 1711. [1857]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001341

163.
Forteguerri, Niccolo
Ricciardetti   di   Niccolo   Carteromaco.   In   Parigi,   a   spese   di 
Francesco Pitteri libraio vinixiano, 1738. [483]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\007073 

164.
1.Francesco Ranieri Chiari
2.Vita di S. Gherardesca pisana, vedova terziaria del sacro Ordine 
de'camaldolesi. Venezia, G. Corona, 1736. [2106]
3.OCLC:77320035

165.
Francois : de Sales <santo>
Introduzione alla vita divota composta da S. Francesco di Sales ... a 
cui si aggiungono prima varie notizie di questo insigne, e mirabile 
libro, e nel fine un divoto esercizio in onore del Santo ... In Roma, 
nella Stamperia del Komarek al Corso, 1740. [1879]
Codice del documento:IT\ICCU\SIPE\016494

166.
Francois : de Sales <santo>
Il  Teotimo  o   sia   il   trattato  dell'amor  di  Dio  di  S.  Francesco  di 
Sales   ;   nuovamente   con  ogni  diligenza   tradotto   ed   illustrato  da 
Carlo   Barbieri.   2   v.   Padova,   nella   Stamperia   del   Seminario, 
appresso Tommaso Bettinelli, 1790­1791. [1877]
MOP Biblioteca Cateriniana
Vol. 1: 160x90 mm. Mezza legatura in carta goffrata, nome dell’A., 
tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in oro su un tassello di pelle 
marrone sul dorso, tagli spruzzati in rosso.  Sul risguardo anteriore 
ex  libris  BSAP. Sul   r.  c.  di  guardia  Timbri  2,3  della  Bibl.  Cat. 
Tracce ci umidità., tassello strappato.
Vol.  2:  160x90 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro su un tassello di pelle marrone sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol 1. Tracce di umidità. 
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167.
Francois : de Sales <santo>
Sermoni famigliari di s.n Francesco di Sales ... Opera divisa in tre 
tomi, con l'aggiunta nell'ultimo di essi di tre opuscoli del santo; e 
sono:   Le   considerazioni   sopra   il   simbolo   degli   apostoli:   Il 
testamento  alle  anime  devote:  ed   Il  direttorio   spirituale.  3  v.   In 
Milano,   da   Carlo   Antonio   Lucca   libraro   nella   contrada   di   S. 
Margarita all'insegna del Gesu, 1741. [1880]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\014007
Vol. 2: 160x90 mm. Mezza legatura in carta goffrata, nome dell’A., 
tit. e indicazione del Tomo 2 incisi in oro su un tassello di pelle 
marrone sul dorso, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi.  Sul risguardo anteriore ex libris BSAP. Sul r. c. di guardia 
Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce ci umidità.
  Vol. 3: 160x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 2, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle marrone sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol 1. Tracce di umidità, cartone del piatto interiore 
incrinato. 

168.
Gaetano Maria : da Bergamo
L'  umilta  del  cuore   ideata   in  pensieri,   ed  affetti   ad  eccitarne   la 
pratica,   da   f.   Gaetano   Maria   da   Bergamo   cappuccino.   Con 
un'esame   pratico   sopra   l'istessa   umilta,   ed   una   dottrina   morale 
sopra la superbia, Quarta impressione coll'aggiunta. In Brescia, per 
Gian­Maria Rizzardi, 1735. [677]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\014117

169.
Gaetti, Geminiano
Il giovane istruito ne' dogmi cattolici;  nella verita della religione 
cristiana; e sua morale; con i principi della geografia, della storia, 
della filosofia, e astronomia; e colla spiegazione della teologia de' 
pagani. Da Geminiano Gaetti. 2v. Venezia, appresso Antonio Zatta, 
1759. [947]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\054457
Esemplare: 260x180 mm. Mezza legatura con carta marmorizzata, 
punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un 
tassello verde sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

170.
Galanti, Giuseppe Maria
Della descrizione geografica e politica delle  Sicilie  dell'avvocato 
Giuseppe M.a Galanti.  4  v.  Napoli,  presso   i  Socj  del  Gabinetto 
Letterario, 1789­1798. [2263]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\009746
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Esemplari: 
Vol.1:   210x130   mm.   Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   punte   e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
dorata, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi, sul r. 
c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Foxing. 
Vol. 2: : 210x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. Foxing. 
Vol. 3: : 210x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. Foxing. 
Vol. 4: : 210x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. Foxing. 

171. 
Gallizia, Pier Giacinto <m. 1737>
La vita  di  s.  Francesco di  Sales  vescovo, e  principe  di  Geneva, 
fondatore dell'Ordine della  visitazione  di  Santa Maria,  scritta  da 
Pier   Giacinto   Gallizia   ...   Sesta   edizione,   revista   e   corretta.   In 
Venezia, presso Gio. Antonio Pezzana, 1790. [937]
RAVE005787
Esemplare : Mezza legatura con carta dipinta con punte e dorso in 
pergamena,   tit.   manoscritto   sul   dorso.   Sul   front.   Timbro   1   del 
Corsi. Sul risguardo anteriore probabile vecchia collocazione AB. 
Sul risguardo posteriore prove di penna raffiguranti un disegno. Il 
cartone del piatto anteriore presenta lacerazioni.

172. 
Galluppi, Giulio Cesare <n.1593>
Praxis nouissimae Sac. Reg.  Cons. Neap. Iulii  Caesaris  Galluppi 
cum   additionibus   R.   D.   Francisci   Verde   ...   Partes   quatuor   ... 
Neapoli, ex Officina Typographica Hyacinthi Pittante, 1700. [912]
Codice del documento:IT\ICCU\MODE\029639
Esemplare:   320x200   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   nome 
dell’A.e tit.  manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Imbrunimento delle carte, tracce di umidità.

173. 
Galluzzi, Iacopo Riguccio
Istoria   del   Granducato   di   Toscana   sotto   il   governo   della   casa 
Medici. 5 v. Firenze, per Gaetano Cambiagi stampatore granducale, 
1781. [1891]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\000688
Esemplari:
Vol.1: 290x220 mm. Mezza legatura incarta dipinta, punte e dorso 
in pelle marmorizzata, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
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dorata,   fregi   e   filettature   dorate,   tagli   marmorizzati.   Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi,nex libris BSAP. Sulla c. di guardia Timbri 2 e 
3 della Bibli. Cat. Tracce di camminamenti, dorso danneggiato.
Vol. 2: 290x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di camminamenti, 
dorso mancante.
Vol. 3: 290x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di camminamenti, 
cuffia danneggiata. 
Vol. 4: 290x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di camminamenti, 
dorso danneggiato.
Vol. 5: 290x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di camminamenti, 
dorso danneggiato.

174. 
Garcia, Nicolas <m. 1645>
Nicolas   Garcia   ...   Tractatus   de   beneficiis   amplissimus   et 
doctissimus,   declarationibus   cardinalium   Sacrae   Congregationis 
Concilii   Tridentini,   decisionibusque   Sacrae   Rotae   Romanae,   ... 
Accedunt   huic   novae   editioni,   S.   Rotae   Romanae   decisiones 
recentissimae   nunquam   antea   in   lucem   editae   ...   2   v.   Coloniae 
Allobrogum, sumpt. Fratrum de Tournes, 1735. [886]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\006099

175. 
Gattolini, Jacopo Nicola
Documenti per la vera istoria di San Romolo vescovo, martire, e 
protettore della  citta  di  Fiesole.  Dati  in  luce da Jacopo Gattolini 
fiorentino. In Venezia, presso Giambatista Pasquali, 1745. [934]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005376

176. 
Genlis, Stephanie Felicite : du Crest de Saint­Aubin, comtesse de
Theatre   a   l'usage   des   jeunes   personnes.   4   v.  ́ ̀ Paris;  Maestricht, 
Dufour    & Roux   , 1787. [705]
 http://www.worldcat.org/oclc/10529794&referer=brief_results 
Esemplari:
Vol.1   :   120x180   mm.   Legatura   in   cartoncino,   nome   del   tit. 
manoscritto sul dordo. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP, sulla c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. Sulla c. di guardia  prove di penna, dorso leggermente scucito, 
tagli non rifilati.
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Vol. 2 : 120x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Cartoncino usurato, tagli non rifilati. 
Vol. 3 : 120x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Tagli non rifilati.
Vol. 4 : 120x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1. Cartoncino usurato. 

177. 
Gerdil, Giacinto Sigismondo 
Delle opere dell’emin.  sig. cardinale Giacinto Sigismondo Gerdil 
… Nuova edizione. 6 v. Bologna, Istituto delle scienze, 1784­1789. 
[952]
Catalogue General des livres imprimés de la Bibliotèque Nationale 
de la France 5743­5746
Esemplari:
Vol.1:  1784;  240x180  mm.  Legatura   in  pegamena   rigida,  nome 
dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisa in oro sul dorso dentro 
una cornice dorata, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi. 
Vol. 2: 1785; 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol. 3: 1787; 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.4: 1789; 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 4 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.  5:  240x180 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.  6:  240x180 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

178. 
Gessner, Salomon <1730­1788>
I   nuovi   idilli   di   Gessner   in   versi   italiani   ;   con   una   lettera   del 
medesimo sul dipingere di paesetti   ;   traduzione del p. Francesco 
Soave c.r.s. In Venezia, appresso Gaetano Martini, 1795. [994]
MOP Biblioteca Cateriniana

 179. 
Giornale ecclesiastico di Roma dell'anno primo­decimoterzo ... 13 
v.   Roma,   nella   stamperia   di   Giovanni   Zempel,   si   dispensa   al 
negozio di Bouchard e Gravier a S. Marcello, 1786­1797. [984]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\013332
Esmeplari: 
Vol.1:  1786; 280x200 mm. Mezza legatura in carta goffrata con 
supporto di cartone, punte e dorso in pergamena, nome del tit.  e 
indicazione  del  Tomo 1  incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  sul 
dorso dentro ua cornice dorata, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 
del Corsi. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
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Vol.2: 1787; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.3:1788; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.4: 1790; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.5: 1790; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 5 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.6: 1791; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 6 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.7: 1792; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 7 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.8: 1793; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 8 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol.9: 1794; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 9 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol. 10:1795; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 10 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol. 11: 1796; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 11 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati.
Vol. 12: 1796; 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol 1, indicazione 
del Tomo 12 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol1. Legatura posteriore all’edizione, tagli rifilati

180.
Giraldi, Ubaldo <1693­1775>
Expositio juris pontificii iuxta recentiorem ecclesiae disciplinam in 
duas partes distributa,  auctore Ubaldo Giraldi  ...  3 v. Romae, ex 
typographia Caroli Barbiellini in Via Cursus, 1769. [894]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001784
Esemplari:
Vol.1: 370x240 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. 
tit.  e indicazione del Tomo 1 incisa  in oro sul dorso dentro una 
cornice, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul 
risguardo anteriore Ex libris stampato Vincentii Macchi. Sul dorso 
probabile vecchia collocazione manoscritta: 18.
Vol.  2  370x240 mm. Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Indicazione 
di probabile vecchia collocazione manoscritta sul dorso: 188.
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181. 
Giraffi, Alessandro <sec. 17.>
Le  rivoluzioni  di  Napoli  descritte  dal   signor  Alessandro Giraffi, 
con   pienissimo   ragguaglio   d'ogni   successo,   e   trattati   secreti,   e 
palesi.   Di   nuouo   ristampato,   ed   ampliato   con   l'aggiunta   delle 
Capitolazioni   seguite   tra   il   vicere,   e   popolo   di   essa   citta   ...   In 
Venezia, appresso Cristoforo Zane, 1733. [974]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\004791

182. 
Giustiniani, Lorenzo <1761­1824>
Breve descrizione della citta di Napoli e del suo contorno. Napoli, 
presso li socj del  Gabinetto Letterario, 1792. [2264]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\002010
Esemplare: 210x130 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi   in oro su un tassello  di pelle  verde   sul  dorso dentro una 
cornice  dorata,   tagli   spruzzati   in   rosso.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat.  

183. 
Gobbi, Antonio
Antonii   Gobii   ...   Tractatus   de   jure   intestatae   successionis   ad 
interpretationem Statuti Mantuae sub rubrica de successionibus ab 
intestato,   aliorumque   statutorum,   universi   fere   orbis   de   materia 
successionum   disponentium,   opus   summo   studio,   ac   labore   ad 
solius veritatis indaginem, juxta communiores sententias, resque in 
foris   judicatas   fideliter   digestum,   cum   duplici   indice, 
argumentorum   scilicet,   ac   rerum   notabilium   locupletissimo   ... 
Mantuae, apud Albertum Pazzonum, 1701. [888]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\005380

184. 
Grancolas, Jean
Commentarius   historicus   in   romanum   breviarum.   Quo   simul 
aliarum   singularium   Ecclesiarum,   praecipue   vero   breviarii 
parisiensis  ritus  explicantur.  Auctore J.  Grancolas   ...  Nunc vero, 
gallico   latine  redditus.  Venetiis,  apud Sebastianum Coleti,  1734. 
[962]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\028216

185. 
Graziano, Liberio
Meyer, Lieven : de <1655­1730>
De   mente  S.   Concilii   Tridentini   circa   gratiam   physice 
praedeterminantem dissertatio I contra librum Antonini Reginaldi... 
auctore Liberio Gratiano... Editio secunda Antuerpia Anversa, apud 
Ignatium Lisenium, 1709.  [958]
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OCLC:24043612
Esemplare:  160x100 mm. Legatura   in pelle,  nome dell’A.,  e   tit. 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice, 
presenza   di   fregi   e   cornici   carte   di   guardia   marmorizzate   tagli 
spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. di 
guardia prove di penna. Dorso danneggiato. 

186. 
Gregorius : Nazianzenus <santo>
Tou en agiois patros emon Gregoriou ...  Ta heuriskomena panta. 
Sancti patris nostri Gregorii  theologi,  vulgo Nazianzeni ...  Opera 
omnia, quae extant vel ejus nomine circumferuntur, ad mss. codices 
gallicanos, vaticanos, germanicos, anglicos, nec non ad antiquiores 
editiones   castigata;   multis   aucta   &c.   &c.   Opera   &   studio 
monachorum ordinis sancti Benedicti e congregatione sancti Mauri. 
2 v. Parisiis, typis & sumptibus viduae Desaint, via vulgo dicta du 
Foin, prope viam Sancti Jacobi, 1778. [955]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\006259 

187. 
Gregorius <papa ; 1.>
La   regola   del   pastore   libro   del   ponteficie   san   Gregorio   I 
cognominato   il   magno   scritto   a   Giovanni   vescovo   di   Ravenna 
trasportato   dal   testo   latino   nella   toscana   favella   da   Domenico 
Gatteschi   dedicato   all'altezza   reale   di   Pietro   Leopoldo   principe 
reale d'Ungheria, e di Boemia ... In Firenze, per Gaetano Cambiagi, 
l'anno 1780. [963]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\026532 

188. 
Guarini, Battista <1538­1612>
Il   pastor   fido   tragicomedia   del   cavalier   Giovanbattista   Guarini. 
Londra ;  si vende in Livorno, presso Gio. Tom.o Masi e comp., 
1778. [996]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\018929

189.
Guarnacci, Mario <1701­1785>
Origini   italiche   o   siano   Memorie   istorico­etrusche   sopra 
l'antichissimo   regno  d'Italia,   e   sopra   i   di   lei   primi   abitatori   nei 
secoli   piu'   remoti   di   monsignore   Mario   Guarnacci   …   Nuova 
edizione riveduta, corretta ed accresciuta dall'autore, con un elogio 
storico   del   medesimo.   3   v.   In   Roma,   presso   Paolo   Giunchi, 
provisore di libri della biblioteca Vaticana, 1785­1787. [969]
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Codice del documento:IT\ICCU\VEAE\000976

190.
Guidi, Alessandro <1650­1712>
Poesie d'Alessandro Guidi con la sua vita descritta da Gio. Mario 
Crescimbeni   con   altre   aggiunte,   Edizione   terza   ricorretta,   e 
ripurgata da molti  errori corsi nelle passate edizioni.  In Venezia, 
per Marcellin Piotto, 1751. [995]
Codice del documento:IT\ICCU\BRIE\000203 

191. 
Gusta, Francisco
Memorie della rivoluzione francese tanto politica che ecclesiastica 
e  della  gran  parte,  che  vi  hanno avuto   i  giansenisti.  Aggiuntevi 
alcune   notizie   interessanti   sul   numero   e   qualita   dei   preti 
costituzionali. Opera del ... Francesco Gusta. In Assisi, per Ottavio 
Sgariglia, 1793. [971]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\006987

192
Gutierrez, Juan <ca. 1535­1618>
D.   Joannis   Gutierrez   ...   quorum   elenchum   sequens   praefatio 
exhibet. Practicarum quaestionum civilium super quinque prioribus 
libris primae partis legum novae collectionis regiae Hispaniae, libri 
duo   priores;   quibus   tercentum   &   triginta   quaestiones   in   praxi 
admodum utiles continentur.  Editio recentissima & absolutissima, 
caeteris longe correctior & auctior; praefatione, repertorio generali, 
& variis indicibus legum & quaestionum locupletata. 10 v. Lugduni 
,Freres de Tournes, apud Ant. Servant et socios, 1730. [885]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\053677
Esemplari:
Vol.1: 360x220 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. 
tit. e indicazione del Tomo 1 manoscritti su un tassello di carta sul 
dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol. 2: 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 , indicazione del 
Tomo 2 manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i timbri 
Vd. Vol. 1. Dorso danneggiato, tracce di camminamenti.
Vol.3: 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 , indicazione del 
Tomo 3 manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i timbri 
Vd. Vol. 1. Dorso danneggiato, tracce di camminamenti.
Vol.4: 360x220 mm. Contiene Tomi 4 e 5. Per la legatura Vd. Vol. 
1 , indicazione dei Tomi 4 e 5 manoscritta su un tassello di carta sul 
dorso.   Per   i   timbri   Vd.   Vol.   1.   Dorso   danneggiato,   tracce   di 
camminamenti.
Vol.5: : 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 , indicazione del 
Tomo 6, manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i timbri 
Vd.   Vol.   1.   Dorso   danneggiato,   tassello   mancante,   tracce   di 
camminamenti.
Vol 6: contentenente Tomo 7 mancante.
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Vol. 7: 360x220 mm. Contiene Tomi 8 e 9. Per la legatura Vd. Vol. 
1 , indicazione dei Tomi 8 e 9, manoscritta su un tassello di carta 
sul dorso. Per  i   timbri  Vd. Vol.  1.  Dorso danneggiato,   tracce di 
camminamenti.
Vol. 8: 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 , indicazione del 
Tomo 10, manoscritta su un tassello di carta sul dorso. Per i timbri 
Vd. Vol. 1. Dorso danneggiato, tracce di camminamenti.

193. 
Jesi <diocesi>
Sancta Aesinae ecclesiae synodales constitutiones ab illustrissimo, 
et reverendissimo domino Ubaldo Baldassino ... episcopo Aesino ... 
in dioecesanis comitiis editae diebus 14 15 16 Junii anno reparatae 
salutis   1772.   Aesii,   apud   Petrum   Paulum   Bonelli,   1772.   [199] 
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\007899 

194. 
Jesi <Diocesi> 
Secunda   dioecesana   synodus   aesina   ab   illustrissimo,   et 
reverendissimo  domino  Antonio  Fonseca   ...  Aesij,   typis   Joannis 
Baptistae de Iulijs publici impressoris & episcopalis, 1741. [1859]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\008435

195. 
Joao Jose : de Santa Teresa
Finezze   di   Gesu   sacramentato   verso   l'uomo,   e   ingratitudini 
dell'uomo verso  Gesu  sacramentato  composte  dal  m.r.p.  Giovan 
Giuseppe   di   S.   Teresa   portoghese   Carmelitano   Scalzo. 
Coll'aggiunta in quest'ultima impressione de' Frutti, che si ricevono 
dalla sacra comunione, e del modo di ben comunicarsi, per godere 
delle dette finezze. Terza edizione di nuovo ricorretta, ed a miglior 
forma ridotta. In Firenze, nella stamp. di Cosimo Maria Pieri, 1750. 
[679]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\019261
Esemplare: 140x80 mm. Legatura in pergamena semirigida, nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 
1   del   Corsi.   .   Sul   risguardo   anteriore:   tracce   di   una   probabile 
precedente collocazione T. Tracce di camminamenti

196. 
Juenin, Gaspard <1650­1713>
Commentarius historicus, et dogmaticus de sacramentis in genere, 
et specie, quo defenduntur veritates catholicae contra antiquos, & 
recentiores haereticos:  ...  His adduntur dissertationes de censuris, 
de   irregularitate,   &   de   indulgentiis,   exactae   ad   veterem,   & 
hodiernam ecclesiae disciplinam. Authore Gaspare Juenin, Oratorii 
Gallicani  presbitero …   Editio   tertia.  Lugduni,  apud Anisson,  et 
Joannis   Posuel,   sumptibus   Antonii   Mutio   haeredis   Michaelis 
Aloysii, 1722. [1074]

64



Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\065190

197. 
Juvenel de Carlencas, Felix : de
Essais sur l'histoire des belles lettres, des sciences & des arts. Par 
M.  Juvenel  de  Carlencas.  Nouvelle  edition  augmentee.  A Lyon, 
chez les freres Duplain, rue Merciere, 1749. [455] 
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\090614
Esemplari: 
Vol. 1: 170x110 mm. Legatura in pelle, nome dell’A. e tit. incisi in 
oro  sul  dorso  su  un   tassello  di  pelle  dentro  una  cornice  dorata, 
indicazione del Tomo 1 incisa  in oro su un’altra  cornice dorata. 
Presenza di fregi tagli  spruzzati  in rosso.Sul front.  Timbro 1 del 
Corsi. Sul r. della c. di guardia Timbri 2 e 3 della Bibl. Cat. Sul r. 
anteriore   tracce   di   probabile   vecchia   collocazione   L.   Tracce   di 
camminamenti e umidità.
Vol. 2: 170x110 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un’altra cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol 1. Sul r. anteriore tracce di probabile vecchia collocazione L. 
Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 3: 170x110 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un’altra cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol 1. Sul r. anteriore tracce di probabile vecchia collocazione L. 
Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 4: 170x110 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un’altra cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol 1. Sul r. anteriore tracce di probabile vecchia collocazione L. 
Tracce di camminamenti e umidità.

198. 
Habert, Louis <1636­1718>
Theologia dogmatica et moralis, ad usum seminarii catalaunensis. 
Auctore   d.   Ludovico   Habert   ...   8   v.,   Venetiis,   ex   Typographia 
Balleoniana, 1747. [1034]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\048639

199. 
Habert, Louis <1636­1718>
Theologia dogmatica et moralis ad usum seminariorum. Authore d. 
Ludovico Habert ... Editio novissima in 8 tomos cum compendio 
distributa ... 8 v. Venetiis, apud Silvestrum Gatti, 1792. [1035]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\058320

200.
Hamilton, William <1730­1803>
Oeuvres complettes  de M. le  chevalier  Hamilton   ...  commentees 
par ... Giraud Soulavie. A Paris, chez Moutard imprimeur­libraire 
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de la Reine, de Madame, de Madame la Comtesse d'Artois, & de 
l'Academie des Sciences, rue des Mathurins, Hotel de Cluni, 1781. 
[1040]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\000456
Esemplare: 210x140 mm. Legatura in carta, carte non rifilate. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. 

201.
Harpprecht, Johann, 1560­1639.
Johannis   Harpprechti,   jurisconsulti   et   antecessoris   ... 
Commentarius in 4 libros Institutionum juris civilis Divi Justiniani, 
Imperatoris   Sacratissimi,   multis   insignibus   quaestionibus 
adauctus   ...   Editio   quarta,   in   qua   multa,   quae   in   prioribus 
Germanice scripta occurrebant, continuo Latinae orationi stilo, in 
gratiam exterorum, adornantur, interprete et curante Beato Philippo 
Vicat ... apud Marcum­Michaelem Bousquet & soc., 1748. [1024]
Library of Congress:1587507
Esemplari: 
Vol.1:  380x230 mm.  Contiene  Tomo 1  e  2.    Legatura   in  pelle, 
nome dell’a., indicazione del Tomo 1 e 2, incisa in oro sul dorso 
dentro  una  cornice  dorata,  presenza  di   fregi  e   filettature  dorate, 
tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi, Timbro 6 all’Indice. 
Sul dorso probabile precedente collocazione: 1163. Sul v. della c. 
di  guardia  nota  di  possesso cancellata.  Tracce  di  abrasioni  sulla 
pelle.
Vol. 2: 380x230 mm. Contiene Tomo 3 e 4. Per la legatura Vd. 
Vol. 1, indicazione dei Tomi 3 e 4 incisa in oro sul dorso. Per i 
timbri   Vd.   Vol.1.   Sul   dorso   probabile   precedente   collocazione: 
1164. Sul v. della c. di guardia nota di possesso cancellata. Tracce 
di abrasioni sulla pelle.

202.
Hederich, Benjamin
M. Benj. Hederici Lexicon manuale græcum omnibus sui generis 
lexicis,   quæ quidem exstant,   longe   locupletius,   eaque   ratione   ... 
Recensitum & plurimum auctum a Sam. Patrick.  Londini, excudit 
S. Palmer, 1727. [1050]
WorldCat   : 
http://www.worldcat.org/oclc/85877761&referer=brief_results 

203.
Heinecke, Johann Gottlieb
Jo. Gottlieb. Heinecii, Elementa philosophiae rationalis, et moralis 
ex   principiis   admodum   evidentibus   justo   ordine   adornata, 
praemissa  est  historia  philosophica  Editio   caeteris   italicis,   longe 
auctior & castigatior. Venezia, Baglioni, 1792. [1041]
MOP Biblioteca Cateriniana

204.
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Heinecke, Johann Gottlieb
Jo.   Gottlieb.   Heineccii   JC.   Antiquitatum   Romanarum 
jurisprudentiam   illustrantium   syntagma   secundum   ordinem 
institutionum Justiniani digestum, in quo multa juris Romani atque 
auctorum   veterum   loca   explicantur,   atque   illustrantur.   Editio 
caeteris   Italicis   longe   auctior   &   castigatior.  2   v.   Venetiis,   ex 
typographia Balleoniana, 1788. [1026]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\020543 
Esemplari:
Vol. 1 : 150x90 mm. Legatura in pergamena, nome dell’A. e tit. 
incisi   in   oro   sul   dorso,   con   filettature   dorate,   tagli   spruzzati   in 
rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sulla c. di guardia Timbri 2, 3 
della Bibl. Cat.
Vol. 2 : 150x90 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri Vd. 
Vol. 1

205. 
Heinecke, Johann Gottlieb
Jo. Gottl. Heineccii ... Historia juris civilis Romani, ac Germanici, 
qua   utriusque   origo   et   usus   in   Germania   ex   ipsis   fontibus 
ostenditur. ... Editio veneta prioribus auctior & correctior. Venetiis, 
ex Typographia Balleoniana, 1742. [1025]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007214

206.
He Kaine Diatheke. Novum Testamentum. Patavii, ex Typographia 
Seminarii, apud Thomam Bettinelli, 1789. [1463]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\011545
Esemplare: 160x90 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incise in oro su un tassello 
di   pelle   sul   dorso   dentro   una   cornice   dorata,   filettature   e   fregi 
dorati, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi.  Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. 

207.
He Palaia Diatheke kata tous Hebdomekonta. Vetus Testamentum 
ex   versione   Septuaginta   interpretum,   secundum   exemplar 
Vaticanum Romae  editum,  denuo   recognitum.  Praefationem una 
cum variis   lectionibus   ...  praemisit  David Millius.  Amstelodami, 
Sumptibus Societatis, 1725. [1321]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\050103

208.
Herodotus
E   tou   Herodotou   halikarnasseos   Historia.  Herodoti 
Halicarnassensis   historia.   Ex   editione   Jacobi   Gronovii;   tomis 
novem.  Coelatumque   novem   musis   opus.   hor.   Adiectus   est,   ex 
eadem editione, liber de vita Homeri; vulgo sed falso, adscriptus 

67



Herodoto.   9   vol.   Glasguae,   in   aedibus   academicis   excudebant 
Robertus et Andreas Foulis ... , 1761. [1036]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\011247 

209.
Holbach, Paul Henri : Dietrich, baron d'
Théologie   portative.   Ou   dictionnaire   abrégé   de   la   religion 
chrêtienne. Par Mr. l'abbé Bernier, licentié en théologie Londres, 
[s. n.], 1770. [2024]
MOP Biblioteca della Scuola Normale Superiore

210.
Homerus
L' Iliade d'Omero tradotta in ottava rima dal padre Giuseppe Bozoli 
della Compagnia di Gesu con le annotazioni del medesimo. 4 v. In 
Roma, per Generoso Salomoni, 1769­1770. [1048]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\021120 
Esemplari:
Vol. 1: 190x130 mm. Legatura in pelle marmorizzata, con supporto 
di  cartone,  piatti   incisi  con una  cornice  dorata.  Sul  dorso nome 
dell’A. e tit.   incisi in oro su un tassello di pelle verde sul dorso 
dentro una cornice dorata,   indicazione del Tomo 1 incisa  in oro 
dentro   una   successiva   cornice.   Carte   di   guardia 
marmorizzate,presenza di fregi dorati,   tagli  dipinti  e spruzzati   in 
blu.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   r.   della   c.   di   guardia 
anteriore Timbri 2, 3 della Bibl. Cat. Fascicolo 1 scucito. 
Vol. 2: 190x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro dentro una cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol. 3: 190x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro dentro una cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1.
Vol. 4: 190x130 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro dentro una cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1.

211.
Hontheim, Johann Nikolaus : von
Justini   Febronii   JCti   De   statu   Ecclesiae   et   legitima   potestate 
Romani   pontificis   liber   singularis,   ad   reuniendos   dissidentes   in 
religione   christianos   compositus,   Bullioni,   apud   Guillielmum 
Evrardi, 1765. [813]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001489
Esemplare:   240x190 mm. Mezza legatura in carta marmorizzata, 
punte e  dorso in  pergamena,  nome dell’A.  e   tit.  manoscritto  sul 
dorso, tagli spruzzati in blu. Sul front. Timbro 1 del Corsi, Timbro 
con indicazione All’indice. Tracce di restauro: legatura posteriore 
all’edizione. 

212.
Horatius Flaccus, Quintus
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Q.   Horatii   Flacci   opera.   Interpretatione   et   notis   illustravit 
Ludovicus   Desprez   in   usum   serenissimi   delphini.   2   v. 
Bassani,prostant Venetiis, apud Remondini, 1794. [1044]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\065765 
Esemplari:
Vol.1 : 240x180 mm. Mezza legatura in cartone con carta goffrata, 
dorso e punte in pergamena, nome dell’A. e del tit. incisi in oro su 
un tassello verde sul dorso con filettature dorate, tagli spruzzati. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. di guardia anteriore Timbri 
2, 3 della Bibl. Cat. controstampa del front. e del Timbro 1.
Vol. 2 :  240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per Timbri Vd. 
Vol. 1. 

213.
Huet, Pierre Daniel <1630­1721>
Petri Danielis Huetii ... Demonstratio evangelica, ad serenissimum 
Delphinum.   ...   Editio   quarta   post   plures   Gallicas,   Germanicas, 
aliasque  recognita,  pluribus  mendis  expurgata,  et   in  duos   tomos 
divisa, 2 v., Bassani ; sed prostant Venetiis, apud Remondini, 1782. 
[1032]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\003497

214.
Incontri, Francesco Gaetano
Lettere pastorali dell'illustriss. e reverendiss. monsignore Francesco 
Gaetano   Incontri   arcivescovo   di   Firenze   ...   In   Firenze,   per 
Francesco Moucke, 1771. [1067]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\002585

215
Incontri, Francesco Gaetano
Trattato  delle  azioni  umane con annotazioni  per   lo  schiarimento 
della  materia  dell'illustriss.   e   reverendiss.  monsignore  Francesco 
Gaetano   Incontri   arcivescovo   di   Firenze   ...   Quarta   edizione.   In 
Firenze, nella stamperia di Francesco Moucke, 1783. [1079]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\002043

216.
Isla, Jose Francisco : De
Historia del famoso predicador Fray Gerundio de Campazas, alias 
Zotes, escrita por el lic. don Francisco Lobon de Salazar [J. F. de 
Isla] 2 v. Madrid, G. Ramirez, 1787.  [1204] 
http://www.sudoc.abes.fr
Esemplari: 
Vol..   1:   220x160   mm.   Legatura   in   pelle   mermorizzata,   nome 
dell’A. e   tit. inciso in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro 
una   cornice   dorata,   indicazione   del   Tomo   1   incisa   in   oro   su 
tassello di pelle verde sul dorso circondato da decorazioni floreali; 
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presenza   di   fregi   e   cornici   dorate,   risguardi   e   carte   di   guardia 
marmorizzate, tagli dipinti di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Sul r. della c. di guardia  ex libris BSAP, sul v. c. di guardia Timbri 
2,3 della Bibl. Cat.
Vol.  2:  220x160 mm. Perla  legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro su  tassello di pelle verde sul dorso circondato 
da decorazioni floreali. Per i Timbri Vd. Vol. 2. 

217. 
Istoria   della   vita   del   venerabile   monsignore   don   Giovanni   di 
Palafox e  Mendoxa vescovo d'Angelopoli  e  poi d'Osma.  2 v.  In 
Firenze, 1773. [2084]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\053756
Esemplari: 
Vol.1:  260x180 mm.  Legatura   in  cartoncino,  nome dell’A.,tit.   e 
indicazione del Tomo 1 manoscritti sul dorso, tagli non rifilati. Sul 
front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   risguardo   anteriore   probabile 
precedente collocazione O. 
Vol.2:  260x180 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 1 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.2. Sul risguardo 
anteriore probabile precedente collocazione O. 

218.
Istruzione   cristiana   per   ammaestrare   con   facilita,   e   chiarezza   i 
fanciulli ne' misterj della s. fede, e nelle cose appartenenti all'eterna 
salute;   estratte   dalla   dottrina   cristiana   dell'eminentissimo 
Bellarmino,   e   d'altri   autori,   fatta   ristampare   dall'eminentissimo 
Domenico   Maria   Corsi   ...   Nella   stamperia   di   Bassano,   a   spese 
Remondini   di   Venezia,   [176] 
Codice del documento: IT\ICCU\VIAE\011234 

219.
Ladvocat, Jean Baptiste <1709­1765> 
Dizionario geografico, ovvero definizione di tutti i regni, provincie, 
citta, patriarcati, vescovadi, forti, fortezze, cittadelle, ed altri luoghi 
considerabili delle quattro parti del Mondo. In cui rimarcasi, in qual 
regno, provincia, e distretto, questi luoghi si trovano, i principi da 
cui dipendono i fiumi, baje, mari, monti, ec. su' quali sono situati, 
loro distanza da' luoghi piu rimarchevoli del contorno, colla loro 
longitudine,   e   latitudine,   giusta   le   migliori   carte.   Tradotto 
dall'inglese nel francese, e dal francese nell'italiano ... 2 v. Edizione 
seconda. Corretta ed accresciuta di molti articoli, e nove rami, che 
giungono   a   formare   un'altro   tomo.   In  Napoli,   presso   Benedetto 
Gessari, 1757. [726]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\014123
Esemplari:
Vol.1: 190x120 mm. Mezza legatura in carta goffrata con supporto 
di   cartone,   punte   e   dorso   in   pergamena,     nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione  del  Tomo 1  incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  sul 
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dorso,   tagli   spruzzati   in  blu.  Sul   front.  Timbro  1 del  Corsi.  Sul 
risguardo anteriore ex libris BSAP. Legatura posteriore. 
Vol.2:  190x120 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol.1. Sul risguardo anteriore ex libris BSAP.

220.
Ladvocat, Jean Baptiste <1709­1765>
Dizionario storico portatile, che contiene la storia de' patriarchi, de' 
principi ebrei, degl'imperadori, de' re ... e generalmente di tutti gli 
uomini   illustri   ...   Composto   in   francese   dal   signor   abate 
Ladvocat ... e trasportato in italiano. Edizione novissima, ora per la 
prima   volta   divisa   in   sette   tomi,   riscontrata   nuovamente   ... 
coll'originale francese ed arrichita di parecchi articoli ... oltre non 
poche correzioni essenziali e varie altre aggiunte considerabili, col 
supplemento intiero di Giangiuseppe Origlia ... e colle note del p. 
d. Anton Maria Lugo ... ora pure corrette, accresciute e migliorate. 
7 v. In Bassano, a spese Remondini di Venezia, 1773. [1208]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\096282 
Esemplari: 
Vol. 1 Contiene Tomi 1 e 2: 190x120 mm. Mezza legatura in carta 
goffrata,   punte   e   dorso   in   pergamena   nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione del Tomo 1 e 2 incisi in oro su un tassello di pelle sul 
dorso dentro una cornice dorata, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 
del Corsi.  Sul r. della c. di guardia   ex libris BSAP, sul v. c. di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Legatura posteriore.
Vol. 2: Contiene Tomi 3 e 4: 190x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 
1, indicazione del Tomo 3 e 4 incisa in oro su un tassello di pelle 
sul   dorso   dentro   una   cornice   dorata.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   1 
legatura postuma.
Vol. 3: Contiene Tomi 5 e 6: 190x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 
1, indicazione del Tomo 5 e 6 incisa in oro su un tassello di pelle 
sul   dorso   dentro   una   cornice   dorata.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   1 
legatura postuma.

221
La Fontaine, Jean : de
Fables choisies, mises en vers J. de La Fontaine.  A Liege, Tutot,̀  
1780. [713]
Nationalbibliothek Ungarn1544489 

                            222.
La Rue , Charles : de <1643­1725>
Oraisons   funèbre,  prononcées  par   le  P.  de  La  Rue …  Paris,  P. 
Gissey, 1740. [644]
Catalogue General des livres imprimés de la Bibliotèque Nationale 
de la France 19004   
Esemplare:   160x100   mm.   Legatura   in   pelle,   sul   dorso   cornici 
dorate e fregi, tagli dipinti di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
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Sul risguardo anteriore probabile precedente collocazione L. Dorso 
danneggiato nella parte superiore.

223
Lagunez, Mathias
Tractatus  de fructibus,   in quo selectiora  jura ad rem fructuariam 
pertinentia expenduntur, ac difficiliora referantur ... Editio altera a 
mendis  diligenter  purgata   ...  Venetiis,  apud Paulum Balleonium, 
1701. [1110]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006723
Esemplare:   340x230   m.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi, 
nota   di   possesso   cancellata.   Tracce   di   umidità,   camminamenti, 
dorso danneggiato. 

224.
Lalli, Carlo
De  reo contumace  disceptationes  criminales  XX advocati  Caroli 
Lalli   nobilis   Romani.   Romae,   ex   typographia   S.   Michaelis   ad 
Ripam, per Octavium Puccinelli, 1748. [1111]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\009506

225. 
Lami, Giovanni <1697­1770>
Sanctae   Ecclesiae   Florentinae   monumenta   ab   Ioanne   Lamio 
composita   et   digesta   quibus   notitiae   innumerae   ad   omnigenam 
Etruriae aliarumque regionum historiam spectantes continetur. 4 v. 
Florentiae,  ex Typographio Deiparae ab Angelo Salutatae,  1758. 
[1137]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\050212

226.
Larrea, Juan Bautista
Allegationum fiscalium pars prima et  secunda,  auctore d.d.  Joan 
Bapt   Larrea   ...   Cum   indice   jurium   quae   explicantur,   alteroque 
allegationum et quaestionum, ac tertio tandem rerum et verborum 
locupletissimo. Editio postrema ab auctore recognita, et emendata. 
Lugduni, Sumptibus Antonii Servant, 1732. [1109]
WoldCat: 
http://www.worldcat.org/oclc/48326896&referer=brief_results
Esemplare:   360x220   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   con 
supporto in cartone, nome dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, tagli 
spruzzati   di   rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Traccia   di 
probabile   precedente   collocazione   manoscritta   sul   dorso.   Dorso 
danneggiato.
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227
Leonardo : da Porto Maurizio <santo>
Manuale sacro, ovvero Raccolta di varie divozioni proprie di una 
religiosa che aspira alla perfezzione, operetta del padre Leonardo 
da  Porto  Maurizio  … In Roma,  nella   stamp.  di  Filippo Zenobj, 
1734. [668]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\008733

228.
Leuren, Peter <1646­1723>
Forum beneficiale, sive Quaestiones & responsa canonica materiam 
de   beneficiis   universam   :   ex   beneficialistarum   tam   antiquorum 
quam   recentiorum   placitis   complectentia   ...,   authore   R.P.   Petro 
Leurenio ... 3 v. Coloniae Agrippinae, in officina Ioannis Wilhelmi 
Friessem ..., 1704. [1116]
Rebiun:http://kvk.ubka.uni­karlsruhe.de/hylib­
bin/kvk/relay.cgi/REBIUN/cgi­bin/abnetop/X16146/ID942884905/
NT4?xhist=1&ACC=165&DOC=2

229.
Leuren, Peter <1646­1723>
Forum ecclesiasticum in quo ius canonicum universum ... methodo 
clara   et   facili   explanatur,   Aucthore   R.P.   Petro   Leurenio.   4   v. 
Moguntiae, Sumptibus Joannis Mayeri, 1717­1720. [1114]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\017523
Esemplari:
Vol. 1: 390x220. Legatura in peramena rigida, nome dell’A., tit., 
indicazione del Tomo 1 manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi, sul r. della c. di guardia anteriore Timbri 2 e 3 della Bibl. 
Cat.  Sul   risguardo anteriore:  ex   libris  Valeriani  Costantini?   (…) 
1777 (…)
Vol. 2: 320x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo   2   incisa   in   oro     sul   dorso.   Per   i   timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore: ex libris Valeriani Costantini? (…) 1777 (…)
Vol. 3 :  320x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo   3   incisa   in   oro     sul   dorso.   Per   i   timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore: ex libris Valeriani Costantini? (…) 1777 (…)
Vol. 4: 320x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo   4   incisa   in   oro     sul   dorso.   Per   i   timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore: ex libris Valeriani Costantini? (…) 1777 (…)

230.
Leuren, Peter <1646­1723>
Vicarius episcopalis : siue tractatus quaternarius per quæstiones et 
responsa canonica deductus ... puta de episcoporum vicariis, quales 
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sunt  &  in   jure  dicuntur  Vicarius  episcopi  generalis,   ejusdemque 
Coadjutor, capitulum sede vacante, et archidiaconus complectens. 
2. ed.  Coloniae Agrippinae,  in officina J.W. Friessem, apud J.E. 
Fromart, 1708. [1117]
WorldCat :78997409

231.
Leusden, Johannes<1624­1699>
Philologus   hebraeo­graecus   generalis,   continens   quaestiones 
hebraeo­graecas,   quae   circa   Novum   testamentum   Graecum   fere 
moveri solent . Editio tertia, auctore Johanne Leusden ... Basileae, 
apud E. & J. R. Thurnisios, Fratres, 1739. [1136]
Codice del documento:IT\ICCU\FOGE\010432

232.
Leusden, Johannes<1624­1699>
Philologus   hebraeo   mixtus,   una   cum   spicilegio   philologico, 
continente   decem   quaestionum   et   positionum   praecipue 
Philologico­Hebraicarum   et   Judaicarum   Centurias.  Auctore 
Johanne Leusden ... Editio quarta, iterum figuris aeneis ornata, et 
jam   argumentis,   singulis   Dissertationum   praepositis,   aucta. 
Basileae, apud E. & J. R. Thurnisios, Fratres, 1739. [1135]
Codice del documento:IT\ICCU\FOGE\010433

233. 
Lievin de Meyeŕ
De   mente   S.   Concilii   Tridentini   circa   gratiam   physice 
præderterminatem.   Dissertatio   I.   contra   librum   qui   sub   nomine 
Antonii Reginaldi nuper prodiit. Editio secunda. Antuerpiae, apud 
Ignatium Lisenium, 1708­1709. [954]
OCLC:55247082

234.
Lippi, Lorenzo <1606­1665>
Il  Malmantile   racquistato  di  Perlone  Zipoli  colle  note di  Puccio 
Lamoni e d'altri. 2 v. In Firenze, nella stamperia Bonducciana sulla 
piazza di S. Apollinaire, 1788. [2294]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\012974
Esemplari:
Vol.1:   260x180   mm.   Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   punte   e 
dorso in pergamena, nome dell’A.e tit. incisi in oro su un tassello di 
pelle sul dorso, tagli spruzzati in rosso. Sull’occhietto Timbro 1 del 
Corsi,   sul   r.  della   c.  di  guardia  Timbri  2,3  della  Bibl.  Cat.  Sul 
risguardo anteriore ex libris BSAP.
Vol. 2: 260x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi, per 
gli altri  Timbri Vd. Vol 1.

235. 
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Lopez de Leon, Johannes
De quindenniis tractatus novus judicibus, advocatis,caeterisque in 
foro,   nec   non   in   camera,   cancelleria,   &   dataria   apostolica 
versantibus utilis ... Authore Joanne Lopez de Leone. 2 v. Romae, 
ex typographia Rochi Barnabo, 1733. [1115]
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\010609
Esemplari:
Vol.1:   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione del Tomo 1 incisi in oro  sul dorso dentro una cornice, 
tagli   spruzzati.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Sul  dorso   traccia 
manoscritta di una probabile precedente collocazione. 

236.
Lopez de Leon, Johannes
De quindennis   tractatus  novus judicibus,  aducatis,  caeterisque  in 
foro   versantibus   vtilis   ...   Authore   Joanne   Lopez   de   Leone   ... 
Romae, ex typographia Rocchi Bernabo, 1721. [1119]
Codice del documento:IT\ICCU\UFEE\000524
Esemplare:   340x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Sul   risguardo   anteriore   nota   di   possesso   inizali   I.   M..   Dorso 
strappato nella parte anteriore, tracce di umidità.

237.
Lo spirito del sacerdozio di Gesu Cristo, oppure La vita e le virtu 
apostoliche del nostro Signore tratte dal Vangelo, e da santi padri, e 
ridotte a meditazioni  per un ritiro d'otto giorni,  secondo l'uso de 
seminarj   ...   tradotto   dal   francese  nell'italiano  da  un   accademico 
della Crusca. 2 v. In Firenze, nella stamperia di Francesco Moucke, 
1744. [1871]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\002361
Esemplari:
Vol.1:   170x110   mm.   Legatura   in   pergamena   semirigida,   nome 
dell’A.,   tit.   e   indicazione   del   Tomo   1   manoscritti   sul   dorso, 
presenza di fregi manoscritti.  Sul front.  Timbro 1 del Corsi.  Sul 
risguardo anteriore traccia di probabile precedente collocazione T. 

238.
Lotterio, Melchiorre <1570­1631>
Melchioris Lotterii De re beneficiaria tractatus absolutissimus tam 
in   scholis   profitentibus,   quam   in   foro   versantibus   utilis,   & 
necessarius, additis in hac novissima editione, a pluribus erroribus 
repurgata,   Sacrae   rotae   Romanae   decisionibus   ad   beneficiorum 
materiam   maxime   spectantibus;   una   cum   locupletissimis 
indicibus ... 2 v. Patavii, ex typographia Seminarii, apud Joannem 
Manfre, 1700. [1118]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\011027

239. 
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Lucianus
Loukianou Samosateos Apanta; Luciani Samosatensis. Opera, cum 
nova versione Tiber. Hemsterhusii, & Io. Matthiae Gesneri, graecis 
scholiis,   ac   notis   ...   2   v.   Mosis   Solani   &   I.M.   Gesneri. 
Amstelodami, sumptibus Jacobi Watstenii, 1743. [1207]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\017461 

240.
Lucretius Carus, Titus
Di Lucrezio Caro Della natura delle cose libri 6. Tradotti in verso 
toscano da Alessandro Marchetti ora per la prima volta pubblicati 
secondo  le  ultime  correzioni,   e   addizioni  da  esso   fatte.  Londra, 
nella Stamperia Mackintosh, 1779. [489]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\034322

241.
Maccarani, Domenico
Vita   di   s.   Antonino   arcivescovo   di   Firenze   dell'ordine   de' 
predicatori   raccolta   da   diversi   autori   dal   padre   fr.   Francesco 
Domenico Maccarani ... In Firenze, nella stamperia di S.A.R. Per 
Anton Maria Albizzini, 1708. [2088]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\005222

242.
Maccioni, Migliorotto
Difesa del dominio de conti Della Gherardesca sopra la signoria di 
Donoratico, Bolgheri, Castagneto & raccomandata alla protezione 
della real Corona di Toscana. Lucca, presso Gio. Riccomini, 1771. 
[586]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\017675   

243.
Maffei, Giovanni Pietro <gesuita ; 1533­1603>
Degli annali di Gregorio XIII pontefice massimo scritti dal padre 
Giampietro  Maffei   della  Compagnia  di  Gesu,   e  dati   in   luce  da 
Carlo Cocquelines sotto gli auspicj della santita di nostro signore 
Benedetto   XIV.   2   v.   In   Roma,   nella   stamperia   di   Girolamo 
Mainardi ed a sue spese, 1742.[1353]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\006803 
Esemplari: 
Vol.1:   240x180   mm.   Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   punte   e 
dorso in  pergamen,  nome dell’A.,   tit.  e   indicazione  del  Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
dorata, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi.  Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. Legatura posteriore.
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Vol. 2: 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata. Per i Timbri Vd. Vol 1. Legatura posteriore.

244.
Magalotti, Lorenzo
Delle lettere familiari del conte Lorenzo Magalotti e di altri insigni 
uomini a lui scritte. 2 v. In Firenze, nella stamperia di S.A.R. per 
Gaet. Cambiagi, 1769. [1890]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\006103

245.
Mako von Kerek­Gede, Paul <1724­1793>
Compendiaria  metaphysicae   institutio,   quam  in  usum auditorum 
philosophiae elucubratus est P. Mako, e S.J. Editio tertia veneta. 
Venetiis, apud Laurentium Basilium, 1797. [1396]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\006000
Esemplare:  150x80 mm. Mezza legatura  in carta dipinta punte e 
dorso in pergamena nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello di 
pelle verde sul dorso dentro una cornice dorata, tagli spruzzati. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. ul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat.

246.
Mako von Kerek­Gede, Paul <1724­1793>
Compendio di logica ad uso degli studenti di Filosofia, opera del 
del P. Mako… Prima edizione italiana, In Venezia, nella stamperia 
Graziosi a S. Apollinare, 1792. [1397]
OCLC:57050478
Esemplari:160x90 mm. Mezza  legatura   in  carta  goffrata  punte e 
dorso in pergamena nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello di 
pelle verde sul dorso dentro una cornice dorata, tagli spruzzati. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. ul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat.

247. 
Manfrella, Domenico
Observationes Dominici Manfrella J.C. Neapolitani ad Decisiones 
S.R.C.   Parthenopaei   …   D.   Hectoris   Capycii   Latro   Marchionis 
Torelli ... in quibus innumerae ferè quaestiones, praetèr, vel contra 
ejusdem   regentis   sensum,   concordes,   discordesquè   Senatuum 
Decisiones,   atque   aliorum   opiniones   examinatae,   non   ineleganti 
methodo observantur, ac resolvuntur ... Neapoli, typis Novelli de 
Bonis ..., 1721. [1251]
Rebiun:http://kvk.ubka.unikarlsruhe.de/hylibbin/kvk/relay.cgi/REB
IUN/cgibin/abnetop/X16240/ID671129567/NT4?
xhist=1&ACC=165&DOC=2
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Esemplare:   340x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Sul dorso probabile precedente collocazione. Tracce di umidità.

248.
Manni, Domenico Maria <1690­1788>
Il   senato   fiorentino  o   sia  Notizia  de'   senatori   fiorentini  dal   suo 
principio fino al presente data in luce da Domenico Maria Manni. 
Seconda   edizione   ampliata.   ...   In   Firenze,   per   lo   Stecchi,   e   il 
Pagani, 1771. [1349]
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\016581 

249.
Manni, Domenico Maria <1690­1788>
Istoria del Decamerone di Giovanni Boccaccio scritta da Domenico 
Maria   Manni   accademico   fiorentino.   In   Firenze,   si   vende   da 
Antonio Ristori dirimpetto alla posta, 1742. [1416]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\025771 A/F03/010
Esemplare: 230x160 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.incisi in oro sul dorso, fregi e 
filettature  dorate,   tagli  spruzzati   in  blu.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi,   sul   r.   della   c.   di   guardia   Timbri   2   e   3   della   Bibl.   Cat. 
Legatura postuma.

250.
Manni, Domenico Maria <1690­1788>
Lezioni di lingua toscana di Domenico Maria Manni accademico 
fiorentino,  dette  da esso nel  Seminario arcivescovale  di  Firenze. 
Prima   ed.   veneta   in   Venezia,   appresso   Pietro   Valvasense   ... 
1758­1759. [1415]
WorldCat:9794263 

251.
Marangoni, Giovanni <1681?­1753>
Vita del servo di Dio il p. Buonsignore Cacciaguerra compagno di 
S. Filippo Neri ... Con l'aggiunta delle vite di alcuni suoi penitenti, 
e di altri suoi compagni convissuti nella medesima casa. Dedicata 
al glorioso padre S. Filippo Neri da Giovanni Marangoni sacerdote 
vicentino.  In  Roma,  per  Gio.  Francesco Buagni   in  S.  Michele  a 
Ripa, 1712. [1296]
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\011043
Eseplare: 220x170 mm. Legatura in pelle rigida, nome dall’a. e tit. 
manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Sul dorso traccia di probabile precedente collocazione 295. Tracce 
di umidità e foxing. 
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252.
Marchese, Francesco <sec. 17­18>
Pane quotidiano dell'anima, cioe diario d'esercizj divoti per ciascun 
giorno   ...   Opera   di   Francesco   Marchese   della   Congregazione 
dell'Oratorio. 3 v. In Venezia, per Niccolo Pezzana, 1756. [1338]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\014691

253.
Marchetti, Giovanni <1753­1829>
Ricerche   ecclesiastiche   a   occasione   della   lettera   pastorale   di 
monsig.   Giuseppe   Pannilini   vescovo   di   Chiusi   e   Pienza   de'   3 
gennaio   1788   sull'osservanza   della   Quaresima   e   della   di   lui 
istruzione pastorale su la sana dottrina del 1786, da servire anche 
per monsignor Nicola Sciarelli ... Roma, 1789. [1718]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\014136

254.
Maria Maddalena de' Pazzi <santa>
Opere di santa Maria Maddalena de' Pazzi carmelitana monaca del 
venerando monastero di s. Maria degl'Angioli di Firenze. Raccolte 
dal M.R.P. maestro fra Lorenzo Maria Brancaccio ... Con la vita 
della   medesima   santa   descritta   dal   signor   Vincenzo   Puccini.   2 
v.Venezia,   presso   Paolo   Baglioni,   1712.   [168] 
Codice   del   documento:IT\ICCU\VIAE\009337    
Esemplare:   220x160  mm.  Legatura   in   pergamena   floscia,   nome 
dell’A e del tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Sul risguardo ex libris BSAP, sulla c. di guardia Timbri 2,3  della 
Bibl.   Cat.,   sul   risguardo   anteriore   probabile   precedente 
collocazione O. Dorso scucito. 

255.
Martinelli, Vincenzo <1702­1785>
Istoria   del   governo  d'Inghilterra   e   delle   sue   colonie   in   India,   e 
nell'America   settentrionale   scritta   da  Vincenzio  Martinelli   ...   In 
Firenze, per Gaetano Cambiagi, stampator Graducale, 1776. [1351]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\033604 
Esemplare: 210x130 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A. tit. incisi in oro su un tassello di 
pelle   sul   dorso   dentro   una   cornice,   tagli   spruzzati.   Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi.  Sul r. della c. di guardia  ex libris BSAP, sul v. 
c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Legatura posteriore.

256.
Martini, Antonio <1720­1809>
Istruzioni   morali   sopra   i   Sagramenti   della   Chiesa   dette 
dall'Arcivescovo   di   Firenze   nella   metropolitana   l'anno   1785.   e 
1786. Firenze, per Gaetano Cambiagi stampator granducale, 1786. 
[1328]
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Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\045423

257.
Martini, Giuseppe <sac.>
Theatrum   Basilicae   Pisanae   in   quo   praecipuae   illius   partes 
enarrationibus,iconibusque   ostenduntur.   Cura,   &   studio   Josephi 
Martinii ... Editio secunda. Romae, typis, & sumptibus Antonii de 
Rubeis in via Seminarii Romani, 1728. [1423].

Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\045607 

258.
Maseri, Pellegrino <1648­1718>
Peregrini   Maseri   ...   De   legatis   et   nunciis   apostolicis   judiciis 
ecclesiasticis   civilibus   &   criminalibus   oneribusque   civitatum 
cameralibus & communitativis … 2 v. Romae, typis Georgii Plachi 
caelaturam profitentis, & characterum fusoriam prope S. Marcum, 
1709. [1231]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\000674
Esemplare:   340x220   mm.   Legatura   in   pelle   con   supporto   in 
cartone, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello di pelle sul 
dorso, incisioni di cornici e fregi, carta di guardia marmorizzata. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. La pelle presenta abrasioni e tracce 
di camminamenti. 

259.
Massillon, Jean Baptiste
Sermons de m. Massillon. eueque De Clermont, Ci­deuant Petre de 
l'Oratoire,  L'vn des  Quarente  de  l'Academie  Francoise.  Oraisons 
Funebres   et   Professions   Religieuses.  A   Paris,   chez   Les   Freres 
Estienne,   rue  S.   Jacques,   a   la  Vertu,   1775.   [1305,   1306,   1307, 
1308, 1309]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\061688
Esemplari:
Mysteres:   170x100   mm.   Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   con 
supporto in cartone, punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
dorata, tagl spruzzati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
ex libris BSAP, sul r. della c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Tracce di restauro. 
Avent:  170x100   mm.  Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   con 
supporto in cartone, punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
dorata, tagl spruzzati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
ex libris BSAP, sul r. della c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Tracce di restauro. 
Caresme:
Vol 1: 170x100 mm. Mezza legatura in carta goffrata, con supporto 
in   cartone,   punte   e   dorso   in   pergamena,   nome   dell’A.,   tit.   e 
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indicazione  del  Tomo 1  incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  sul 
dorso dentro una cornice dorata, tagl spruzzati. Sul front. Timbro 1 
del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, sul r. della c. di guardia 
Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce di restauro. 
Vol.  2:  170x100 mm. Per  la  legatura Vd. Vol.1,   indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1,   sul   risguardo   anteriore  ex   libris   BSAP.  Tracce   di 
restauro.
Vol.  3:  170x100 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1,   sul   risguardo   anteriore  ex   libris   BSAP.  Tracce   di 
restauro.
Vol.  4:  170x100 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1,   sul   risguardo   anteriore  ex   libris   BSAP.  Tracce   di 
restauro.
Panegyriques: 170x100 mm. Mezza legatura in carta goffrata, con 
supporto in cartone, punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice 
dorata, tagl spruzzati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo 
ex libris BSAP, sul r. della c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Tracce di restauro. 
Oraisons funebres et Professions religieuses: 170x100 mm. Mezza 
legatura in carta goffrata, con supporto in cartone, punte e dorso in 
pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello di pelle 
sul   dorso   dentro   una   cornice   dorata,   tagl   spruzzati.  Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo ex libris BSAP, sul r. della c. di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce di restauro. 

260.
Massillon, Jean Baptiste
Pensées   sur   différents   sujets   de   morale   et   de   piété   tirées   des 
ouvrages de feu M. Massillon… A Paris, chez Les Freres Estienne, 
1775. [1312]
WorldCat : 29116758
Esemplare:160x100  mm.  Mezza   legatura   in  carta  maromorizzata 
con punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro sul 
dorso dentro una cornice. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

261.
Massillon, Jean Baptiste
Sentiments   d'une   ame   touchee   de   Dieu   tires   des   pseaumes   de 
Davis; ou paraphrase morale de plusieurs pseaumes, en forme de 
priere. Par M. Massillon, eveque de Clermont ..  A Paris, chez les 
freres Estienne, rue S. Jacques a la Vertu, 1775.[1311]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\067188
Esemplare:   180x100   mm.   Mezza   legatura   in   cartone   con   carta 
goffrata, punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in 
oro su un tassello di pelle sul dorso, dentro una cornice. Sul front. 
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Timbro   1   del   Corsi.   Tracce   di   restauro:   legatura   posteriore 
all’edizione.

262.
Massini, Carlo
Vita del Nostro Signore Gesu Cristo, estratta dai Santi Evangeli... 
Roma, appresso i Fratelli Pagliarini, 1761. [2100]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\019716 
Esemplare: 160x90 mm. Legatura in pelle goffrata con supporto in 
cartone, sul dorso: nome dell’a. e tit. incisi su un tassello di  pelle 
dentro una cornice dorata, cornici e fregi dorati, risguardi in carta 
goffrata, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul v. della 
c.  di  guardia  anteriore  probabile  precedente  collocazione  O.  Sul 
dorso probabile precedente collocazione su un tassello: 223.

263.
Mattei, Antonio Felice<1726­1794>
Nicolai   IV   Pont.   Max.   vita   ex   codicibus   vaticanis   cum 
observationibus, et dissertationibus variis Antonii Matthaei ... Pisis, 
ex typographio Augustini Pizzorno, 1766. [1352]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\031526

264.
Memorie storiche, apologetiche ec. sopra le missioni de' padri della 
compagnia di Gesu all'Indie, e alla 
Cina, dove si veggono il commercio immenso, e le false relazioni 
de'   loro   missionari,   le   persecuzioni   ...   Al   medesimo   sommo 
pontefice   Benedetto   XIV.   Presentate   nel   1751   dal   p.   Norberto 
cappuccino   ...   4  v.   In  Londra,   e   in  Norimberga,   a   spese  di  M. 
Valliant. [1470]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\092142

265.
Menzini, Benedetto <1646­1704>
Opere di Benedetto Menzini Fiorentino, divise in quattro tomi, 3 v. 
In  Prato,   nella  Stamp.   di  Vincenzo  Vestri,   e  Pellegrino  Guasti, 
1798. [1400]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\008958

                            266.
Mezger, Casimir
Poesis   hebraica   publicae   disputationi   submissa   a   P.F.   Casimiro 
Mezger ordinis eremit. S. P. Augustini ... in alma Caesareo­Regia 
Leopoldina   Universitate   Oenipontina   mense   Majo   1765.   Editio 
secunda emendata,  & notis  aucta.  Romae,  ex  typographia  Marci 
Palearini, 1774. [1412]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\072021
Esemplare: 190x120 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e 
dorso in pelle marmorizzata, nome dell’A. e tit.   incisi in oro sul 
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dorso  dentro  una  cornice  dorata.  Fregi   e   filettature  dorate,   tagli 
spruzzati. 
Sul front.  Timbro 1 del  Corsi.    Sul  risguardo anteriore ex libris 
BSAP,   sul   r.   c.   di   guardia   Timbri   2,3   della   Bibl.   Cat.   Dorso 
strappato, tracce di camminamenti. 

267.
Molegnanus, Ioannis Antonius
Jo. Antonii Molegnani ... Legalium altercationum centuria unica, in 
qua celebriores juris utriusque conclusiones, tam ad contractus, & 
ultimas voluntates, quam ad judicia attinentes, secundum receptas 
doctorum sententias, veramque praxim, praesertim sac. reg. consil. 
Neapol.   dilucidantur.   ...   Adjunctis   in   principio   singularum 
altercationum   argumentis,   in   fine   indice   rerum   notabilium 
locupletissimo,   ac   nonnullis   additionibus.   Neapoli,   typis,   & 
expensis  Dominici­Antonii  Parrino   in  Platea  Toletana  sub  signo 
salvatoris, 1701. [1259]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\017750
Esemplare:   290x190   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A., tit. e un fregio manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
del  Corsi,  precedente  nota  di  possesso Jo  Juliani.  Traccia  di  un 
tassello con probabile precedente collocazione

268.
Monacelli, Francesco
Formularium legale  practicum fori  ecclesiastici,   in quo formulae 
expeditionum de his, quae pertinent ad officium judicis nobile usu 
frequentium continentur: cum adnotationibus legalibus practicis, ... 
Authore Francisco Monacelli. 4 v. Romae, typis Josephi Nicolai de 
Martiis, 1713. [1265]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\034894  
Esemplari:
Vol. 2: 340x220 mm. Legatura in pergamena nome dell’A., tit. e 
indicazione del Tomo 2 manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
del Corsi.  Sul r.  c.  di guardia Timbri  2,3 della  Bibl.  Cat.  Dorso 
danneggiato, tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 3:  340x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 2 indicazione del 
Tomo 3  manoscritta   sul  dorso.  Per   i  Timbri  Vd.  Vol.  2.  Dorso 
danneggiato, tracce di camminamenti e umidità.

269.
Montesquieu, Charles Louis : de
De l'esprit des loix. Ou du rapport que les loix doivent avoir avec la 
constitution   de   chaque   gouvernement,   les   moeurs,   le   climat,   la 
religion, le commerce, &c. Nouvelle edition revue & corrigee avec 
des changemens considerables donnees par l'auteur. 3 v. A Geneve, 
chez Barrillot & fils, 1753. [610]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\008065
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270.
Morandini, Giuseppe Maria<fl. 1771>
Catechismo  arricchito   di   teologia  morale,   e   dommatica  d'istoria 
ecclesiastica,   e   divina   con   quattro   tavole   indicanti   la   dottrina 
cristiana   diviso   in   due   tomi   e   composto   da   Giuseppe   M.a 
Morandini   ...  2  v.   In  Firenze,  nella  stamperia  di  s.a.r.  per  Gaet. 
Cambiagi, 1771. [1299]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015142
Esemplare: 200x140 mm. Legatura in cartoncino, nome dell’A. e 
tit.manoscritti su un tasselo di carta sul dorso, tagli non rifilati. Sul 
front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   risguardo   anteriore   traccia   di 
probabile precedente collocazione T.

271.
Muratori, Lodovico Antonio
Annali  d'Italia  dal  principio  dell'era  volgare   sino  all'anno  1500. 
compilati   da   Lodovico   Antonio   Muratori   bibliotecario   del 
serenissimo   Duca   di   Modena.12   v.   In   Milano,   a   spese   di 
Giovambatista Pasquali libraro in Venezia, 1744­1749. [1326]
Codice del documento: IT\ICCU\RAVE\004415 
Esemplari: 
Vol. 1: 280x200 mm. Mezza legatura in carta marmorizzata nome 
dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in oro su un tassello di 
pelle sul dorso dentro una cornice dorata, tagli spruzzati in blu. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi, sul r. della c. di guardia Timbri 2 e 3 
della Bibl. Cat. Legatura postuma.
Vol. 2: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 3:  280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 3 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 4:  280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 4 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 5:  280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 5 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 6:  280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 6 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 7: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 7 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 8: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 8 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 9: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 9 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 10: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 10 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 11: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 11 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 12: 280x200 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1 indicazione del 
Tomo 12 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
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272.
Muzzarelli, Alfonso <1749­1813>
Gregorio VII.  Opuscolo del can.co Alfonso conte Muzzarelli.   In 
Fuligno, per Gio. Tomassini stamp. vescov., 1789. [1325]
Codice del documento:IT\ICCU\FERE\000263 
Esemplare: 180x120 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e 
dorso in pelle, nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello di pelle 
sul dorso dentro una cornice dorata, filettature e fregi dorati, tagli 
spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. della c. di 
guardia prove di penna

273. 
Napoli Signorelli, Pietro <1731­1815>
Storia   critica   de'   teatri   antichi   e   moderni,   di   Pietro   Napoli 
Signorelli,  6 v. In Napoli,  presso Vincenzo Crispino, 1787­1790. 
[1893]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\018705.

274.
Naro, Bernardino
Vita   del   venerabil   servo   di   Dio   cardinale   Roberto   Nobili 
bibliotecario   della   Santa   Romana   Chiesa   pronepote   del   sommo 
pontefice Giulio III, di nuovo corretta et ampliata da monsignore 
Bernardino Naro, Urbino, nella stamperia della ven. cappella del ss. 
Sagramento per Antonio Fantauzzi, 1728. [2071]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\022397

275.
Nente, Ignazio : del <m. 1648>
Vita e costumi ed intelligenze spirituali della venerabil madre suor 
Domenica  del  Paradiso   fondatrice  del  monastero  della  Croce  di 
Firenze dell'ordine di S. Domenico scritta dal padre fr. Ignazio del 
Nente del medesimo ordine. Seconda edizione. In Firenze, appresso 
Francesco Moucke stampatore arcivescovile, 1743.[626]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\013881

276.
Neri, Pompeo
Discorso sopra l'asilo ecclesiastico. In Firenze, si vende in Venezia, 
per Giambatista Pasquali, 1763. [700]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\058947
Esemplare: 220x150 mm. Mezza legatura con carta marmorizzata, 
punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit.   incisi in oro sul 
dorso dentro una cornice verde, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 
del Corsi. Sulle c. di guardia e sul front. timbro 5 dell’Indice.

277.
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Niccolai, Alfonso
Dissertazioni   e   lezioni   di   sacra   scrittura   pubblicate   da   Alfonso 
Niccolai della Compagnia di Gesu ... Tomo primo­dodicesimo. In 
Firenze,   appresso   Pietro   Gaet.   Viviani   all'insegna   di   Giano, 
1756­1765. [1461]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\010344
Esemplari: 
Vol. 1: 1756; 230x170 mm. Mezza legatura in carta marmorizzata, 
punte e dorso in pelle, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro sul dorso, filettature e fregi dorati, tagli marmorizzati. 
Sul front.  Timbro 1 del  Corsi.    Sul  risguardo anteriore ex libris 
BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Vol. 2: 1757; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 3: 1759; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 4: 1760; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 4 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 5: 1760; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 5 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 6: 1761; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 6 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 7: 1762; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 7 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 8: 1763; 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 8 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol.9: Contiene: Il Daniele: Parte 1: 230x170 mm. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, indicazione del Tomo 8 incisa in oro sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol. 1. 
Vol. 10: Contiene: L’ester: 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 
1, indicazione del Tomo 8 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. 
Vol. 11: Contiene: Il Tobia: 230x170 mm. Per la legatura Vd. Vol. 
1, indicazione del Tomo 8 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol.

278.
Olonne, Jean­Marie : d' <sec. 18.>
Lexicon  Hebraico­Chaldaico­Latino­biblicum.   In  quo  prima  pars 
omnia   vocabula,   ordine   alphabetico   disposita,   ad   suas   radices 
refert,   &   universas   interpretationes   cuique   genuinas   exhibet. 
Secunda radices ita ordinabit, ut omnia vocabula derivata sub his 
reperire   liceat:   quaelibet   interpretatio   textu   sacro   in   ea 
comprobabitur: nomina autem propria ad calcem cujusque litterae 
pro litterarum serie  jacebunt.   ...  2 v.  Avenione,  apud Henricum­
Josephum   Joly,   typographum   &   bibliopolam   prope   Collegium 
sancti Martialis, 1765. [2277]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\007479 
Esemplari: 
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Vol. 1: 430x280 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e dorso 
in pergamena, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in 
oro sul dorso dentro una cornice dorata.  Sul front. Timbro 1 del 
Corsi, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat.  Sul risguardo 
anteriore probabile precedente collocazione Z. Tagli non rifilati. 
Vol.  2:  430x280 mm.Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo   2   incisa   in   oro   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol   1.   Sul 
risguardo anteriore probabile precedente collocazione Z. Tagli non 
rifilati. 

279.
Orceoli, Giuseppe <giureconsulto ; m. 1698>
Josephi Urceoli   ... Tractatus de transactionibus in quinque partes 
divisus In prima agitur de transactione in genere, et in specie In 
secunda, a quibus & super quibus ea fieri possit. In terti, de illius 
probatione.   In   quarta,   de   illius   effectibus.   In   quinta,   de   illius 
rescissione,   &   nullitate.   Una   cum   Sesquicenturia   selectarum 
decisionum   sacrae   rotae   romanae   ...   Opera   Iohannis   Urceoli   ... 
Editio quarta ... Coloniae Allobrogum, sumpt. Joh. Ant. Cramer & 
Philiberti Perachon, 1701. [2038]
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\038056 

280.
Orsaio, Domenico <sec. 17­18>
Disceptationes ecclesiasticae una cum resolutionibus, seu iudicatis 
sacrarum congregationum, in quibus pro una partium scripsit, vel 
pro veritate consultus respondit Dominicus Ursaya ... Cui accessit 
compendium   privilegiorum   reverendae   Fabricae   Sancti   Petri. 
Adduntur   etiam   in   hac   Veneta   editione   Institutiones   criminales 
ejusdem auctoris singulari tomo comprehensae. 10 v. Venetiis, ex 
typographia Balleoniana, 1724­1736. [2036]
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\028858
Esemplari: 
Vol.1: 350x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’a., 
tit. indicazione del Tomo 1 manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. tracce di umidità. 
Vol.2: 1724; Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione del Tomo 2 
manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di umidità.
Vol.3: 1724: 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione 
del Tomo 3 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità.
Vol.4: 1724; Contiene Tomo 4 e 5;  350x230 mm. Per la legatura 
Vd. Vol. 1., indicazione dei Tomi 4 e 5 manoscritta sul dorso. Per i 
timbri Vd. Vol.1. Tracce di umidità.
Vol.5: 1728; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione 
del Tomo 6 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità.
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Vol.6: 1730; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione 
del Tomo 7 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità.
Vol.8: 1730; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione 
del Tomo 8 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità.
Vol.9: 1736; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1., indicazione 
del Tomo 9 manoscritta sul dorso. Per i timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità.

281.
Orsaio, Domenico <sec. 17­18>
Institutiones criminales usui etiam forensi accommodatae quatuor 
libris   absolutae   in   quorum   primo   agitur   de   criminibus   mere 
ecclesiasticis. In secundo de criminibus mere saecularibus. In tertio 
de   criminibus   mixti   fori.   In   quarto   exponuntur   aliqua   omnibus 
criminibus   communia.   Authore   Dominico   Ursaya   ...   Editio 
innovata, tertia plus parte auctior.  Romae, ex typographia Ioannis 
Francisci de Buagnis, 1706. [2034]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\002024

282.
Orsaio, Pompeo
Miscellaneum sacrum et profanum canonicum & civile, studio et 
opera Pompeji  Ursayae Romani ...   in unum collectum, & ordine 
alphabetico per materias dispositum: inter multa alia, aeque utilia, 
ac in praxi frequentia,  complectens resolutiones omnes Sacrarum 
Congregationum ... Cui accessit brevis tractatio ejusdem advocati 
Dominici  Ursayae  De  locis  montium,  sive  De  illorum fructibus, 
libere,   &   integraliter   solvendis   2   v.   Venetiis,   ex   Typographia 
Balleoniana, 1726­1733 [2035]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\004602 
Esemplare:   Contiene:   Tomo   1   e   2.   330x240   mm.   Legatura   in 
pergamena rigida, nome dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, fregio 
manoscritto.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi,   sul   r.   c.   di  guardia 
Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce di umidità.

283.
Orsolini, Ignazio
Inclytae   nationis   Florentinae   familiae   Suprema   Romani 
Pontificatus : ac Sacra Cardinalatus Dignitatae illustratae / opus ex 
varijs auctoribus qui summorum pontificum ac S.R.E. cardinalium 
vitas   edidere,   depromptum   ac   multiplici   eruditione   ditatum   per 
Ignatium Ursulinum. 2 v. Romae, Typis Ioannis Francisci Buagni, 
1706 [2042]
http://copac.ac.uk/wzgw?
id=0803121022e7b8643486b4ff9b66f212ac3464&f=u&rsn=1&rn=
1 
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Esemplare:   170x110   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit.  manoscritti  sul dorso, tagli  dipinti  di blu scuro.  Sul 
front. Timbro 1 del Corsi.  Sul risguardo anteriore ex libris BSAP, 
sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce di precedente 
collocazione X. 

284.
Ovidius Naso, Publius
Publii   Ovidii   Nasonis   Heroidum   epistolae,   et   elegiae   selectae: 
quibus   addita   sunt   excerpta   e   Statio,   &   Boetii   carmina   de 
consolatione   philosophiae.  Florentiae,   typis   Regiae   Celsitudinis, 
apud Petrum Antonium Brigonci, 1700. [1504]
Codice del documento:IT\ICCU\BRIE\005248

285.
Pacioni, Pietro
Petri   Pacioni   ...   Selectae   allegationes   civiles   et   canonicae, 
quamplurimis   S.   Rotae   Romanae   decisionibus   instructae   & 
ornatae ...  Coloniae Allobrogum, sumptibus Cramer et Perachon, 
1700. [1541]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\005677285

286. 
Pagnini, Giovanni Francesco <1715­1789>
Della   decima   e   di   varie   altre   gravezze   imposte   dal   comune   di 
Firenze.   Della   moneta   e   della   mercatura   de'   Fiorentini   fino   al 
secolo XVI.  4  v.  Lisbona,  Lucca  e  Firenze,  Giuseppe Bouchard 
librajo in Firenze editore, 1765­1766. [685]  
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\001160
Esemplari: 
Vol.  1:  280x210 mm.  Mezza   legatura   in  carta  goffrata,  punte  e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice, 
tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi., sulla c. di guardia 
Timbri 2 e 3 della Bibl. Cat. Legatura postuma.
Vol. 2: 280x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Legatura postuma.
Vol. 3: 280x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Legatura postuma.
Vol. 4: 280x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Legatura postuma.

287.
Palafox y Mendoza, Juan : de <vescovo di S. Angelo ; 1600­1659>
Il  pastore della  notte  buona opera del  servo di  Dio Giovanni  di 
Palafox vescovo di Osma tradotta dallo spagnuolo nell'italiano dal 
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canonico   Gio.   Giacomo   Fatinelli.   Roma,   dalla   stamperia   di 
Pagliarini, 1772. [1632]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\025465

288.
Palma, Girolamo <il giovane>
Hieronymi   Palma   junioris   Allegationes   et   decisiones   in   novem 
tomos distributae. 10 v. Venetiis, ex typ. Balleoniana, 1718. [1561]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007556

289.
Palma, Luis : de la
Istoria della sacra passione tratta dai quattro evangelj dal p. Luigi 
Della   Palma   della   Compagnia   di   Gesu   dalla   lingua   spagnuola 
trasportata  nell'italiana   ...  Prima edizione  bolognese alla  quale si 
aggiungono   in   fine   I   dolori   mentali   di   Gesu   Cristo   nella   sua 
passione   rivelati   alla   b.   suor   Battista   Varani.   Bologna,   per   le 
stampe di Lelio dalla Volpe, 1788. [672]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\017641

290.
Para du Phanjas, Francois
Theoria entium insensibilium sive Metaphysica universa sacra et 
prophana,   omnium   captui   accommodata.  Accessit   rerum   index 
alphabeticus,   cujus   ope   totum   hoc   opus   lexici   metaphysici,   seu 
philosophici vices gerit. Auctore abbate Para du Phanjas. E Gallico 
sermone in Latinum vertit F.T. T. 3 v. Venetiis, apud Laurentium 
Basilium, 1781­1782. [1639]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\019438

291.
Para du Phanjas, Francois
Theoria   entium   sensibilium   sive   Physica   universa   speculativa, 
experimentalis,   systematica   et   geometrica   omnium   captui 
accommodata. Accessit rerum index alphabeticus ... Auctore abbate 
Para du Phanjas.  E Gallico sermone in  Latinum vertit  F.T.  5 v. 
Venetiis, apud Laurentium Basilium, 1782­1787. [1640]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\025859

292.
Parsons, Robert <1546­1610>
Le   tre   conversioni   dell'Inghilterra   dal   paganesimo  alla   religione 
cristiana.   La   1.   sotto   gli   apostoli   nel   1.   secolo  dopo   Cristo   … 
Scritte dal r.p. Roberto Personio sacerdote inglese della Compagnia 
di Gesu …In Roma, nella stamperia di Giuseppe Lazzerini, 1750. 
[1582]

90



Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\028674 
Esemplari: Vol. 1: 240x180 mm. Legatura in pergamena rigida, 
nome dell’A., tit., e indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso 
dentro una cornice dorata, tagli spruzzati in rosso. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi,  sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Sul risguardo anteriore probabile antecedente collocazione M. 
Acidità della carta.
Vol. 2: 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso dentro una cornice dorata.  Per i 
Timbri Vd. Vol. 1. Acidità della carta.
Vol. 3: 240x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro sul dorso dentro una cornice dorata.  Per i 
Timbri Vd. Vol. 1. Acidità della carta.

293.
Pasini, Giuseppe
Diqduq   lason   haqqodes   hoc   est,   Grammatica   linguae   sanctae 
institutio, cum vocum omnium anomalarum indice, & explicatione, 
auctore   Josepho   Pasino   ...   Accedit   ejusdem   Oratio   habita,   cum 
publicum   docendi   munus   auspicaretur   a.   1720   ...  Editio   altera 
correctior,   et   auctior.   Patavii,   typis   Seminarii,   apud   Thomam 
Bettinelli, 1790. [1642]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\030944

294.
Passavanti, Jacopo 
Lo   specchio   della   uera   penitenzia   di   fr.   Iacopo   Passauanti   ... 
stampato sull'edizione di Firenze del 1725. Fatta dagli Accademici 
della Crusca. In Milano, nelle stampe di Francesco Agnelli, 1741. 
[216] 
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\026783 
Esemplare:  170x100 mm. Mezza legatura con carta dipinta, punte 
e  dorso   in  pergamena nome dell’A.  manoscritto   sul  dorso,   tagli 
spruzzati   di   rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   dorso 
probabile vecchia collocazione manoscritta 19, sul risguardo nota 
di possesso depennata. 

295.
Passerini, Pietro Maria <ca. 1595­1677>
De hominum statibus, et officiis inspectiones morales ad ultimas 
septem   quaestiones   secundae   secundae   diui   Thomae   fr.  Petri 
Mariae Passerini se Sextula ... 3v... Lucae, typis Leonardi Venturini 
..., 1732. [1516]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\031467
Esemplari:
Vol.1: 340x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit.,  e indicazione del Tomo 1 incisi  in oro sul dorso dentro una 
cornice  dorata,   tagli   spruzzati.   Sul   front.   timbro   1  del   Corsi,   e 
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precedente   nota   di   possesso   M,   G.   Gore   di   umidità,   tracce   di 
camminamenti, dorso scucito. 
Vol.  2:  340x230 mm. Perla legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro sul dorso dentro una cornice dorata.  Per i 
Timbri  Vd.  Vol.1.Sul   front.   precedente   nota  di   possesso  M,  G. 
Gore di umidità, tracce di camminamenti, dorso scucito.
Vo.3:  340x230  mm.  Perla   legatura  Vd.  Vol.   1,   indicazione  del 
Tomo 3 incisa in oro sul dorso dentro una cornice dorata.  Per i 
Timbri  Vd.  Vol.1.Sul   front.   precedente   nota  di   possesso  M,  G. 
Gore di umidità, tracce di camminamenti, dorso scucito.

296.
Passeroni, Giancarlo
Il Cicerone, poema di Giancarlo Passeroni. 6 v. In Bassano, a spese 
Remondini di Venezia, 1775. [1641]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\005325

297.
Passione del nostro signor Gesu Cristo estratta dai SS. evangelj con 
alcune   riflessioni   orazioni   ed   altre   pratiche   di   divozione   per   la 
messa  confessione  e  comunione  e  per   le  domeniche  e   feste  del 
Signore della santissima Vergine e di tutti i Santi. In Roma, nella 
stamperia di Marco Pagliarini, Roma, 1761. [1505]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\081583
Esemplare:160x90 mm. Legatura in pelle, nome dell’A. e tit. incisi 
in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una cornice dorata, 
fregi dorati,  tagli  spruzzati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. 
della c. di guardia traccia di probabile precedente collocazione: X. 
Dorso e piatti strappati, tracce di camminamenti. 

298.
Paulucci, Marco Antonio <m. 1720>
Dissertationum   legalium,   materias   utriusque   juris   in   foro   ... 
iudicatas   complectentium,  Marci  Antonii  Paulutii   ...   recollectus, 
adjectis   argumentis,   summariis   et   conclusionum   indice 
locupletissimo, per Thomam Torellum... 2 v. Lucae, typis et sumpt. 
Leonardi Venturini, 1707­1711. [1550]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003326

299.
Pelaez a. Mieres, Melchior  
Tractatus majoratum et meliorationum Hispaniae quatuor constans 
parti bus, in quo universa fere jurisprudentia civilis ... illustratur, 
D.D. Melchioris Pelaez a Merez ... Nova ed. Lugdunensis, caeteris 
longe elegantior et emondiator, 4v. Lugduni, Servant, 1735. [4]
http://kvk.ubka.uni­karlsruhe.de 
Esemplari : 
Vol.1 : 370x230 mm. Legatura in pergamena rigida con supporto in 
cartone, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 stampata su un 
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tassello   di   carta   sul   dorso,   tagli   spruzzati   in   rosso.   Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Tracce di umidità.
Vol. 2 : 370x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 stampata su un tassello sul dorso. Per i timbri Vd. Vol. 1. 
Tracce di umidità.

300.
Perego Salvioni, Luigi
Avviso al pubblico. Dai torchi del cittadino Luigi Perego Salvioni 
uscira alla luce un'opera, che porta il titolo Collezione completa di 
tutte le carte, proclami, ragionamenti, editti ed altro riguardante ... 
la  ripristinata  Repubblica  romana.  Roma,  dalla  stamperia  Perego 
Salvioni, 1798. [450]
Codice del documento:IT\ICCU\IEIE\001021

301.
Perez, Luigi <religioso ; sec. 18.>
Compendio  della   vita  del  b.  Simone  de  Roxas  dell'ordine  della 
Santissima  Trinita   ...   scritta  da  un   religioso  dello   stess'ordine   e 
tradotta   in   italiano   dal   r.p.m.   Ferdinando   Maria   Cavalieri   ...   In 
Roma, per il Puccinelli, 1767. [2098]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\008593
Esemplare: 230x180 mm. Legatura in pegamena, nome dell' A. e 
tit.   incisi   in oro sul dorso. Sul front.  Timbro 1 del Corsi.  Dorso 
scucito, tracce di camminamenti.

302.
Petau, Denis <1583­1652>>
Dionysii  Petavii   ...  De doctrina   temporum.  Accesserunt  notae  et 
emendationes   quamplurimae,   quas   codici   propria   manu   auctor 
adscripsit, et Joannis Harduini s.j.p. Praefatio ac dissertatio de 70 
Hebdomadibus, … Juxta editionem Antuerpiensem anno 1703. 3 v. 
Venetiis,   excudebat   Bartholomaeus   Baronchelli,   sumptibus 
societatis, 1757. [2286]
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\011147

303.
Petra, Vincenzo
Commentaria   ad   constitutiones   apostolicas,   seu   bullas   singulas 
summorum   pontificum   in   bullario   romano   contentas   secundum 
collectionem cherubini   ...  Auctore  Vincentio  Petra.  5  v.  Romae, 
typis   Josephi   Nicolai   de   Martiis,   prope   Magnam   Curiam 
Innocentiam, 1705­1726. [1538]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\075716

304.
Philo : Carpasius
Philonou   episkopou   tou   Karpasiou   Ermeneia   eis   asmata   ton 
asmaton.   Philonis   episcopi   Carpasii   Enarratio   in   Canticum 
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canticorum.  Graecum   textum,   adhuc   ineditum,   quamplurimis   in 
locis  depravatum emendavit   ...  Michael  Angelus  Giacomellus   ... 
Romae, apud Benedictum Franzesi, 1772
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\007394 [828]

305.
Pignatelli, Giacomo <1625­1698>
Jacobi   Pignatelli   ...   Consultationum   canonicarum   …   in   quo 
praecipuae   controuersiae   de   iis,   quae   ad   sanctorum 
canonizationem, ac sacros ritus; ad sac. Concilium Tridentinum; ad 
episcopos, & regulares; ad immunitatem, libertatem, jurisdictionem 
ecclesiasticam, ac huiusmodi alia potissimum pertinent; non solum 
ex utroque  jure scripto,  sed etiam ex Sacrarum Congregationum 
decretis,   rebus   judicatis,   placitis,   atque   consultis,   ex   prudentum 
responsis   ex  moribus   receptis,   breviter   ac   perspicue  dirimuntur. 
Opus   omnibus   vtriusque   fori   judicibus,   juriconsultis   ac   politici 
studii   mmystis,   in   primisque   summorum   Pontificum,   & 
Rerumpublicanarum   consiliariis,   et   advocatis   utile   plane   ac 
necessarium. Editio quarta Veneta summo studio recognita, multis 
in locis aucta, & a mendis repurgata. 11 v. Venetiis, apud Paulum 
Balleonium, 1722. [1537]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\129155
Esemplari :
Vol.  1:  1722;  340x230 mm.  Contiene  Tomo 1 e  2.  Legatura   in 
pergamena con supporto in cartone, nome dell’A., tit. e indicazione 
dei  Tomi 1 e  2  manoscritti   sul  dorso,   tagli   spruzzati.  Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. 
Vol. 2: 1722; 340x230 mm. Contiene Tomo 3 e 4. Per la legatura 
Vd. Vol 1,  per  i   timbri Vd. Vol.  1,   indicazione dei Tomi 3 e 4 
manoscritta sul dorso.

306.
Pindarus
Ta   tou   Pindarou   Sozomena.  Olympia,   Pythia,   Nemea,   Isthmia. 
Pindari   quae   extant.   Olympia,   Pythia,   Nemea,   Isthmia.   Cum 
interpretatione   Latina.  2   v.   Glasguae,   in   aedibus   academicis, 
excudebant   Robertus   et   Andreas   Foulis   academiae   typographi, 
1770. [1627]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\046535 

307.
Pittone, Francesco Maria
Francisci   Mariae   Pitonii   ...  Additiones   ad   primas   XXIV 
disceptationes ecclesiasticas ... ex ejus mss. nunc primum in lucem 
editae. Romae, typis et sumptibus Generosi Salomoni, 1767. [1523]
WorldCat:84576490
Esemplare:   370x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   con 
supporto in cartone, nome dell’A. e del tit. manoscritti sul dorso, 
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tagli spruzzati di rosso. Sul dorso traccia manoscritta di probabile 
precedente collocazione. 

308.
Pittone, Francesco Maria
Francisci Maria Pitonii ... De controversiis patronorum, nec non ab 
eis praesentatorum ad beneficia & cappellanias quascumque, & alia 
Relicta  pia,  ubi casus practici,  qui  in materia   jurispatronatus  per 
Ecclesiasticas   Curias   ventilantur,   &   in   quibus   auctor   vel   ad 
defemsam   scripsit,   vel   pro   veritate   consuluit;   additis   judicatis 
diuersorum   Romani   Fori   Tribunalium,   signanter   Sacrae   Rotaae 
maturiori   examine   disceptantur   ...   Venetiis,   ex   typographia 
Balleoniana, 1733. [1525]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\005297
Esemplari:
Vol.1: 380x240 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. 
tit.   e   indicazione   del   Tomo   1   manoscritti   sul   dorso,   fregio 
manoscritto, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce 
di umidità e camminamenti.
Vol.2:  380x240 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Tracce di 
umidità e camminamenti. Dorso danneggiato nella parte superiore.
Vol.3:  380x240 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 3 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Tracce di 
umidità e camminamenti.
Vol.4:  380x240 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 4 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Tracce di 
umidità e camminamenti.

309.
Pittone, Francesco Maria
Francisci   Mariae   Pitonii   ...   Disceptationum   ecclesiasticarum,   in 
quibus frequentiora ecclesiastici  fori litigia una cum decretis tam 
datariae   apostolicae,   quam   sacrarum   congregationum 
particularium,   &   generalium,   necnon   decisionibus   Sacrae   Rotae 
Romanae continentur. Opus non tantum judicibus & curialibus, sed 
etiam   episcopis   &   aliis   ecclesiarum   praelatis,   apprime   utile   ac 
necessarium.   4   v.   Venetiis,   ex   typographia   Balleoniana,   1733. 
[1524]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\055566

310.
Pittoni, Giovanni Battista <m. 1748>
Vita del Sommo Pontefice Benedetto decimoterzo dell'Ordine de' 
predicatori descritta da d. Gio. Battista Pittoni sacerdote veneto. In 
Venezia, presso Leonardo Pittoni, 1730. [1596]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\003909
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311.
Platina <1421­1481>
Le vite de' pontefici di Bartolomeo Platina cremonese, dal Salvator 
nostro fino a Clemente undecimo. Da Onofrio Panvinio, Giovanni 
Stringa, Antonio Cicarelli, Abraamo Bzovio ... con le annotazioni 
del   Panvinio,   e   con   la   Cronologia   ecclesiastica   dello   stesso, 
ampliata   da  Bartolomeo  Dionigi,   da  Lauro  Testa,   da  Francesco 
Tomasuccio ... e da altri fino all'anno 1703. Aggiuntovi anche in 
quest'ultima impressione la vita del Platina scritta diffusamente dal 
sig. Nicol'Angelo Caferri   ...  In Venetia,  appresso Stefano Monti, 
1715. [1595]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\095539

312
Plato
Platonos Dialogoi.  Platonis Dialogi. Recensuit, notisque illustravit 
Nath.  Forster.   Editio   secunda     Oxonii,   e   typographeo 
Clarendoniano, impensis Jac. Fletcher bibliopolae, 1752. [1624]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\005660 

313.
Plautus, Titus Maccius,  Seneca,  Lucius Annaeus,  Terentius Afer, 
Publius
Comoediae  et   tragoediae   selectae   ex  Plauto,  Terentio   et  Seneca 
animadversionibus   et   interpretationibus   illustratae   ad   vsum 
scolarum. Florentiae, ex Typographio Imperiali apud Tartinium et 
Franchium, 1748. [770]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\018523 
Esemplare   :   170x110.   Mezza   legatura   con   carta   marmorizzata 
punte e dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi sul dorso in 
oro,   tagli   spruzzati.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sulla   c.   di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
314.
Plutarchus
Plutarchi   Chaeronensis   vitae   parallelae   cum   singulis   aliquot, 
Graece  et  Latine;  Adduntur  variantes   lectiones  veteres  et  novae, 
doctorum virorum notae et emendationes, et indices accuratissimi. 
Recensuit  Augustinus   Bryanus.   5   v.  Londini,  Tonson  &  Watts, 
1724. [1610]
http://stabikat.sbb.spk­
berlin.de/DB=1/CHARSET=ISO­8859­1/IMPLAND=Y/LNG=DU
/SRT=YOP/TTL=1/SID=a2092895­0/SET=1/SHW?FRST=1 

315.
Poesie di eccellenti autori toscani ora per la prima volta date alla 
luce ... 3 v. Gelopoli, s.n, 1760­1769. [2290]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\008064 
Esemplare: 180x110 mm. Mezza legatura in carta goffrata, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A.e tit. incisi in oro su un tassello di 
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pelle sul dorso, tagli spruzzati in blu. Sul front. Timbro 1 del Corsi, 
sul r. della c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP.

316. 
Pokagio Uldaricus
Partus   Academicus,   sive   Allocutiones   sacrae   ad   auditorem 
Academicum, in plerasque anni dominicas et nonnulla Sanctorum 
festa. Prague, 1709. [1575]
http://www.worldcat.org/oclc/165904423&referer=one_hit

317. 
Polignac, Melchioris : de
Anti­Lucrezio   ovvero   Di   dio   e   della   natura   libri   nove.   Opera 
postuma del cardinale Melchiore di Polignac di latino trasportata in 
verso   sciolto   italiano  da  don Francesco  Maria  Ricci   ...   2  v.,   In 
Verona, per Agostino Carattoni, 1751. [683]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\008092

318.
Politi, Paolo
Pauli   Politi   ...  Dissertationes   selectiores   sub   magistralibus 
tractatibus ejusdem auctoris aureisque quaestionibus academicis, et 
forensibus ad Pandectas titulorum publice per eum explicatis  De 
fideicommissis, & legatis, De dote, De verborum obligationibus, & 
De novi operis nunciatione, aptatae, ac distributae: quibus accedunt 
dissertationes  de  aliis  materiis   in   foro   frequentioribus,   una  cum 
argumentis, & summariis, & indice locupletissimo. Quae omnia in 
lucem exeunt opera, et studio jurisconsulti Francisci Antonii Civeri 
... 6 v. Lucae, typis Leonardi Venturini, 1759­1762. [1534]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\014408
Esemplari: 
Vol.3:  1760; 360x230 mm. Legatura   in pergamena rigida,  nome 
dell’A., tit. e indicazione del Tomo 3 incisi in oro sul dorso dentro 
una cornice, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol. 4: 1760; 360x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 3, indicazione 
del Tomo 4 incisa in oro sul dorso per i timbri Vd. Vol. 3. 
Vol. 5: 1760; 360x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 3, indicazione 
del Tomo 5 incisa in oro sul dorso per i timbri Vd. Vol. 3. 
Vol.6: 1762; 360x230 mm. Per la legatura Vd. Vol. 3, indicazione 
del Tomo 6incisa in oro sul dorso per i timbri Vd. Vol. 3. Sul dorso 
annotazione manoscritta Index.

319.
Poncet, Matthieu
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Nouveaux   eclaircissemens   sur   l'origine   et   le   pentateuque   deś  
Samaritains par un Religieux Benedictin de la Congregation de S.́ ́ ́  
Maur. A Paris, chez Jean­Luc Nyon ... Hugues­Daniel Chaubert ... 
Cl. Herissant ..., 1760. [1462]
http://copac.ac.uk/wzgw?
id=08041063902bea2850eb7296d237a0238c8e7a&f=u&rsn=1&rn
=1

320.
Poole, Matthew <1624­1679>
Matthaei   Poli,   Londinensis   Synopsis   criticorum   aliorumque 
Scripturae   Sacrae   interpretum   et   commentatorum:   summo   ab 
eodem studio & fide adornata. Editio recentior, revisa & a mendis 
plurimis   repurgata,   Francofurti   ad   Moenum,   typis   &   impensis 
Johannis Philippi Anderae, 1712. [1522]
Codice del documento: IT\ICCU\UBOE\007159

321.
Porretti, Ferdinando
Prosodia   della   lingua   latina   che   forma   la   seconda   parte   della 
grammatica gia uscita per la prima volta l'anno 1729. ... Opera di d. 
Ferdinando Porretti   ...  Novissima  edizione   in  nuovo carattere,  e 
buona carta; ridotta a maggior chiarezza, ed accresciuta con nuove 
giunte   del   medesimo   autore.   In   Padova,   ed   in   Bassano,   1776. 
[1645]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\005110
Esemplare: 160x90 mm. Legatura in pergamena semirigida,  tagli 
spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi, sul risguardo, e sulle c. di 
guardia nota di possesso ex libris Cosimo de Corsi. Sul risguardo 
anteriore probabile precedente collocazione OB.

322.
Portugal,DomingosAntunes<m.1677> 
D. Dominici Antunez Portugal ... Tractatus de donationibus jurium 
et  bonorum Regiae  Coronae   ...  Editio  quarta  Lugdunensis  priori 
Lusitana   longe   emendatior,   2v.   Lugduni,   sumptibus   Anisson   et 
Posuel, 1726. [9]                        
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\004257 
Esemplare: 
Vol. 1: 360x220 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit.   e   indicazione   del   Tomo   1   manoscritti   sul   dorso.   Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Tracce di umidità e camminamenti.

323.
Prideaux, Humphrey <1648­1724>
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Histoire des Juifs et des peuples voisins. Depuis la decadence des 
Royaumes d'Israel & de Juda jusqu'a la mort de Jesus­Christ. Par 
feu Mr. Prideaux ...  Traduit de l'anglois. Nouvelle edition. 2 v. A 
Amsterdam, chez Henri du Sauzet, 1744. [1598]
Codice del documento:IT\ICCU\MODE\017064
Esemplari:
Vol. 1: 250x200mm. Mezza legatura incarta goffrata, punte e dorso 
in pelle, nome dell’A., tit. incisi in oro dentro una cornice dorata su 
un tassello di pelle verde suldorso, indicazione del Tomo 1 incisa in 
oro dentro una successiva cornce dorata, fregi e filettature dorate, 
tagli dipinti di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi.  Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat. Tracce di camminamenti, dorso strappato. Acidità delle carta e 
umidità.
Vol.  2:  250x200mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro dentro una cornce dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol.   1.  Tracce  di   camminamenti,   dorso   strappato.  Acidità  delle 
carta e umidità.

324.
Puccini, Vincenzo <sec. 16.­17.>
La   vita   di   Santa   Maria   Maddalena   de'Pazzi   vergine,   nobile 
fiorentina ... raccolta, e decritta dal signor D. Vincenzo Puccini ... 
Ridotta   in   miglior   ordine   ...   In   questa   nuova   edizione   si   sono 
aggiunte   alcune   cose   notabili,   con   una   breve   notizia   nel   fine 
d'alcune VV. religiose carmelitane morte in odore di santita ... per 
opera d'une  religioso  sacerdote  dello  stess'ordine.  Venezia,  nella 
stamperia Baglioni, 1739. [1572]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\054878
Esemplare:   230x170   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e  tit.   incisi   in oro sul dorso,  tagli  spruzzati  di rosso. Sul 
front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   risguardo   probabile   precedente 
collocazione O. 

325.
Raccolta di poetici componimenti in occasione della pienissima e 
segnalatissima   vittoria   riportata   dai   valorosi   cavalieri   di 
Mezzogiorno contro quelli di Tramontana nella sempre memorabile 
battaglia  o celebre giuoco del ponte di Pisa a  numero eguale di 
combattenti  nel di 21 aprile dell'anno 1776 …, Alidauro Ninfeo, 
Libillo Lasionio, Luigi dal Borgo di Primo ... et al. In Pisa, nella 
stamperia Polloni, 1776. [710]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\003020 

                             
                            326.

Reiffenstuel, Anaklet
Tractatus  de   regulis   juris  Clara  Methodo  Juxta  Titulos  Quinque 
Librorum  Decretalium  In  Quæstiones  distributum,  solidisque 
Responsionibus,   &  Objectionum  Solutionibus  dilucidatum, 
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Authore R.P.F.  Anacleto  Reiffenstuel.  5 v.  Antverpiae,  Societas, 
1799. [1707]
HeBIS 
Esemplari: 
Vol. 1: 340x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso, dentro corinici 
dorate, tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.2:  340x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 2 incisa in oro dentro una cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. 
Vol.3:  340x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 3 incisa in oro dentro una cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1.
Vol.4:  340x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 4 incisa in oro dentro una cornice dorata. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1.

327.
 Reiffenstuel, Anaklet <1642?­1703>
Theologia   moralis   brevi   simulque   clara   methodo   comprehensa, 
atque   juxta   Sacros   canones,   et   novissima   decreta   summorum 
Pontificum diversas propositiones damnantium ... cum appendice, 
continente modum legendi, et scribendi citationes utriusque iuris, 
auctore R.P.F. Anacleto Reiffenstuel... Editio novissima ... in qua 
praeter additiones, quae olim in supplemento continebantur ... aliae 
novissimae   quamplurimae   ad   calcem   exibentur…  Mutinae, 
sumptibus   Jo.   Baptistae   Albritii,   Hyeronymi   filii,   veneti 
typographi, 1737.[1723]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\035311
Esemplare:   Contiene   Tomo1   e   2   :   370x240   mm.   Legatura   in 
pergamena rigida,  nome dell’A.  e   tit.  manoscritti  sul  dorso,   tagl 
spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. sul risguardo anteriore Ex 
libris a Vincentii Macchi , nota di possesso   S. A. E. Card. Episc. 
(…) Bononia? a latere legato. Sull’occhietto nota manoscritta: A R. 
P.   Antonius   Maria   a   Valentano   Monsignor   (…)   Bibliotecarius 
Sancti Bartholomei in insula Tiberiis addixit.

328.
Ricciardelli, Giulio Cesare
Lyceum   ecclesiasticum   iuris   utriusque   theorico   practicum 
supremorum   tribunalium   sanctionibus   illustratum,   ac   principio 
alphabetico distinctum opus omnibus vtriusque togae haud inutile 
laboribus,   &   expensis   D.   Julij   Caesaris   Ricciardelli   ex 
antiquissimis   comitibus   de   caminatis   patritij   ariminensis 
compactum.Cum indice argumentorum, & rerum. Expositione ad 
iconem, et  sintaxi episcoporum arimini,  ac illustrioribus eiusdem 
ciuitatis. Arimini, apud Io. Baptistam Nannum impressorem, 1704. 
[1677]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\032561
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Esemplare:   330x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, presenza di fregio manoscritto. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti, umidità, 
dorso danneggiato. 

329.
Ridolfini, Pietro <m. 1674>
Petri  Ridolphini   ...  De ordine  procedendi   in   judiciis   in  Romana 
curia, praxis recentior. In hac vero quinta Veneta editione praeter 
nonnullas animadversiones, & novas allegationes, quibus aucta & 
illustrata,  accuratissime quoque est  a mendis  recognita.  Venetiis, 
apud Antonium Bortoli, 1703. [1676]
Codice del documento:IT\ICCU\UMCE\018493 
Esemplare: 340x280 mm. Legatura in pelle rigida, nome dell’a., tit. 
e un gregio manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi, 
precedente  nota  di  possesso:  Domenico  Conversi.  Dorso scucito 
nella parte posteriore, pelle abrasa, tracce di umidità.

330.
Riganti, Giovanni Battista <1661­1735>
Joannis Baptistae Rigantii Commentaria in regulas, constitutiones, 
&  ordinationes  Cancellariae   Apostolicae   opus   posthumum.  4  v. 
Romae,   typis   Generosi   Salomoni   prope   Ecclesiam  S.   Eustachii, 
1744­1747. [1704]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\001296
Esemplari:
Vol.1:   1744;   350x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   con, 
nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1  incisi in oro sul dorso 
dentro un cornice, tagli spruzzati di rosso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi.   Traccia   di   un   tassello   di   una   probabile   precedente 
collocazione.
Esemplari:
Vol.2: 1745; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per i timbri Vd. Vol. 1. Traccia 
di un tassello di una probabile precedente collocazione.
Vol.3: 1746; 350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro sul dorso. Per i timbri Vd. Vol. 1. Traccia 
di un tassello di una probabile precedente collocazione.
Vol.4: 1747;  350x230 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione 
del Tomo 4 incisa in oro sul dorso. Per i timbri Vd. Vol. 1. Traccia 
di un tassello di una probabile precedente collocazione.

331. 
Rinaldi, Giovanni Domenico
Jo.   Dominici   Raynaldi   Observationum   criminalium,   civilium   & 
mixtarum   ...   cum   additionibus   ac   suppletionibus   seorsim   antea 
impressis,   congruis   nunc   locis   distributis   ...   indicibusque 
argumentorum   ac   materiarum   accuratae   congestis,   necnon   votis 
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eiusdem   authoris   noviter   emanatis.   Venetiis,   ex   Typographia 
Balleonii, 1717. [1671]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\000466

332. 
Rinaldi, Giovanni Domenico
Vota   Jo.   Dominici   Raynaldi   sacrosanctae   basilicae   Principis 
Apostolorum   de   urbe   canonici,   observationum   criminalium, 
civilium et mixtarum, in quo rariores questiones ... discutuntur ... 3 
v. Venetiis, ex typographia Bellonii, 1717. [1669]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\014932
Esemplare:   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome   dell’A.   e   tit. 
manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Tracce di camminamenti, umidità e foxing.

333. 
Roberto : Bellarmino <santo> 
Roberti   Bellarmini   Politiani,   Societatis   Jesu   S.R.E.   Cardinalis, 
Explanatio   in   Psalmos.   Editio   novissima   a   multis   mendis   et 
omissionibus expurgata. Venetiis, Bettinelli, 1759. [201]
WorldCat: 21758604

334. 
Rodriguez Hermosino, Nicolas <m. 1669>
D.D.   Nicolai   Rodriguez   Fermosini,   ...   Opera   omnia   canonica, 
civilia, et criminalia; quorum seriem sequens index exhibet, Editio 
altera,   non   solum   integra,   emendatissima,   sed   et   in   meliorem 
ordinem   digesta.  Votis   decisivis   congregationum   Romanarum 
selectis et recentissimis … Coloniae Allobrogum, sumpt. haeredum 
Cramer & fratrum Philibert, 1741. [805]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001527
Esemplari: 
Vol. 1: 380x220 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’a., 
tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in oro dentro una cornice sul 
dorso,   tagli   spruzzati   in   rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi. 
Traccia di probabile precedente collocazione manoscritta sul dorso. 
Tracce di camminamenti e umidità, dorso leggermente scucito.
Vol. 2: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol.  1.  Traccia  di probabile  precedente collocazione  manoscritta 
sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 3: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol. 1. Traccia di probabile precedente collocazione manoscritta su 
un tassello sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
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Vol. 4: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol. 1. Traccia di probabile precedente collocazione manoscritta su 
un tassello sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 5: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol. 1. Traccia di probabile precedente collocazione manoscritta su 
un tassello sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 6: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol.  1.  Traccia  di probabile  precedente collocazione  manoscritta 
sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 7: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 7 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol.  1.  Traccia  di probabile  precedente collocazione  manoscritta 
sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vo.8:  380x220 mm. Per   la   legatura  Vd.  Vol.  1,   indicazione  del 
Tomo 8 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol.  1.  Traccia  di probabile  precedente collocazione  manoscritta 
sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol.9:  380x220 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 9 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri Vd. 
Vol.  1.  Traccia  di probabile  precedente collocazione  manoscritta 
sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 10: 380x220 mm. Contiene Tomi 10 e 11. Per la legatura Vd. 
Vol. 1, indicazione dei Tomi 10, 11 incisa in oro dentro una cornice 
sul dorso. Per i timbri Vd. Vol. 1. Traccia di probabile precedente 
collocazione  manoscritta   sul  dorso.    Tracce  di   camminamenti   e 
umidità.
Vo. 11: 380x220 mm. Contiene Tomi 12 e 13. Per la legatura Vd. 
Vol.  1,   indicazione  dei    Tomi 12 e  13  incisa  in  oro dentro una 
cornice  sul  dorso.  Per   i   timbri  Vd.  Vol.  1.  Traccia  di  probabile 
precedente   collocazione   manoscritta   sul   dorso.     Tracce   di 
camminamenti e umidità.
Vol.12: 380x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 14 incisa in oro dentro una cornice sul dorso. Per i timbri 
Vd.   Vol.   1.   Traccia   di   probabile   precedente   collocazione 
manoscritta sul dorso.  Tracce di camminamenti e umidità.

335.
Rodriguez, Alonso <1526­1616>
Esercizio  di  perfezione,   e  di  Virtu  Cristiane,   composto  dal   rev. 
padre   Alfonso   Rodriguez   Sacerdote   della   Compagnia   di   Gesu, 
Diviso in tre Parti; diretto a' religiosi della medesima Compagnia, e 
ad   ogn'uno   che   desideri   approfittarsi   nella   Cristiana  Pieta.   3   v. 
Venezia, nella Stamperia Baglioni, 1790. [1728]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\006477

336.
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Rolandi, Tommaso Agostino
Cento   sospiri   del   cuore   verso   Dio   opera   postuma   del   P.   M. 
Tommaso Agostino Rolandi .. Tradotta dal Latino all'Italiano da un 
Sacerdote del medesimo Ord. della Congr. di S. Gio. a Carbonara 
dedicata   All'Eccellentissimo   Signore   D.   Giann­Andrea   D'Oria 
Landi ... In Napoli, presso Giuseppe Raimondi, 1755. [1734]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\059323
Esemplare:   220x140   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. incisi in oro denreo una cornice dorata, tagli spruzzati. 
Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Sul   risguardo anteriore   tracce  di 
probabile precedente collocazione: IB.

337, 
Rolli, Paolo <1687­1765>
De'   poetici   componimenti   del   signor   Paolo   Rolli   divisi   in   tre 
libri.Venezia, appresso Bartolomeo Occhi, 1761. [1764]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\046330 

338. 
Rollin, Charles <1661­1741>
Storia   antica   degli   Egizi,   dei   Cartaginesi,   degli   Assirj,   dei 
Babilonesi, dei Medi, dei Persiani, dei Macedoni, e dei Greci. Di 
mr. Rollin tradotta dal francese. Edizione senese accresciuta rivista 
e corretta...  14 v. In Siena, per Francesco Rossi, 1778­1781. [1737]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\020991 

339. 
Rollin, Charles <1661­1741>
Storia romana dalla fondazione di Roma sino alla battaglia di Azio, 
cioe sino al finire della Repubblica del sig. Carlo Rollin traduzione 
dal francese e in questa nuova edizione accuratamente ricorretta … 
19 v., In Siena, per Francesco Rossi stamp. del pubb., 1776­1777. 
[1738]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\000321 

340.
Rosignoli, Carlo Gregorio <1631­1707>
Vite, e virtu di D. Paolo Siu colao della Cina, e di D. Candida Hiu 
gran   dama   cinese,   raccolte   da   Carlo   Gregorio   Rosignoli   della 
Compagnia di Giesu. ... In Milano, per Giuseppe Malatesta, 1700. 
[2101]
Codice del documento:IT\ICCU\BVEE\039658 

341.
Rossi, Ignazio <1740­1824>
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Ignatii   Rossii   Commentationes   Laertianae,   Romae,   ex   offic. 
Archan. Casaletti, 1788. [1772]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\021480 

342.
Sacra Scrittura. 46 v. Venezia, appresso Lorenzo Baseggio libraro, 
all'Aurora, a S. Bortolamio, 1773­1779. [1850­1851]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\006727 
Esemplari: 
Vecchio testamento:
Vol. 1: 190x130 mm.  Contiene: Tomo 1 Genesi. Mezza legatura in 
carta   dipinta,   dorso   in   pelle,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso, dentro una cornice 
dorata, foglie e filettature dorate. Tagli spruzzati in rosso. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi e prove di penna.  Sul risguardo anteriore ex 
libris BSAP, sul r. c. di guardia n. 2 Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Tracce   di   camminamenti   e   umidità.   Sul   r.   c.   di   guardia   n.1 
probabile precedente collocazione Q. Cuffia danneggiata da danni 
meccanici e biologici.
Vol.   2:   190x130   mm.     Contiene:   Tomo   2   Continuazione   della 
Genesi. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 2 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata. 
Vol. 3: 190x130 mm.   Contiene: Tomo 3 L’esodo. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del Tomo 3 
incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia 
n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Vol. 4:   190x130 mm.   Contiene: Tomi 6 e 7 Il Deuteronomio e 
Giosuè. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione dei Tomi 6 e 7 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q.
Vol.  5:  190x130 mm.   Contiene:  Tomi 8 e 9 Giudici e Ruth,  Il 
primo libro dei Re. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. 
della parte e indicazione dei Tomi 8 e 9 incisi in oro sul dorso. Per i 
Timbri Vd. Vol.  1. Sul r.  c.  di guardia n.1 probabile precedente 
collocazione Q.
Vol. 6: 190x130 mm.  Contiene: Tomi 10 e 11 Il secondo libro dei 
Re, Il terzo libro dei Re. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., 
tit.  della  parte  e   indicazione  dei  Tomi 10 e 11  incisi   in  oro sul 
dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile 
precedente collocazione Q.
Vol. 7: 190x130 mm.  Contiene: Tomi 12 e 13 Il secondo libro dei 
Re e Il paralipomeno. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. 
della parte e indicazione dei Tomi 12 e 13 incisi in oro sul dorso. 
Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   r.   c.   di   guardia   n.1   probabile 
precedente collocazione Q.
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Vol. 8: 190x130 mm.   Contiene: Tomi 14 e 15 Esdra e Neemia, 
Tobia Giuditta ed Ester. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. 
della parte e indicazione dei Tomi 14 e 15 incisi in oro sul dorso. 
Per   i   Timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   r.   c.   di   guardia   n.1   probabile 
precedente collocazione Q. Cuffia danneggiata.
Vol. 9: 190x130 mm.  Contiene: Tomo 16 Giobbe. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del Tomo 16 
incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia 
n.1 probabile precedente collocazione Q. Cuffia danneggiata.
Vol. 10: 190x130 mm.   Contiene: Tomo 17 I Salmi di Davide 1. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 17 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata.
Vol. 11: 190x130 mm.  Contiene: Tomi 18 e 19 I Salmi di Davide 
2 e 3. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit.  della parte e 
indicazione dei Tomi 18 e 19 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri 
Vd.   Vol.   1.   Sul   r.   c.   di   guardia   n.1   probabile   precedente 
collocazione Q. Cuffia danneggiata.
Vol. 12: 190x130 mm.   Contiene: Tomo 20 I Salmi di Davide 4. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 20 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso strappato. 
Vol. 13: 190x130 mm.  Contiene: Tomo 21 I proverbi di Salomone. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 21 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso strappato. 
Vol.  14:  190x130 mm. Contiene:  Tomo 22 L’ecclesiaste.  Per   la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 22 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata .
Vol. 15: 190x130 mm. Contiene: Tomo 23 Il cantico dei cantici. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 23 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata .
Vol. 16: 190x130 mm.  Contiene: Tomo 24 L’ecclesiastico. Per la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 24 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata .
Vol. 17: 190x130 mm.   Contiene: Tomo 25 Isaia. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del Tomo 25 
incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia 
n.1 probabile precedente collocazione Q. Cuffia danneggiata .
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Vol. 18: 190x130 mm. Contiene: Tomo 26 Geremia. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del Tomo 26 
incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia 
n.1 probabile precedente collocazione Q. Cuffia danneggiata .
Vol.   19:   190x130   mm.   Contiene:   Tomo   27   Continuazione   di 
Geremia. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 27 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata .
Vol.   20:   190x130   mm.   Contiene:   Tomo   28   Ezechiele.   Per   la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 28 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata .
Vol. 21: 190x130 mm. Contiene: Tomo 29 Daniele. Per la legatura 
Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del Tomo 29 
incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di guardia 
n.1 probabile precedente collocazione Q.
Vol. 22: 190x130 mm. Contiene: Tomo 30 I dodici profeti minori. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 30 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata .
Vol.   23:   190x130  mm.  Contiene:  Tomo  31   I  Maccabei.  Per   la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 31 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata.
Nuovo testamento: 
Vol. 24: 190x130 mm. Contiene: Tomo 1 Vangelo di  Matteo. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 1 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata.
Vol. 25: 190x130 mm. Contiene: Tomo 2 Vangelo di Matteo 2. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 2 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata.
Vol. 26: 190x130 mm. Contiene: Tomo 3 Vangelo di Marco. Per la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 3 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Vol. 27: 190x130 mm. Contiene: Tomo 4 Vangelo di Luca. Per la 
legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 4 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata.
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Vol. 28: 190x130 mm. Contiene: Tomo 5 Vangelo di Giovanni. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 5 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Dorso 
danneggiato. 
Vol. 29: 190x130 mm. Contiene: Tomo 6 Vangelo di Giovanni 2. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 6 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Cuffia danneggiata.
Vol. 30: 190x130 mm. Contiene: Tomo 7 Gli atti  degli apostoli. 
Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   nome   del   A.,   tit.   della   parte   e 
indicazione del Tomo 7 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso e piatto scuciti.
Vol. 31: 190x130 mm. Contiene: Tomo 8 Epistole di S. Paolo ai 
Romani. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 8 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso e piatto scuciti.
Vol. 32: 190x130 mm. Contiene: Tomo 9 Epistole di S. Paolo ai 
Corinti. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 9 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso danneggiato.
Vol. 33: 190x130 mm. Contiene: Tomo 10 Epistole di S. Paolo ai 
Corinti 2. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 10 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso   danneggiato,   piatto   anteriore   danneggiato   dall’umidità   e 
dagli insetti.
Vol. 34: 190x130 mm. Contiene: Tomo 11 Epistole di S. Paolo. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 11 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. Piatto assente e 
dorso danneggiato dall’umidità e dagli insetti.
Vol. 35: 190x130 mm. Contiene: Tomo 12 Epistole di S. Paolo. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 12 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Cuffia 
danneggiata.
Vol. 36: 190x130 mm. Contiene: Tomo 13 Epistole di S. Paolo agli 
Ebrei.  Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit.  della parte e 
indicazione del Tomo 13 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso danneggiato.
Vol. 37: 190x130 mm. Contiene: Tomo 14 Epistole cattoliche. Per 
la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e indicazione del 
Tomo 14 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Sul r. c. di 
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guardia   n.1   probabile   precedente   collocazione   Q.   Dorso 
danneggiato.
Vol.   38:   190x130   mm.   Contiene:   Tomo   15   Apocalisse   di   San 
Giovanni. Per la legatura Vd. Vol. 1, nome del A., tit. della parte e 
indicazione del Tomo 15 incisi in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol. 1. Sul r. c. di guardia n.1 probabile precedente collocazione Q. 
Dorso danneggiato.

343. 
Sadoleto, Jacopo <1477­1547>
Iacobi   Sadoleti   Cardenalis   et   Episcopi   Carpentoractensis   viri 
desertissimi.   Opera   que   exstant   omnia,   quorum   plura   sparsim 
vagabantur, qudam doctorum virorum cura nunc primum prodeunt. 
Verona, ex Typographia Ioannis Alberti Tumermani, 1737. [1848]
http://kvk.ubka.uni­karlsruhe.de/hylib­
bin/kvk/relay.cgi/REBIUN/cgi­
bin/abnetop/X16026/ID1502030388/NT4?
xhist=1&ACC=165&DOC=1

344. 
Sanchez, Tomas <1550­1610>
Opus   morale   in   praecepta   Decalogi,   r.p.   Thomae   Sanchez 
Cordubensis, Societatis Jesu theologi. Cum indice capitum, ... 2 v., 
Parmae, ex typographia Pauli Monti, sub signo fidei, 1723. [1799]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\006283

345. 
Sandini, Antonio
Vitae  pontificum  Romanorum  ex   antiquis  monumentis   collectae 
Opera et studio Antonii Sandini ... Patavii,   typis Seminarii,  apud 
Joannem Manfre, 1739. [1887]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\022720 
Esemplare   :   200x130  mm.  Mezza   legatura   in   cartone  con  carta 
dipinta, punte e dorso in pergamena, nome dell’ A. e tit. incisi in 
oro sul dorso con fregi e filettature dorate. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi. Sul risguardo anteriore probabile precedente collocazione P.

346. 
Sarpi, Paolo <1552­1623>
Opere   di   f.   Paolo   Sarpi   servita,   teologo   e   consultore   della 
serenissima repubblica di Venezia ... 8 v. In Helmstat i.e. Verona, 
per Jacopo Mulleri i.e. Marco Moroni, 1761­1768. [1942]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\004950 
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347. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones  Sacri   roti   romani   coram  r.p.d.  Ansaldo  De  Ansaldis 
patricio   fiorentino,   rursus   in   lucem   editi,   a   veteribus   mendis 
expurgati;   aucti   numero   earumdem   decisionum,   nouisque 
additionibus eiusdem auctoris: demum locupletiori indice referti ab 
Andrea Lupardo i. c. in romana curia aduocato. Dicati sanctissimo 
d.n.   Clementi   11   albano   pont.   Max.   Roma,   typis   reu.   cameri 
apostolici,     typis   et   sumptibus  Hieronymi  Mainardi,   impressoris 
cameralis, 1711­1743 [1]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\012013
Esemplari :
Vol. 1: 1711. 300x220 mm. Legatura in pergamena rigida, nome 
dell’A.,tit. e indicazione erronea Tomo 3,   incisi in oro sul dorso, 
manoscritti data di inizio e di fine, numero e Tomo 1 corretto: 1690 
ad 1699, usque ad decisionem 100, Tomo 1. Sul front. timbro 1 del 
Corsi. Tagli spruzzati.
Vol. 2 : 1736. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 6, manoscritto Tomo 2, 
1699 ad 1701, 101 usque 200. Tracce di inchiostro, tagli spruzzati. 
Vol. 3 : 1739. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 5, manoscritto Tomo 3, 
1701 ad 1704, 201 usque 327. Tagli spruzzati.
Vol. 4 : 1739. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 4, manoscritto Tomo 4, 
1705 ad 1708, dal 329 usque 449. Tagli spruzzati. 
Vol. 5 : 1745. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 3, manoscritto Tomo 5, 
1709 ad 1712, 450 usque 598. Tagli spruzzati. 
Vol. 6 : 1740. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 2, manoscritto Tomo 6, 
1713 ad 1715,  599 usque 728., num. 108. Tagli spruzzati.
Vol. 7 : 1743. 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, per i timbri 
Vd. Vol. 1. Sul dorso inciso in oro Tomo 1 , manoscritto Tomo 7, 
1715 ad 1779, 729 usque 921, num. 42. Tagli spruzzati. 

348.
Santa Sede : Sacra Romana Rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   r.p.d.   Alexandro 
Benincasa patricio Perusino cum argumentis, summarijs & indice. 
Romae, ex Typographia Reverendae Camerae Apostolicae,  1714. 
[133] 
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003299 
Esemplare   :   340x220 mm.  Legatura   in  pergamena   rigida,  nome 
dell’A.   e  del   tit.  manoscritti   sul  dorso.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi. 

349. 
Santa sede : Sacra romana rota
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Recentissimarum Sacra Rota Romanae decisionum ab ineunteanno 
MDCCVII   usque   ad   exitum   anni   MDCCLXXX   absolutissima 
collectio, opera et studio P.J. Cocconi … 1784.  [300]
BMC 5327
Esemplare: Vol. 1: 330x220 mm. Legatura in pergamena rigida, tit. 
manoscritto sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi.

350. 
Santa Sede : Sacra romana rota 
Decisiones Sacrae Rotae Romanae coram R.P.D. Carolo Rezzonico 
nunc   Sanctissimo   domino   nostro   Clemente   XIII   ...  Adjectis 
argumentis,   summariis,   ac   indice   conclusionum   locupletissimo. 
Romae,  excudebant Carolus, et fratres de Barbiellinis bibliopolae, 
& typographi in Foro Pasquini, 1759­1762. [306]
Codice del documento :IT\ICCU\MILE\005110

                            351.
Santa sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   R.P.D.   Marcello 
Crescentio   ...,   argumentis,   summariis   et   indice   locupletissimo   a 
Josepho   Mapelli   Mediolanensi   S.T.   &   J.U.D.   adornatae.   5   v. 
Romae, sumptibus Venantii Monaldini bibliopolae in via Cursus, 
sumptibus Joannis Zempel prope Montem Joerdanum, 1758­1763. 
[316]
Codice del documento IT\ICCU\MILE\007192

352.
Santa Sede : Sacra romana rota
S.   Rotae   Romanae   Decisiones   recentissimae   nunquam   antea   in 
lucem   editae,   D.   Joan.   Del   Castillo   Sotomayor,   Opera   omnia 
amplectentes,   confirmantes,   laudantes   &c.   Super   materias   tam 
civiles   quam   ecclesiasticas.   Coloniae   Allobrogum,   sumptibus 
Perachon & Cramer, 1728. [344]
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\001083 

353. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones   coram   bon.   mem.   r.p.d. 
Alexandro Caprara patritio Bononiense ... in duas partes distinctae 
argumentis,   summariis,   ac   indice   locupletissimo   materiarum 
ornatae a Josepho Petto j.u.d. 2 v. Lucae, ex typographia Leonardi 
Venturini, 1725. [385]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\005791
Esemplari:
Vol.1: 320x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit.   e   indicazione   del   Tomo1   manoscritti   sul   dorso.   Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi. Leggero imbrunimento delle carte.
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Vol.  2:  320x230 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo  2  manoscritta   sul   dorso,.   Per   i   timbri  Vd.  Vol   1.  Dorso 
danneggiato, imbrunimento delle carte.

354. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones Sacrae Rotae Romanae coram R.P. Domino Hieronymo 
Crispo   ...  Nuperrime  ex  originalibus  summo studio  et  diligentia 
depromptae,   adjectis   argumentis,   summariis   et   indicibus 
locupletissimis. 3 v. Urbini, typis Ven. Cappellae SS. Sacramenti 
apud Antonium Fantauzzi, 1728. [349] 
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007230

355.
Santa Sede : Sacra romana rota 
Sacrae   Rotae   Romanae   decisiones   a   Fabio   De   Albertis   J.   C. 
Mevanate  collectae  ad  antecedentem  tractatum de  sacris  utensili 
bus.   Romae,   ex   typographia   Pauli   Junchi   provisoris   librorum 
Bibliothecae   Vaticanae,   sumptibus   tam   ejusdem,   quam   Natalis 
Barbiellini bibliopolae, 1783. [528]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\028073 
Esemplare:   360x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso dentro una cornice dorata, tagli 
spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

356. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   r.p.d.   Clemente   de 
Arostegui Hispano argumentis, summariis, et indice locupletissimo 
a   Cajetano   Centomani   in   Romana   curia   advocato   exornatae. 
Romae,   typis,   et   sumptibus   Michaelis   Angeli   Barbiellini 
typographi, et bibliopolae in platea Minervae, 1781. [534] 
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\034988
Esemplare:   320x210   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 

                            
                            357. 

Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones Sacri   roti   romani,  coram bon. mem. r.p.d.  Joanne de 
Herrera eiusdem Sacri roti auditore. Postea episcopo seguntino, & 
supremi   consilii   castelli   priside   ;   ex   originalibus   deprompti,   ac 
argumentis, summariis, & indice ornati. A Hieronymo Taja senense 
j.u.d.,   &   in   romana   curia   advocato,   Roma,   typis,   &   sumptibus 
Hieronimi Mainardi in platea Monti Citatorii, 1731. [548]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\025769 

358. 
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Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones,   et   summorum   pontificum 
constitutiones   recentissimae,   Theatrum   veritatis   &   iustitiae 
cardinalis  De Luca,  eiusque tractatus De officiis  venal.  et  statut. 
successionibus   amplectentes   confirmantes,   &   laudantes   ...  4   v., 
Venetiis, ex typographia Balleoniana, 1734. [551]
Codice del documento:IT\ICCU\CAGE\022731
Esemplari: 
Vol. 1 : 380x240 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A. 
e tit. manoscritti su un tassello sul dorso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi.   Sulla   c.   di   guardia   Timbri   2,3   della   Bibl.   Cat.   Gore   di 
umidità, dorso danneggiato.
Vol. 2 : 380x240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Timbri Vd. Vol. 
1. Gore di umidità, dorso danneggiato e leggermente scucito.
Vol. 3 : 380x240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Timbri Vd. Vol. 
1. Gore di umidità, dorso danneggiato.
Vol. 4 : 380x240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. Timbri Vd. Vol. 
1. Gore di umidità.

359.
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones Sacrae Rotae Romanae coram reverendo patre domino 
Josepho Alphonso de Veri pro regno Galliarum auditore in duos 
tomos   distinctae   ...   studio   et   diligentia   Roberti   Hondedei 
Pisaurensis ... 2 v. Romae, apud Antonium Fulgonium, 1787. [578]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\073175
Esemplari:
Vol.2:   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome   dell’A.,   tit.   e 
indicazione del Tomo 1 incisi in oro sul dorso dentro una cornice 
dorata,   tagli   spruzzati   in   rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi. 
Tracce di camminamenti e umidità. 

360. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   bon.   mem. 
reverendissimo P.D. Jacobo Emerix De Matthys … Romae, typis 
Dominici Antonii Herculis in via Parionis, 1701. [756]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006759

361. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones Sacrae Rotae Romanae coram bon. mem. R.P.D. Joanne 
Emerix Germano ejusdem Sacrae Rotae auditore. Cum argumentis, 
summariis,  & indice. Romae, typis Dominici Antonii Herculis in 
via Parionis, 1701. [757]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\000128
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362.
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones   coram   R.P.D.   Alexandro 
Falconerio ejusdem sacrae Rotae Romanae auditore ...  4 v. Romae, 
typis,   &   sumptibus   Hieronymi   Mainardi   apud   theatrum 
Capranicense, 1726­1730. [780]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007165
Esemplari: 
Vol.1: 330x210 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit.   e   indicazione   del   Tomo1   manoscritti   sul   dorso.   Sul   front. 
Timbro   1   del   Corsi   Tracce   di   umidità   e   camminamenti,   dorso 
scucito.
Vol.2:  330x210 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità e camminamenti, dorso scucito. 
Vol.3:   Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   indicazione   del   Tomo   3 
manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di umidità e 
camminamenti.
Vol.4:   Per   la   legatura   Vd.   Vol.   1,   indicazione   del   Tomo   3 
manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol.1. Tracce di umidità e 
camminamenti.

363. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones Sacrae Rotae Romanae coram R.P.D. Francisco Herzan 
nunc   S.R.E.   praesbytero   cardinali   tituli   SS.   Nerei,   et   Achillei. 
Adiectis   argumentis,   et   summariis   necnon   conclusionum   indice 
locupletissimo.   3   v.   Romae,   apud   Aloysium   Perego   Salvioni 
typographum Vaticanum in Archigymnasio  Romano,  1787­1789. 
[1021]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006225
Esemplari:
Vol.1:  1787;  320x220  mm.  Legatura   in  pelle  marmorizzata,   sul 
dorso nome dell’A. e tit. incisi in oro su un tassello in pelle dentro 
una   cornice,   indicazione   del   Tomo   1   incisa   in   oro   dentro   una 
cornice,  presenza  di   fregi   e  decorazioni  dentro  cornici,   carte   di 
guardia dipinte, tagli dipinti di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
La pelle presenta abrasioni, tracce di camminamenti.
Vol.2: 1788; 320x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro sul dorso dentro una cornice. Per i timbri 
Vd. Vol.1. La pelle presenta abrasioni, tracce di camminamenti.
Vol. 3: 1789; 320x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro sul dorso dentro una cornice. Per i timbri 
Vd.   Vol.1.   La   pelle   presenta   abrasioni   e   rialzamenti   tracce   di 
camminamenti.
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364.
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones   coram   bon.   mem.   R.P.D. 
Francisco   Carolo   Kaunitz   ...   in   duas   partes   distinctae   cum 
argumentis,   summarijs,   &   indice   ornatae   studio,   &   diligentia 
Francisci   Pandolphi   de   Montefalisco   ...  2   v.   Romae,   typis,   & 
sumptibus Leoni, & Mainardi typographorum Cameralium, 1734. 
[1101]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\028117

365. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones   coram   reverendissimo   p. 
domino   Cyriaco   Lancetta   ...   ex   propriis   autographis   diligenter 
depromptae, argumentis, summariis, atque locupletissimo generali 
indice   adauctae   ...   6   v.   Romae,   typis,   et   sumptibus   Hieronymi 
Maynardi in platea Montis Citatorii, 1731­1735. [1106]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\007319

366. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae  Rotae  Romanae  Decisiones  coram Reverendissimo  P.  D. 
Josepho  Molines   ...   studio,   et  diligentia  Francisci  Corazza.  6  v. 
Romae, ex typographia Francisci Zinghi, & Josephi Monaldi, 1728. 
[1253]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\012114
Esemplare:  Vol.1:   330x230  mm.   Legatura   in   pergamena   rigida, 
nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 manoscritti sul dorso. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di camminamenti, umidità e 
foxing.

367. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Sacrae   Rotae   Romanae   Decisiones   nuperrimae   nunc   primum 
collectae,   argumentis,   summariis,   et   accuratissimis   indicibus 
instructae.  10 v. Romae, prostant Venetiis, apud Simonem Occhi , 
1751­1763. [1457]
Codice del documento:IT\ICCU\UFEE\001172

368.
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   reverendissimo   p.d. 
Bartholomaeo   Olivatio   ...   Adjectis   argumentis,   et   summariis 
necnon   conclusionum   indice   copioso   seorsim   impresso.     8   v. 
Romae, apud Antonium Fulgonium, 1784­1786. [1486]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\011972
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369.
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sac.   Rotae   Romanae   coram   bonae   memoriae   r.p.d. 
Thoma Ratto  ejusdem Sacrae  Rotae  auditore   ...  3  v.  Romae,  ex 
typographia Hieronymi Mainardi, 1749­1754. [1670]
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\000141

370.
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   R.P.D.   Ansaldo   De 
Ansaldis  patricio  Florentino.  Rursus  in  lucem editae,  a veteribus 
mendis   expurgatae;   auctae   numero   earumdem   decisionum, 
novisque additionibus ejusdem auctoris: demum locupletiori indice 
refertae ab Andrea Lupardo  ...  7 v.  Romae,   typis  Reu.  Camerae 
Apostolicae, 1711­1777. [1686]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\012013

371.
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   Rotae   Romanae   coram   reverendissimo   patre 
domino Joh. Maria Riminaldio ... iuxta seriem temporis dispositae, 
cum   argumentis,   summariis,   ac   indice   conclusionum 
locupletissimo,   ad   finem   adiecto   studio,   ac   diligentia   Belisarii 
Cristaldii Romani … 9 v. Romae, excudebat Antonius Fulgonius, 
1789­1792. [1689]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\021035
Esemplari:
Vol.1:   1789;   310x210   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   con 
supporto in cartone,  nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro sul dorso dentro una cornice, tagli spruzzati di rosso. 
Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   dorso   traccia   di   probabile 
precedente collocazione manoscritta. 
Vol.2: 1789; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 2 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol. 3: 1790; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 3 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol. 4: 1790; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 4 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol. 5: 1790; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 5 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.

116



Vol.6: 1791; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 6 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol.7: 1792; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 7 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol.8: 1792; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 8 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.
Vol.9: 1792; 310x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione 
del Tomo 9 incisa  in oro sul dorso.  Per  i   timbri  Vd. Vol.1.  Sul 
dorso traccia di probabile precedente collocazione manoscritta.

372. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones   Sacrae   rotae   romanae   coram   Alexandro   Tanario 
bononiensi   eiusdem   sacrae   rotae   auditore   nunc   s.r.e.   diacono 
cardinali ... 2 v. Roma, sumptibus Jo. Laurentii Barbiellini in foro 
Pasquini. Typis Generosi Salomoni in platea S. Ignatii, 1747­1748. 
[1944]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\025794

373. 
Santa Sede : Sacra romana rota
Decisiones  Sac.  Rotae  Romanae  coram R.P.D.  bonae  memoriae 
Faelice Ubago, et RioCalaguritano ... Ex suis propriis originalibus 
depromptae   argumentis,   summarijs,   &   indice   locupletissimo 
ornatae.   Romae,   ex   typographia   S.   Michaelis   ad   Ripam,   1726. 
[2031]
Codice del documento:IT\ICCU\UMCE\018340
Esemplare:   320x230   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. 
Dorso strappato nella parte inferiore. 

374. 
Saury, Jean
Elementi di Metafisica ovvero Preservativo contro il Materialismo, 
contro   l'Ateismo,   e   contro   il   Deismo:   opera,   nella   quale   si   e 
procurato di rappresentare colla maggior nitidezza tutto quello, che 
si   puo   sapere   intorno   alla   spiritualita,   alla   immortalita,   ed   alla 
liberta dell'anima; intorno alla influenza dell'anima sopra del corpo, 
e del corpo sopra di essa ec. Si dimostrano la esistenza della legge 
naturale,  e  la  divinita  della   religione  cristiana;  e si   risponde per 
ultimo nella  maniera  piu calzante  alle  obbiezioni  dei  piu famosi 
Deisti. Del signor abate Sauri ... Traduzione dal francese, 2 v. In 
Venezia, appresso Simone Occhi, 1777.  [1914]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\007217
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375. 
Savelli, Marcantonio
Marci Antonii Sabelli ... Summa diversorum tractatuum, in quibus 
quamplurimae universi juris selectiores, Methodicae, practicae, ac 
Decisivae   Conclusiones   circa   judicia,   Contractus,   Ultimas 
voluntates ...  Editio novissima, innumeris accessionibus, a Guido 
Antonio Sabello ... 4 v. Venetiis, apud Paulum Balleonium, 1715. 
[1803]
Esemplari: 
Vol.1: 350x230 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit. e indicazione del Tomo 1  manoscritti sul dorso, presenza di un 
fregio. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Tracce di umidità, foxing e 
presenza di camminamenti.
Vol.  2:  350x230 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i  timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità, foxing e presenza di camminamenti.
Vol.3:  350x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 3 manoscritta sul dorso. Per i  timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità, foxing e presenza di camminamenti.
Vol  4:  350x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 4 manoscritta sul dorso. Per i  timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità, foxing e presenza di camminamenti.
Vol.5:  350x230 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo 5 manoscritta sul dorso. Per i  timbri Vd. Vol.1. Tracce di 
umidità, foxing e presenza di camminamenti.. Dorso strappato.

376. 
Savelli, Marcantonio
Pratica   universale   del   dottor   Marc'Antonio   Savelli   ... 
compendiosamente   estratta   per   alfabetto   dalle   principali   leggi, 
bandi, statuti,  ordini,  e consuetudini,  massime criminali,  e miste, 
che si osservano nelli stati del serenissimo Gran duca di Toscana ... 
Con molte aggiunte, e benigne interpretazioni del medesimo autore, 
e del cav. Guido Antonio Savelli suo figliolo ... Parmae, per Paolo 
Monti all'insegna della fede, 1717. [1804]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\008408

377. 
Scaramelli, Giovanni Battista
Direttorio ascetico, in cui s'insegna il modo di condurre le anime 
per le vie ordinarie della grazia alla perfezione cristiana, indirizzato 
ai direttori  dell'anime: opera del p. Gio. Battista Scaramelli  della 
Compagnia di Gesu. Tomo primo­secondo, 2 v., In Venezia, presso 
Pietro qu. Gio. Gatti, 1796. [1869]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\007869 
 Esemplari:
Vol. 1: 240x190 mm. Legatura in cartoncino, nome dell’A., tit.e 
indicazione del Tomo 1 manoscritti sul dorso. Sul front. Timbro 1 
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del   Corsi.   Sul   risguardo   anteriore   ex   libris   BSAP.   Sul   r.   c.   di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tagli non rifilati.
Vol. 2: 240x190 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 1. Tagli non 
rifilati.

378. 
Scaramelli, Giovanni Battista
Il  Direttorio  mistico   indirizzato   a'   direttori   di   anime,   che   Iddio 
conduce  per   la  via   della   contemplazione.  Opera  del  padre  Gio. 
Battista  Scaramelli  della  compagnia di Gesu.   In Venezia,  presso 
Simone Occhi, 1790. [1866]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\086432
Esemplare: : 240x190 mm. Legatura in cartoncino, nome dell’A. e 
tit.   manoscritti   sul   dorso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul 
risguardo anteriore ex libris BSAP. Sul r. c. di guardia Timbri 2,3 
della Bibl. Cat. Tagli non rifilati.

379.
Scarfantoni, Giovanni Jacopo <1674­1748>
Ioannis   Iacobi   Scarfantoni   ...  Animadversiones   ad   lucubrationes 
canonicales   Francisci   Ceccoperii.   3   v.   Viterbo   ;   Venezia,   apud 
Josephum Bortoli, 1738. [1824]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\032385
Esemplari:
Vol.1: 360x220 mm. Legatura in pergamena rigida con supporto in 
cartone, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 manoscritti sul 
dorso, tagli spruzzati di rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul 
dorso traccia manoscritta di una probabile precedente collocazione. 
Vol. 2: 360x220 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Sul dorso traccia manoscritta di una 
probabile precedente collocazione.
Vol.3:  360x220 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 3 manoscritta sul dorso. Sul dorso traccia manoscritta di una 
probabile precedente collocazione.

380.
Scilla, Agostino
De  corporibus  marinis   lapidescentibus  quae  defossa   reperiuntur, 
auctore Augustino Scilla addita dissertatione Fabii  Columnae De 
glossopetris.   Romae,   typis   Antonii   de   Rubeis   in   via   Seminarii 
Romani, 1747. [1901]
Codice del documento:IT\ICCU\UFIE\003346
Esemplare: 280x200 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat., nota di possesso Eugenio Tamarici. Tracce di umidità.
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381.
Schrevel, Kornelis
Cornelii  Schrevelii  Lexicon  manuale  Graeco­Latinum et  Latino­
Graecum, utrumque hac ultima editione multo auctius, praesertim 
quod   ad   dialectos,   &   etymologicas   thematum   investigationes 
attinet;   ...  Ad calcem adjecta  sunt,  Sententiae Graeco­Latinae … 
Patavii, Typis Seminarii, apud Joannem Manfre, 1730. [1928]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\037873

382.
Selecta   ex   Graecis   scriptoribus   in   vsum   studiosae   iuuentutis. 
Florentiae,   typis   regiae  celsitudinis  apud Cajet.  Cambiagi,  1774. 
[1924]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\008284 

383.
Seedorf, Thomas 
Lettere  sopra diversi   importanti  punti  di  controversia   ...  Firenze, 
appresso Andrea Bonducci, 1754. [1176]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\007088
Esemplare: 180x260 mm. Legatura in pergamena, nome dell’A. e 
tit. incisi in oro sul dorso dentro una cornice, tagli spruzzati. Sul 
risguardo anteriore probabile  vecchia collocazione AB, sul dorso 
traccia di un tassello.

384. 
Segneri, Paolo <1624­1694>
Opere   del   padre   Paolo   Segneri   della   Compagnia   di   Giesu, 
distribuite in quattro tomi, come nella seguente pagina si dimostra: 
con   un   breve   ragguaglio   della   sua   vita.     4   v.   Venezia,   nella 
stamperia Baglioni, 1728. [1849]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\004199
Esemplari: 
Vol.1: 240x170 mm. Legatura in pergamena floscia nome dell’A., 
tit.   e   indicazione   del   Tomo   1       manoscritti   sul   dorso,   fregio 
manoscritto. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo anteriore 
traccia   di   probabile   precedente   collocazione   X.   Tracce   di 
camminamenti umidità.
Vol.2: : 240x170 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione del 
Tomo   2   manoscritta   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore traccia di probabile precedente collocazione X. 
Tracce di camminamenti e umidità, pegamena disidratata.
Vol.3:  240x170 mm.  Per   la   legatura  Vd.  Vol.1,   indicazione  del 
Tomo   3   manoscritta   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore traccia di probabile precedente collocazione X. 
Tracce di camminamenti e umidità, dorso scucito. 
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Vol.  4:  240x170 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo   4   manoscritta   sul   dorso.   Per   i   Timbri   Vd.   Vol.1.   Sul 
risguardo anteriore traccia di probabile precedente collocazione X. 
Tracce di camminamenti e umidità, dorso scucito. 

385.
Seta, Giovanni Battista Ascanio
De officio locumtenentis in guberniis Sac. Consultae tractatus, in 
quo   habentur   observationes,   &   regulae   ...  Auctore   Io.   Baptista 
Ascanio   Seta   Montaviense   ...   Lucae,   typis   Marescandoli,   1717. 
[1811]
Codice del documento:IT\ICCU\URBE\023455
Esemplare:   300x220   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso.Sul front. Timbro 1 del Corsi. Il 
dorso presenta tracce di camminamenti e abrasioni. 

386.
Silvani, Gabriello
Della falsita del progetto di Borgo­Fontana discorso persuasivo del 
p.   Gabbriello   Silvani   lettor   giubbilato   e   teologo   di   monsignor 
Giuseppe  Pannilini  vescovo  di  Chiusi   e  Pienza.   In  Firenze,   per 
Gaetano Cambiagi ... , 1788. [1933]
Codice del documento:IT\ICCU\CFIE\015349

387.
Siniscalchi, Liborio
Il martirio del cuore di Maria addolorata, ovvero, Considerazioni 
colloquj, aspirazioni, esempj, e pratiche divote su i dolori della Ss. 
Vergine,  per   tutti   i   sabati  dell'anno.  Quarta     edizione.  Venezia, 
Lorenzo Baseggio, 1773. [1873]
http://www.worldcat.org/oclc/40389539&referer=brief_results

388.
Sinistrari, Ludovico Maria <m.1701>
A.R.P. Ludouici M. Sinistrari de Ameno ...  De delictis, et poenis 
tractatus absolutissimus judicibus, et aduocatis fori ecclesiastici, et 
laici  commodissimus ...  Venetiis,  apud Hieronymum Albriccium, 
1700. [22] 
Codice del documento:IT\ICCU\RMGE\000298  

389.
Sinodo diocesano <1727>
Constitutiones  synodales  aesinae  sanctissimo  in  Christo  patri,  ac 
domino   domino   nostro   Benedicto   13.   ...   Dicatae   ab   Antonio 
Fonseca ...  Aesii,  ex typographia Jo. Baptistae de Julijs  impress. 
pub. & episc., 1728. [1856]
Codice del documento:IT\ICCU\ANAE\014804
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390.
Spada, Giovanni Battista <1597­1675>
Consiliorum  Jo.  Baptistae  Spadae,  patritii  Lucensis,  Camerae   et 
Fisci Apostolici ... advocati,  ... Cum novissimis ...annotationibus, 
summo   studio   ac   diligentia   collectis   ...   a   Leopoldo   Josepho 
Crescini j.c. Parmensi & in hac Universitate Legum criminalium 
interprete ... 3 v. Parmae, ex typographia Pauli Monti,  sub signo 
Fidei, 1720. [1821]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006728
Esemplari:
Vol.1: 360x240 mm. Legatura in pergamena rigida, nome dell’A., 
tit. e indicazione del tomo 1 manoscritti sul dorso. Sul front. timbro 
1 del Corsi. Dorso strappato nella parte inferiore.
Vol.2: 360x240 mm. Perla legatura Vd. Vol.1, nome dell’a., tit. e 
indicazione del Tomo 1 stampata su un tassello sul dorso.  Per  i 
timbri Vd. Vol.1. Tracce di camminamenti. 
Vol.3: 360x240 mm. Per la legatura Vd. Vol.1. Per i  timbri Vd. 
Vol.1. Dorso scucito, tracce di camminamenti

391. 
Spedalieri, Nicola
Confutazione dell'esame del cristianesimo fatto dal signor Eduardo 
Gibbon nella sua storia della decadenza dell'Impero Romano opera 
di   Nicola   Spedalieri   Siciliano.   2   v.   Roma,   per   Luigi   Perego 
Salvioni   stampator   vaticano   nell'Archiginnasio   della   Sapienza, 
1784. [1884]
Codice del documento:IT\ICCU\RMSE\054791
Esemplare: 240x170 mm. Mezza legatura con carta dipinta, punte e 
dorso in pergamena, nome dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, tagli 
dipinti  di   rosso.  Sul   front.  Timbro  1  del  Corsi.  Piatto   anteriore 
spezzato. 

392. 
Spedalieri, Nicola 
De' diritti dell'uomo libri 6 Ne'quali si dimostra, che la piu sicura 
custode de' medesimi nella societa civile e la religione cristiana; e 
che  pero   l'unico  progetto  utile  alle  presenti  circostanze  e  di   far 
rifiorire essa religione. Opera di Nicola Spedalieri siciliano ... In 
Assisi, Sgariglia Ottavio, 1791. [1906]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\007568 
Esemplare:  250x180  mm.  Mezza   legatura   con  carta  dipinta   con 
punte e dorso in pelle, nome dell’A. e tit. incisi in oro sul dorso, 
con   filettature   e   fregi  dorati,   tagli   spruzzati  di   rosso.  Sul   front. 
Timbro 1 del Corsi.

393. 
Sperandio, Francesco Paolo
Sabina sagra e profana antica e moderna ossia Raccolta di notizie 
del   paese   sabino   divisa   in   dieci   capitoli   con   carte   corografiche 
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appendice ed indice delle materie ... In Roma, nella stamperia di 
Giovanni Zempel, 1790. [1883]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\006544 
Esemplare:   280x200   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida   con 
supporto   in   cartone,   nome  dell’A.   e   tit.   incisi   in   oro   sul   dorso 
dentro una cornice, tagli spruzzati di rosso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi, sul risguardo probabile precedente collocazione OB, ex libris 
BSAP. Sulla c. di guardia Timbri 2 e 3 della Bibl. Cat.   

394. 
Storia universale dal principio del mondo sino al presente scritta da 
una compagnia di letterati  inglesi;   ricavata da'  fonti  originali,  ed 
illustrata con carte geografiche, rami, note, tavole
cronologiche ed altre; tradottadall'inglese, con giunta di note, e di 
avvertimenti in alcuni luoghi. 59 v. Amsterdam, a spese di Antonio 
Foglierini librajo in Venezia, 1765­1794. [1882]
Codice del documento: IT\ICCU\TO0E\089293  
Esemplari: 280x200 mm. Legatura in carta dipinta, punte e dorso in 
pergamena,  nome dell’A.  e   tit.   incisi   in  oro  dentro  una  cornice 
dorata, tagli spruzzati.  Sul front. Timbro 1 del Corsi, sul r. c.  di 
guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. Tracce di umidità.

395.
Tartaglia, Annibale
Nobilis Annibalis Tartaglia ... Tractatus de reseruatione statutaria 
fauore filiorum in bonis matris, eiusque testamento, & contractibus 
sine   certa   solemnitate   statutaria   non   valituris.   Accedit   in   fine 
quaestiuncula commoditatis pensionis in contractum deductae & c. 
Romae, apud Aloysium & Franciscum de Comitibus impressores 
Camerales, 1708. [1943]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\012921
Esemplare: Legatura in pergamena, nome dell’A. e tit. incisi in oro 
su un tassello di pelle dentro un cornice sul dorso, tagli spruzzati. 
Sul front. Timbro 1 del Corsi. Complemto del titolo manoscritto sul 
dorso. 

396.
Teoli, Antonino
Vita di s. Vincenzo Ferrerio dell'ordine de' predicatori, e storia del 
suo culto. 3 ed. veneta. Venezia, G. B. Recurti, 1751. [1976]
Library of Congress:10071298
Esemplare:   240x170   mm.   Legatura   in   pelle   con   supporto   in 
cartone, nome dell’A. e tit. manoscritto sul dorso, tagli spruzzati in 
rosso.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul   risguardo   anteriore 
probabile precedente collocazione O. 

397. 
Theophrastus
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Caratteri  di  Teofrasto greco­toscani  colle   loro  illustrazioni,  varie 
lezioni,   e   note.   4   v.   In   Firenze,   nella   stamperia   Mouckiana, 
1761­1763. [2253]
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\015174 

398. 
Thomassin, Louis <1619­1695>
Vetus, et nova ecclesiae disciplina circa beneficia, et beneficiarios, 
in  tres partes  distributa,  variisque animadversionibus  locupletata; 
auctore,   eodemque   interprete   Ludovico   Thomassino   oratorii 
Gallicani   presbitero.   Editio   omnium   novissima,   et   accurate 
emendata;   cui   adjectus   est   Tractatus   beneficiarius   fr.   Caesarii 
Mariae  Sguanin  pro  indemniter  salvandis   juribus  Sanctae  Matris 
Ecclesiae quoad beneficia ecclesiastica … 10 v. Neapoli, expensis 
Gregorii   p.  &  Michaelis   f.   Stasi,   ex   typographia  Raymundiana, 
1769­1772. [1992]
Codice del documento:IT\ICCU\UM1E\010977 
Esemplari: 
Vol.   1:   250x180   mm.   Mezza   legatura   in   carta   goffrata,   nome 
dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in oro su un tassello di 
pelle sul dorso, dentro una corice dorata, tagli spruzzati. Sul front. 
Timbro 1 del Corsi.  Sul risguardo anteriore ex libris BSAP, sul r. 
c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat. 
Vol. 2: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. 
Vol. 3: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. 
Vol. 4: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 5: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 5 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 6: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 6 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 7: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 7 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 8: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 8 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
Vol. 9: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 9 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.
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Vol. 10: 250x180 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 10 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1.

399. 
Timotei, Filippo
Philippi   Timotheji   de   jureconsulto   libri   3     Romae,   ex   off. 
Giunchiana, 1790. [1971]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003473
Esemplare: Vol. 3: 180x120 mm. Legatura in pelle con supporto in 
cartone,   sui   piatti   presenza   di   una   cornice   dorata,   sul   dorso 
filettature e cornici dorate, tagli dipinti in oro. Sul front. Timbo 1 
del Corsi. 

400. 
Torre, Giovanni <n. 1637>
Ioannis   Torre   ...   Variarum   iuris   quaestionum   tomi   tres   ...   Cui 
accedit ad calcem operis index copiosissimus omnium materiarum. 
3  v.  Placentiae,   in   typ.  L.  L.  Bazachij,   sumpt.  N.  Pincij,   1705. 
[1960]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006668

401. 
Toscana <Granducato> : Rota Florentina
Decisiones Florentinae diversorum de fideicommissis ... compilatae 
opera, et studio Jacobi de Comitibus ... tomus primus cui accedit in 
fine   index   decisionum   Florentinarum   in   diversis   voluminibus 
impressa   rum,   Florentiae,   typ.   Regiae   Celsitudinis,   apud   J.   C. 
Tartini, et S. Franchi, 1733. [544]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006607

402.
Tosetti, Urbano <1714­1768>
Compendio   storico   della   vita   di   S.   Giuseppe   Calasanzio   della 
Madre di Dio fondatore delle scuole pie scritto da Urbano Tosetti 
di S. Paolo ... In Roma, nella stamperia di Giovanni Zempel, 1767. 
[1975]
Codice del documento:IT\ICCU\RMLE\028725
Esemplare:   220x160   mm.   Legatura   in   pergamena   rigida,   nome 
dell’a.  e  tit.   incisi   in oro dentro una cornice sul dorso.Sul front. 
Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo anteriore probabile preecedente 
collocazione AB, nota di possesso precedente. Sulle ci di guardia e 
su risguardo posteriore prove di penna. 

403.
Tricalet, Pierre­Joseph
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Bibliotheca manualis Ecclesiae Patrum complectens illorum vitae, 
& gestorum breviarium,  operum synopsim,   illustriora   testimonia 
dogmata, mores, disciplinam spectantia, & selecta vitae spiritualis 
documenta. Opus Gallice editum a d. Petro Josepho Tricaletio ... 
Latio   donatum   notisque   brevioribus   illustratum   ab   Eudoxio 
Philenio ... 9 v. Bassani, sed prostant Venetiis,  apud Remondini, 
1783. [1990]
Codice del documento:IT\ICCU\VIAE\004925 

404. 
Trombelli, Giovanni Crisostomo
Mariae   sanctissimae   vita,   ac   gesta,   cultusque   illi   adhibitus   per 
dissertationes  descripta  a  d.  Jo.  Chrysostomo Trombelli   ...    6 v. 
Bononiae,   typis   Laelii   a  Vulpe   Instituti   scientiarum   typographi, 
1761­1765. [1972]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\014591
Esemplari:
Vol.1:  1761;  270x200 mm.  Mezza   legatura   in  cartone  con carta 
goffrata, dorso in pergamena, nome dell’A. tit.  e indicazione del 
Tomo 1 manoscritti su un tassello su un dorso, tagli non rifilati. Sul 
front.   Timbro  1   del   Corsi.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   155.   Sul   r.   della   c.   di 
guardia   nota   di   dono:   ex   dono   ill(ustrissi)mi   (…)   Reverendi 
Domini Alexandri (…) Muratori venerabilis seminarii episcopalis 
mutinensisi presidis. 
Vol.2:1761; 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol.1., indicazione 
del Tomo 2 manoscritta su un tassello sul dorso, tagli non rifilati. 
Per   timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   156.   Tracce   di 
camminamenti, dorso leggermente staccato.
Vol. 3: 1762; 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol.1., indicazione 
del Tomo 3 manoscritta su un tassello sul dorso, tagli non rifilati. 
Per   timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   157.   Tracce   di 
camminamenti.
Vol.4: 1763; 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol.1., indicazione 
del Tomo 4 manoscritta su un tassello sul dorso, tagli non rifilati. 
Per   timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   158.Tracce   di 
camminamenti dorso leggermente danneggiato nella parte inferiore.
Vol.5: 1764; 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol.1., indicazione 
del Tomo 5 manoscritta su un tassello sul dorso, tagli non rifilati. 
Per   timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   159.   Tracce   di 
camminamenti.
Vol.6: 1765; 270x200 mm. Per la legatura Vd. Vol.1., indicazione 
del Tomo 6 manoscritta su un tassello sul dorso, tagli non rifilati. 
Per   timbri   Vd.   Vol.   1.   Sul   dorso   traccia   di   una   precedente 
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collocazione   manoscritta   su   un   tassello:   160.   Tracce   di 
camminamenti, dorso staccato nella parte superiore. 

405.
Ugolini del Chiaro, Maria
Vita   della   venerabile   serva   di   Dio   donna   Leonora   Ramirez 
Montalvo fondatrice dell'umili ancille della Santissima Trinita del 
nobile conservatorio detto La quiete e dell'ancille della SS. Vergine 
dell'Incarnazione dedicata fino dall'anno 1731 all'altezza reale del 
serenissimo  Gio.  Gastone  granduca  di  Toscana   loro   signore.   In 
Firenze, nella stamperia di Piero Matini, 1740. [2073]
Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\006685

406. 
Urbino <ducato>
Constitutiones Ducatus Urbini a Solone ex Com. de Campello J.C. 
Spoletino olim in eodem statu auditore, & consiliario collectae et 
adnotationibus illustratae, quibus accedunt consentaneae decisiones 
Sacrae Rotae Romanae studio Francisci Mariae auctoris filii in urbe 
advocati   ...   2.   v.   Romae,   apud   Franciscum   Gonzagam   prope 
sanctam Mariam in via Lata, 1709. [542]
Codice del documento:IT\ICCU\RLZE\031167

407. 
Valenti, Ferdinando
Ferdinandi de Valentibus Trebiensis ... Dissertationes fiscales … 3 
v.  Romae,  ex typographia Joannis Baptistae Bernabo,  & Josephi 
Lazzarini, 1751. [2046]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\006530

408. 
Valenti, Ferdinando
Ferdinandi de Valentibus Trebiensis ... Opera omnia selectiora. 4 v. 
Romae, sumptibus Venantii Monaldini bibliopolae in via Cursus, 
ex   typographia   Joannis  Baptistae  Bernabo,  & Josephi  Lazzarini, 
1744­1746. [2045]
Codice del documento:IT\ICCU\SBLE\015540
Esemplari:
Vol.1:  1744; 340x240 mm. Legatura   in pergamena rigida,  nome 
dell’A. e tit. manoscritti sul dorso, tagli spruzzati. Sul front. timbro 
1 del Corsi. Dorso scucito e strappato, presenza di camminamenti.
Vol.2: Contiene: Tomus secundus, pars prior, 1745; 340x240 mm. 
Per la legatura Vd. Vol. 1. per i Timbri Vd. Vol. Dorso scucito e 
strappato, presenza di camminamenti.
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Vol 3 : Contiene: Tomus secundus, pars altera, 1746. 340x240 mm. 
Per la legatura Vd. Vol. 1. per i Timbri Vd. Vol. Dorso scucito e 
strappato, presenza di camminamenti.
Vol.4: 1746; 340x240 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1. per i Timbri 
Vd. Vol. Dorso scucito e strappato, presenza di camminamenti.

409.
Vallombrosani
Costituzioni   dell'Ordine   di   Vallombrosa   coll'inserzione   della 
Regola  di   s.  Benedetto  … In  Firenze,  per  Vincenzo  Vangelisti, 
1704. [524]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\00245

410.
Vaniere, Jacques
Regia parnassi, seu Palatium musarum, in quo synonima, ephiteta, 
periphrases, & phrases poeticae ... ordine alphabetico continentur ... 
Cum   apposita   syllabarum   omnia   quantitate,   &   versibus   ex 
selectissimis grammaticorum depromptis.  Auctore P.V. Soc.  Jesu. 
Editio   novissima   omnibus   anteactis   longe   emendatior,   tum   & 
auctior. Venetiis, typis Caroli Palesii, 1787. [1781]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\017349

411. 
Veneroni, sieur de, 1642­1708
Le   maitre   italien,   ou,   La   grammaire   fran÷coise   et   italienne   de 
Veneroni   ...,  Nouv.   éd.   ...   exactement   cor.   suivant   l'orthographe 
moderne & les  décisions  de  l'Académie  de  la  Crusca;  augm. de 
plusieurs regles très­nécessaires, quelques lettres de commerce, et 
d'un vocabulaire  des deux langues.  Le tout  revu sur  les éditions 
pub. par M. Minazio et M. Charles Placardi. Lyon, J. M. Bruyset 
pere & fils, 1784. [717]
Library of congress:8709250

412.
Ventriglia, Giovanni Battista
Jo. Baptistae Ventriglia ... Praxis rerum notabilium, praesertim fori 
ecclesiastici,   in   qua   ex  utriusque   juris   fontibus   frequentiores  & 
utiliores materiae in variis textibus canonicis, ac bullis pontificiis, 
juxta   decreta   sac.   Conc.   Tridentini,   &   decisiones   diversorum 
tribunalium, viridice annotantur ... Cum novissimis observationibus 
d.   Caroli   Antonii   De   Luca   j.c.   Melphictensis,   ad   singulas 
annotationes diligenter appositis, et indicibus jurium, materiarum, 
ac   rerum notabilium.  2  v.  Venetiis,   ex  typographia  Balleoniana, 
1734. [2054]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\025615

413. 
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Ventriglia, Giovanni Battista <1647­1713>
Iohannis Voet  Ic.ti  et  antecessoris   in Academia Lugduno­Batava 
Commentarius ad Pandectas in quo praeter Romani iuris principia 
ac controversias   illustriores,   jus etiam hodiernum ...  excutiuntur. 
Editio   secunda   veneta   accuratior   cum   novo   indice   generali 
locupletissimo materiarum in duobus  tomis contentarum,  alioque 
titulorum. 2 v. Venetiis,  ex Typographia Petri Valvasensis, 1775. 
[2060]
Codice del documento:IT\ICCU\UBOE\003303
Esemplari: 
Vol.1: 390x230 mm. Mezza legatura in cartone con punte e dorso 
in pergamena, e carta goffrata, nome dell’a. tit. e indicazione del 
Tomo 1 incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice  dorata,   tagli   spruzzati   in   rosso.  Sul   front.  Timbro  1  del 
Corsi. Segni di restauro legatura posteriore all’edizione. 
Vol.2:  390x230 mm. Per  la legatura Vd. Vol.  1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per i Timbri Vd. Vol. 2. Segni di 
restauro legatura posteriore all’edizione. 

414. 
Vergilius Maro, Publius
Bucolica,   Georgica,   et   Aeneis.   Editio   Stereotypa.   Parsiis,   ex 
Officina Stereotypa Petri Didot natu maj. et Firmini Didot, anno 
VI, 1798. [2134]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\004709 
Esemplari: 
Vol. 1: 130x80 mm. Mezza legatura in carta marmorizzata, punte e 
dorso in pelle, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisi in 
oro su un tassello di pelle verde sul dorso, filettature dorate, tagli 
dipinti di giallo. Sull’occhiettoTimbro 1 del Corsi.   Sul risguardo 
anteriore ex libris BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. 
Cat.   Sul   risguardo   anteriore   tracce   di   probabile   precedente 
collocazione C. Tracce di camminamenti e umidità.
Vol. 2: : 130x80 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 1 incisi in oro su un tassello di pelle verde sul dorso. Sul v. 
della c. di guardia Timbro 1 del Corsi. Per gli altri Timbri Vd. Vol. 
1. Tracce di camminamenti e umidità.

415. 
Vergilius Maro, Publius
P.   Virgilii   Maronis   Opera   varietate   lectionis   et   perpetua 
adnotatione   illustrata   a   Chr.  Gottl.   Heyne   ...   accedit   Index 
vberrimus.  Editio   altera   emendatior   et   auctior.   4   v.   Lipsiae, 
sumtibus Caspari Fritsch, 1787­1789. [2135]
Codice del documento:IT\ICCU\PARE\064076 
Esemplari: 
Vol. 1: 210x120 mm. Mezza legatura in carta marmorizzata, punte 
e dorso in pergamena, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso, dentro una cornice 
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dorata,   filettature   dorate.   Sul   front.   Timbro   1   del   Corsi.   Sul 
risguardo anteriore ex libris BSAP, sul r. c. di guardia Timbri 2,3 
della Bibl. Cat.
Vol 2.: 210x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol 1.
Vol 3.: 210x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol 1.
Vol. 4: 210x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 4 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol 1.

416. 
Vezzosi, Antonio Francesco <1708­1783>
I   scrittori   de'   cherici   regolari   detti   Teatini   d'Antonio   Francesco 
Vezzosi della loro congregazione.  2 v. In Roma, nella stamperia 
della sacra congregazione di Propaganda Fide, 1780. [2124]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\012589
Vol.  1:  210x180 mm. Legatura   in  carta  dipinta  con supporto   in 
cartone, punte e dorso in pelle, nome dell’A., tit e indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro sul dorso dentro una cornice dorata, filettature 
dorate tagli spruzzati in rosso. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul 
risguardo   anteriore   probabile   vecchia   collocazione   V.     Dorso 
strappato.
Vol. 2 : 210x180 mm. Per la legatura Vd. Vol.1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro sul dorso. Per Timbri Vd. Vo.1. Sul risguardo 
anteriore probabile vecchia collocazione V.  Dorso strappato.

417. 
Vicat, B. Philippe
Vocabularium juris  utriusque ex variis  ante  editis,  praesertim ex 
Alexand. Scoti,  Jo. Kahl, Barn.  Brissonii,  et  Jo. Gottl.  Heineccii 
accessionibus; opera et studio B. Philip. Vicat ... 3 v. Losanna, ex 
officina Bousquetiana, 1759. [2064]
Codice del documento:IT\ICCU\MILE\003808
Esemplari:
Vol.  1:  210x120  mm.  Mezza   legatura   in   carta  goffrata   punte   e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi in oro su un tassello di pelle sul dorso, tagli spruzzati.  Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. 
Vol.  2:  210x120 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro. Per i timbri Vd. Vol.1. 
Vol.  3:  210x120 mm. Per  la legatura Vd. Vol.1,  indicazione del 
Tomo 3 incisa in oro. Per i timbri Vd. Vol.1. 

418. 
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Vinnen, Arnold
Arnoldi   Vinnii   ic.   In   quatuor   libros   Institutionum   imperialium 
commentarius   academicus   et   forensis.   Io.   Gottl.   Heineccius   ic. 
recensuit,   et   praefationem   notulasque   adiecit.   Cui   Iacobi 
Gothofredi   I.C.   Historia,   et   Bibliotheca   iuris   civilis   Romani 
praeponitur.  Accedit  etiam ad calcem Edictum perpetuum Salvii 
Iuliani a Guilielmo Ranchino collectum. Editio novissima, ceteris 
auctior,   et   emendatior.   2   v.   Neapoli,   apud   Dominicum   Terres, 
1772. [2052]
Codice del documento:IT\ICCU\BA1E\000177
Esemplari:
Vol.1:   270x210   mm.   Legatura   in   cartoncino,nome   dell’A.   e 
indicazione del Tomo 1 manoscritta sul dorso, tagli spruzzati. Sul 
front. Timbro 1 del Corsi. Sul dorso tracce di probabile precedente 
collocazione: 215.
Vol. 2: 270x210 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 manoscritta sul dorso. Peri timbri Vd. Vol. 2. Sul dorso 
tracce di probabile precedente collocazione: 216.

419. 
Vigier, Francois <1591­1647>
Francisci   Vigeri   ...  De   praecipuis   graecae   dictionis   idiotismis 
libellus.   Illustravit,  perpetuis  animadversionibus  & quamplurimis 
idiotismis auxit Henricus Hoogeveen.  Editio tertia multis partibus 
auctior.   Lugduni   Batavorum,   apud   Petrum   vander   Eyk,   1766. 
[2137]
Codice del documento:IT\ICCU\LIAE\015893

420. 
Vita della venerabile serva di Dio suor Orsola Benincasa fondatrice 
della   Congregazione   delle   Monache   Teatine,   e   del   Romitaggio 
della   Santissima   Concezione   di   Napoli   scritta   da   un   cherico 
regolare ... Roma, nella stamperia Salomoni,1796. [2095]
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\011012

421.
Vita  di  Giacomo cardinale  Lanfredini   fiorentino  descritta  da  un 
sacerdote  della  Congregazione  della  Missione  ...   In  Roma,  nella 
stamperia   di   Girolamo   Mainardi   al   Vicolo   Della   Cuccagna   in 
Piazza Navona, 1761. [2126]
Codice del documento:IT\ICCU\TO0E\062729

422. 
Zaccaria, Francesco Antonio
Bibliotheca   ritualis   concinnatum   opus   a   Francisco   Antonio 
Zaccaria  ac  duos   in   tomos   tributum quorum alter  de   libris   ipsis 
ritualibus   alter   de   illorum   explanatoribus   agit.   3   v.   Romae, 
sumptibus   Venantii   Monaldini   bibliopolae   in   Via   Cursus,   ex 
typographio Octavii Puccinelli, 1776­1781. [2166]
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Codice del documento:IT\ICCU\RAVE\004404
Esemplari: 
Vol.1: 1776; 300x220 mm. Legatura in carta dipinta con supporto 
in cartone, punte e dorso in pelle, nome dell’A., tit. e indicazione 
del Tomo 1incisa in oro su un tassello sul dorso, fregi dorati tagli 
non rifilati. Sul front. Timbro 1 del Corsi. Sul risguardo anteriore 
indicazione di probabile vecchia collocazione OB. Sul r. della c. di 
guardia nota di possesso: ex libris Josephi Antonii.
Vol 2:1778 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol.1 , indicazione 
del Tomo 2 incisa in oro su un tassello sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol.1.   Sul   risguardo   anteriore   indicazione   di   probabile   vecchia 
collocazione  OB. Sul   r.  della  c.  di  guardia  nota di  possesso:  ex 
libris Josephi Antonii.
Vol. 3: 1781; 300x220 mm. Per la legatura Vd. Vol.1 , indicazione 
del Tomo 3 incisa in oro su un tassello sul dorso. Per i Timbri Vd. 
Vol.1.   Sul   risguardo   anteriore   indicazione   di   probabile   vecchia 
collocazione  OB. Sul   r.  della  c.  di  guardia  nota di  possesso:  ex 
libris Josephi Antonii.

423.
Zaccaria, Francesco Antonio
Dell'Anno Santo, opera divisa in quattro libri storico l'uno, l'altro 
ceremoniale,   il   terzo   morale,   l'ultimo   polemico,   trattato   di 
Francescantonio Zaccaria. Roma, G. Bartolomicchi, 1775. [2169]
Codice del documento:IT\ICCU\NAPE\001136 
Esemplari:
Vol.   1:   180x120   mm.   Mezza   legatura   incarta   goffrata,   punte   e 
dorso in pergamena, nome dell’A., tit.  e indicazione del Tomo 1 
incisi   in  oro su un  tassello  di  pelle  sul  dorso,   tagli  spruzzati   in 
rosso.  Sul   front.  Timbro  1 del  Corsi.  Sul   risguardo anteriore  ex 
libris BSAP e  Timbri 2,3 della Bibl. Cat.
Vol. 2: 180x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 1 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso. Per i Timbri 
Vd. Vol. 1. 

424.
Zerbi, Marcello
Gemma episcopalis  mille   resolutiones   canonicarum quaestionum 
complectens,   quibus   SS.   pontificis   DD.   examinatores   pro 
interrogandis ad episcopalem dignitatem promovendis, uti solent ... 
appositis   in   calce   Bullis   propositionum   damnatarum   a   quatuor 
summis pontificibus ... Authore Marcello abbate Zerbi ...  Romae, 
typis Bernabo, 1706. [2158]
Codice del documento:IT\ICCU\PUVE\006172

425.
Walmesley, Charles
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Storia generale  della  Chiesa cristiana  dalla  sua nascita  all'ultimo 
stato d trionfo nel cielo tratta principalmente dall'Apocalisse di s. 
Giovanni apostolo opera di mr. Pastorini trasportata da un monaco 
benedettino della congregazione di s. Mauro dall'idioma inglese al 
francese. E resa ora per la prima volta all'italiana favella. 2 v. In 
Roma, nella stamperia di Vincenzo Poggioli, 1798. [1588]
Codice   del   documento:IT\ICCU\TO0E\044093  
Esemplari: 

Vol 1: 170x120 mm. Mezza legatura in carta dipinta, punte e dorso 
in pelle, nome dell’A., tit. e indicazione del Tomo 1 incisa in oro su 
un  tassello  di  pelle  sul  dorso dentro una cornice  dorata,   fregi  e 
filettature dorate,tagli  spruzzati  in rosso. Sul front. Timbro 1 del 
Corsi.   Sul risguardo anteriore ex libris BSAP e tracce probabile 
precedente  collocazione  K.  Sul  r.  c.  di  guardia  Timbri  2,3  della 
Bibl. Cat. Tracce di camminamenti.
Vol. 2: 170x120 mm. Per la legatura Vd. Vol. 1, indicazione del 
Tomo 2 incisa in oro su un tassello di pelle sul dorso dentro una 
cornice dorata.  Per  i  Timbri  Vd.  Vol.  1.  Sul  risguardo anteriore 
tracce   probabile   precedente   collocazione   K.   Tracce   di 
camminamenti.

426.
Xenophon
Xenophontos   Ephesiou   ton   kata   Anthian   kai   Abrokomen 
ephesiakon logoi p; Xenophontis Ephesii]
Ephesiacorum libri 5. De amoribus Anthiae et Abrocomae. Accedit 
versio latina Antonii Cocchi, italica Antonii Salvini, et gallica D. J. 
Lucae, Ex Typ. F. Bonsignori, 1781. [1927]
Codice del documento:IT\ICCU\LO1E\024220
Esemplare: 280x210 mm. Legatura in carta marmorizzata, punte e 
dorso in pelle, nome dell’A. e tit.  inciso in oro su un tassello di 
pelle sul dorso,   carte di guardia dipinte di verde, tagli dipinti di 
giallo. Sul r. c. di guardia Timbri 2,3 della Bibl. Cat., nota di dono: 
Es   tekmèron   tès   filìas   ms   pròs   sé,   dall’Abate   Masini   all’Ab. 
Cosimo  Corsi   amici   e   scolari.  Sul   risguardo  anteriore  probabile 
precedente collocazione Y. 

INDICE PER ARGOMENTI

Agiografia : 31, 32, 34, 43, 51, 56, 58, 70, 84, 88, 93, 140, 158, 
171, 175, 216, 241, 251, 275, 287, 301, 310, 311, 324, 340, 396, 
402, 405, 420, 421.

Arte: 137, 155, 
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Decisioni della Sacra Romana Rota: 347, 348, 349, 350, 351, 352, 
353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 
366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373. 

Diritto (Diritto canonico): 5, 13, 14, 33, 36, 73, 74, 82, 83, 89, 90, 
99, 100, 102, 104, 105, 107, 108, 109, 112, 113, 114, 115, 116, 
124,126, 128, 130, 133, 134, 141, 143, 146, 147, 149, 151, 160, 
162,  172, 180, 183, 185, 192, 193, 194, 204, 205, 211, 224, 226, 
228, 229, 230, 233, 235, 236, 238, 247, 267, 268, 279, 280, 281, 
282, 283, 285, 286, 288, 298, 300, 303, 305, 308, 309, 318, 322, 
326, 328, 329, 330, 331, 332, 334, 375, 385, 386, 388, 389, 390, 
395, 399, 400, 408, 409, 412, 413, 417, 418, 424.

Dizionari: 3, 219, 220.

Filosofia: 9, 10, 11, 103, 106, 111, 135, 142, 154, 157, 200, 203, 
240, 242, 244, 245, 246, 269, 290, 291, 302, 312, 374, 383, 397.

Grammatica: 75, 201, 232, 278, 293, 321, 381, 410, 411, 419.

Letteratura:
Greca: 2,  18, 123, 148, 208, 210, 304, 306, 382, 426.
Italiana: 25, 48, 52, 54, 139, 153, 163, 164, 178, 188, 190, 234, 
249, 250, 265, 315, 325, 337.
Latina: 97, 98, 127, 136, 212, 239, 284, 296, 313, 314, 414, 415.
Francese: 176, 197, 221.

Morale: 35, 46, 53, 60, 63, 65, 66, 67, 68, 85, 92, 101, 117, 118, 
150, 165, 167, 168, 169, 187, 215, 218, 227, 252, 256, 259, 260, 
270, 295, 335, 336, 344, 377, 378,  384.

Economia e Politica: 15, 23, 26, 159, 170, 182, 248, 401, 406, 407.

Scienze: 71, 380.

Storia: 30, 45, 61, 62, 79,   81, 119, 121, 152, 173, 181, 189. 191, 
200, 255, 271, 273, 299, 323, 338, 339, 393, 394.

Teologia: 1, 4, 6, 7, 8, 12, 16, 17, 19, 22, 24, 27, 28, 29, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 44, 47,  49, 50, 55, 59, 64, 69, 72, 76, 77, 78, 91, 93, 94, 
95, 120, 122, 125, 129, 131, 132, 144, 156, 161, 166, 174, 177, 
179, 186, 195, 196, 198, 199, 209, 213, 214, 222, 223, 225, 237, 
243, 253, 254, 257, 258, 261, 262, 263, 264, 266, 272, 275, 276, 
277, 289, 292, 294, 297, 307, 316, 317, 319, 320, 327, 333, 341, 
343, 345, 346, 379, 387, 391, 392, 398, 403, 404, 416, 422, 423, 
425.

Testi biblici e liturgici: 20, 21, 57, 206, 207, 231, 342.
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INDICE DEI CARATTERI DEGLI ESEMPLARI

Esemplari col Timbro di possesso del Cardinal Corsi: 1, 3, 5, 6, 9, 
11, 12, 13, 15, 17, 18, 19,   21, 23, 24, 25, 29, 30,33, 34, 37, 38, 
39,40, 42, 43, 45, 46, 48, 50, 53, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 73, 74, 77, 80, 81, 83, 84, 86, 91, 92, 93,   95, 96, 97, 98, 99, 
100, 103, 106, 107, 108, 110, 115, 118, 121, 128, 129, 130, 134, 
137, 140, 141, 146, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 160, 161, 
166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 176, 177,179, 180, 182, 185, 
192, 195, 197, 200, 204, 206, 210, 211, 212, 216, 217, 219, 220, 
222, 223, 226, 229, 234, 235, 235, 236, 237, 240, 243, 245, 246, 
247, 249, 251, 254, 255, 258, 259, 260, 261, 262, 266, 267, 268, 
270, 271, 272, 274, 276, 277, 278, 280, 282, 283, 286, 292, 294, 
295, 297, 299, 301, 305, 307, 308 , 313, 315, 318, 321, 322, 323, 
324, 326, 327,328, 329, 330, 332, 333, 334, 336, 342, 345, 347, 
348, 349, 353, 355, 356, 358, 359, 360, 362, 366, 371, 373, 375, 
377, 378, 379, 380, 383, 384, 385, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 
396, 398, 399, 402, 404, 408, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 422, 
423, 425. 
Totale: 219.

Esemplari   non   reperite   o   non   aventi   il  Timbro   di   possesso   del 
Cardinal Corsi: 2, 4, 7, 8 , 10, 14, 16, 20, 22, 26, 27, 28, 31, 32, 
35,36, 41, 44,47, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 70, 71, 72,  75, 
76, 78, 79, 82, 85, 87, 88, 89, 90, 94, 101, 102, 104, 105, 109, 111, 
112, 113, 114, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 132, 133, 135, 136, 139, 142, 143, 144, 147, 148, 152, 157, 
158, 159, 162, 163, 164, 165, 168, 174, 175, 178, 181, 183, 186, 
187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 196, 198, 199, 201, 203, 205, 
207, 208, 209, 213, 214, 215, 218, 221, 224, 225, 227, 228, 230, 
231, 232, 233, 238, 239, 241, 242, 244, 248, 250, 252, 253,   256, 
257, 263, 264, 265, 269, 273, 275, 279, 281, 284, 285, 287, 288, 
289, 290, 291, 293, 296, 298, 300, 302, 303, 304, 306, 309, 310, 
311, 312, 314, 316, 317, 319, 320, 325, 331, 335, 337, 338, 339, 
340, 341, 343, 344, 346, 350, 351, 352, 354, 357, 361, 363, 364, 
365, 367, 368, 369, 370, 372, 374, 376, 381,382, 386, 387, 388, 
389, 397, 400, 401, 403, 405, 406, 407, 409, 410, 411, 412, 419, 
420, 421, 424.
Totale: 207.

Note di possesso del Cardinal Corsi: 321.

Esemplari con precedenti collocazioni sul risguardo anteriore: 
Lettere AB: 34, 51, 171, 383, 402.
Lettera C: 414.
Lettera E: 81.
Lettera H:  48.
Lettere IB: 336.
Lettera K: 9, 425.
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Lettera L: 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 197, 222.
Lettera M: 45,292.
Lettera N: 29, 38, 161.
Letterera O: 50, 217, .254, 262, 321, 324, 396.
Lettere OB: 12, 42, 393, 422.
Lettera P: 345.
Lettera T: 195, 236, 237, 270.
Lettera V: 416.
Lettera Z: 2, 18, 278.
Lettera X: 283, 297, 384.
Lettera Y: 426.

Esemplari  con precedenti  collocazioni o numerazioni manoscritte 
sul dorso:  4,17, 21, 24, 50, 77, 93, 130, 131, 180, 226, 251, 262, 
294, 306, 329, 334, 371, 379, 383, 384, 404, 418.

Timbro di indicazione all'Indice: 13, 211, 276.

Esemplari  con l'ex libris BSAP: 21, 37, 39, 40, 79, 84, 93, 118, 
121, 137, 154, 161, 166, 167, 173, 176, 206, 216, 219, 220, 234, 
243, 254, 255, 259, 266, 277, 283, 315, 323, 342, 377, 378, 393, 
398, 414, 415, 423, 425.

Timbri di altri possessori: 33. 

Note di possesso di altri  possessori:  34, 86, 100, 129, 236, 295, 
380.

Ex libris di altri possessori: 77, 180, 229, 267, 327, 422.

Note di dono: 34, 121, 404, 426.
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